
Пятница, 22 сентября 2023 года № 23                                              распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 12.09.2023 № 1484  

г.Чудово 
 

О внесении изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района  
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-рации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государствен-

ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхо-

вания, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 11 

февраля 2022 года № 112 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Чудовского муниципального района», Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района, утвержденный по-

становлением Администрации Чудовского муниципального района от 1 февраля 2022 года № 77, дополнив таблицу «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района» строкой следующего содержания: 
« 11.99 892 2 02 49999 05 7172 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов ». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 12.09.2023 № 1485  

г.Чудово 
 

О внесении изменений в Порядок формирования и использования резерва управленческих кадров 
Чудовского муниципального района 

 
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок формирования и использования резерва управленческих кадров Чудовского муниципального района, утвержден-

ный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 08.07.2022 № 955 «Об утверждении Порядка формирования и 

использования резерва управленческих кадров Чудовского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. исключить в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «управляющего Делами администрации,»; 

1.2. исключить в пункте 1.4 раздела 1 слова «управления делами»; 

1.3. изложить абзац шестой пункта 2.2 раздела 2 в следующей редакции: 

«Для кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений (предприятий) предъявляются требования к квалификации, 

установленные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Министерства труда и соци-

ального развития Российской Федерации, в различных сферах деятельности.»; 

1.4. в приложении № 1: 

1.4.1. изложить пункт 4 в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



 

2                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

« 4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда 
и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Фе-
дерации имеете также гражданство (подданство) иностранного 
государства либо вид на жительство или иной документ, под-
тверждающий право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, – укажите 

 

»; 

1.4.2. исключить пункт 14(1). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 12.09.2023 № 1486  

г.Чудово 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 21.01.2009 № 52 
 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Чудовского муници-

пального района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 21.01.2009 № 52 «О комиссии по 

формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Чудовского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции: 

«1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района порядком формирования и использования резерва управленческих кадров Чудовского муниципального района (далее – 

Резерв).»; 

1.2. изложить раздел 2 «Задачи комиссии» в следующей редакции: 

«2. Задачи комиссии 

2.1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для включения в Резерв. 

2.2. Координация работы по получению лицами, включенными в Резерв, дополнительного профессионального образования.»; 

1.3. исключить в пункте 3.1 раздела 3 «Права комиссии» слова «и получать»; 

1.4. дополнить первый абзац пункта 4.2 раздела 4 «Порядок деятельности комиссии» предложением следующего содержания: 

«Заседания комиссии проводятся в очной форме, в том числе с использованием системы видеоконференц-связи.»; 

1.5. заменить в абзаце четвертом пункта 4.2 раздела 4 «Порядок деятельности комиссии» слова «не позднее, чем за 2 рабочих дня до 

дня заседания комиссии» словами «за 3 календарных дня до дня проведения заседания комиссии»; 

1.6. дополнить пункт 4.2 раздела 4 «Порядок деятельности комиссии» подпунктом 4.2.1 следующего содержания: 

«4.2.1. В случае проведения конкурсного отбора кандидатов для включения в резерв секретарь комиссии в течение 14 календарных 

дней со дня принятия комиссией решения сообщает кандидатам о результатах конкурсного отбора способом, указанным в заявке-анкете, и 

размещает информацию о результатах конкурсного отбора на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

1.7. заменить в абзаце третьем пункта 4.3 раздела 4 «Порядок деятельности комиссии» слова «в течение 3 лет» словами «в течение 5 

лет». 

2. Внести изменения в состав комиссии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Чудовского му-

ниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 21.01.2009 № 52 «О комис-

сии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Чудовского муниципального района», утвердив его в 

новой прилагаемой редакции. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                         3 
 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 12.09.2023 № 1486  

СОСТАВ 

комиссии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Чудовского муниципального района 

Шеляпин В.Н. - Глава Чудовского муниципального района, председатель комиссии; 

Борцевич И.Ю. - заместитель руководителя Администрации Губернатора Новгородской области, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию); 

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Васильева И.Е. - главный специалист общего отдела Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Базарова Е.В. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района; 

Богданова М.А. - заведующий общим отделом Администрации Чудовского муниципального района; 

Гутман Е.В. - председатель Общественного Совета при Администрации Чудовского муниципального района (по согласова-
нию); 

Дмитриев А.В. - председатель местного отделения ДОСААФ России Чудовского района Новгородской области (по согласова-
нию); 

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района; 

Дроздова Т.В. - председатель районного Совета Ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по 
согласованию); 

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района; 

Козлова О.В. - председатель Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района (по согласованию); 

Райконен Д.М. - начальник управления Администрации Губернатора Новгородской области по развитию муниципальной службы; 

Раймова С.Ю. - председатель Чудовской местной организации Новгородской областной организации общероссийской обще-
ственной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию); 

Сахарова О.А. - председатель Территориальной избирательной комиссии Чудовского района (по согласованию); 

Шашкова О.В. - начальник правового управления Администрации Чудовского муниципального района; 

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского подразделения ОГАУ «Агентство информационных коммуникаций» 
 (по согласованию). 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 12.09.2023 № 1506  

г.Чудово 
 

О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешений на строительство» 

 
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строитель-

ство», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 08.07.2020 № 625 «Об утверждении Адми-

нистративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», изложив пункт 3.5.3 разде-

ла III в следующей редакции: 

«3.5.3. Результат административной процедуры – подписанные первым заместителем Главы администрации муниципального района, 

контролирующим и координирующим деятельность Уполномоченного органа, документы о предоставлении муниципальной услуги или об 

отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

Подписанное разрешение на строительство (реконструкцию), внесение изменений или продление срока действия разрешения на строи-

тельство (реконструкцию) регистрируется в соответствующем журнале Уполномоченного органа. 

Должностное лицо Уполномоченного органа до выдачи разрешения на строительство (реконструкцию) в течение срока, указанного в 

пункте 2.4.1 раздела II, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственную информационную систему обеспечения 

градостроительной деятельности Новгородской области, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения 

на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну. 

Должностное лицо Уполномоченного органа сообщает заявителю о подготовке разрешения на строительство (реконструкцию), о вне-

сении изменений или продлении срока действия разрешения на строительство (реконструкцию) и возможности их получения. 

Время выполнения административной процедуры не должно превышать 1 (один) рабочий день. 

В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить: 

в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицирован-

ной электронной подписи; 

 



4                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, направленного Уполномоченным органом, МФЦ. 

Заявитель вправе получить результат предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа или документа на бу-

мажном носителе в течение срока действия результата предоставления муниципальной услуги. 

Заявитель вправе оценить качество и доступность предоставления муниципальной услуги на Едином портале или Региональном порта-

ле Новгородской области.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространятся на правоотношения, возник-

шие с 1 сентября 2023 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 12.09.2023 № 1507  

г.Чудово 
 

О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 03.10.2022 № 1367 «Об утвер-

ждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуата-

цию», дополнив пункт 3.4 раздела III подпунктом 3.4.6.1 следующего содержания: 

«3.4.6.1. Должностное лицо Уполномоченного органа до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение срока, указан-

ного в пункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела II, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственную информационную 

систему обеспечения градостроительной деятельности Новгородской области, за исключением случаев, если документы, необходимые для 

выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную тайну.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространятся на правоотношения, возник-

шие с 1 сентября 2023 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 14.09.2023 № 1516  

г.Чудово 
 

О внесении изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государствен-

ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхо-

вания, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 18 

ноября 2021 года № 1398 «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Чудово», Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово, утвержденный постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района от 7 апреля 2022 года № 403, дополнив таблицу «Перечень главных администраторов дохо-

дов бюджета города Чудово» строкой следующего содержания: 
« 3.23 892 2 02 49999 13 7621 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений ». 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                         5 
 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 18.09.2023 № 1541  

г.Чудово 
 

О внесении изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государствен-

ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхо-

вания, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 18 

ноября 2021 года № 1398 «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Чудово», Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово, утвержденный постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района от 7 апреля 2022 года № 403, дополнив таблицу «Перечень главных администраторов дохо-

дов бюджета города Чудово» строкой следующего содержания: 

« 3.24 892 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюд-
жеты городских поселений) для осуществления взыскания ». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 

 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 19.09.2023 № 1542  

г.Чудово 
 

О внесении изменения в Положение о районном совете по развитию малого и среднего предпринимательства  
Чудовского муниципального района 

 
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Положение о районном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Чудовского муниципально-

го района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 24.12.2019 № 1560 «О районном совете 

по развитию малого и среднего предпринимательства Чудовского муниципального района», дополнив абзац первый пункта 5.1 словами 

«Состав совета подлежит согласованию с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Новгородской области.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 19.09.2023 № 1547  

г.Чудово 
 

О внесении изменения в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 09.12.2021 № 1492 
 

В соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Новгородской области, на 2014-2055 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 

№ 46, и на основании письма СНКО «Региональный фонд» от 16.08.2023 № РФК-4157-И Администрация Чудовского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в столбец 4 строки 17 Перечня многоквартирных домов, расположенных на территории Чудовского муниципаль-

ного района Новгородской области, для проведения в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном 

ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о 

проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора, заменив цифры 

«1388362,00» цифрами «1578092,40». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 19.09.2023 № 1550  

г.Чудово 
 

О проведении торжественного мероприятия, посвященного 20-летию Муниципального бюджетного учреждения  
«Молодёжный центр «Диалог» 

 
 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 30 сентября 2023 года торжественное мероприятие, посвященное 20-летию Муниципального бюджетного учреждения 

«Молодёжный центр «Диалог», назначив ответственным отдел по работе с молодежью и межнациональным отношениям Администрации 

Чудовского муниципального района. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр «Диалог» разработать сценарий и провести мероприятие. 

3. Комитету культуры, спорта и архивного дела, комитету образования Администрации Чудовского муниципального района обеспе-

чить участие в мероприятии творческих коллективов. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района 

Должикову И.В. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                         7 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 20.09.2023 № 1553  

г.Чудово 
 

О проведении публичных слушаний 
 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Чудовского муниципального 

района, утвержденным решением Думы Чудовского муниципального района от 28.02.2012 № 156, Администрация Чудовского муници-

пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Чу-

довского муниципального района» на 12 октября 2023 года в 15.00 с использованием федеральной государственной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) в личном кабинете Администрации Чудовского му-

ниципального района в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала (далее - личный кабинет Администрации). 

2. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении 

изменений в Устав Чудовского муниципального района» (далее - проект) могут быть представлены жителями Чудовского муниципального 

района с использованием единого портала с даты опубликования Администрацией Чудовского муниципального района проекта постанов-

ления Администрации Чудовского муниципального района о проведении публичных слушаний и сообщения о проведении публичных 

слушаний на едином портале по 4 октября 2023 года включительно путем направления замечаний и предложений по вынесенному на об-

суждение проекту, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего 

личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя Чудовского муниципального района в личный 

кабинет Администрации.  

3. Отделу информатизации Администрации Чудовского муниципального района обеспечить техническую поддержку по проведению 

публичных слушаний на едином портале. 

4. Назначить ответственной за проведение публичных слушаний начальника правового управления Администрации Чудовского муни-

ципального района Шашкову О.В. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района, а также на едином портале. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

__________________________________ 
 

Российская Федерация  
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от № 
г.Чудово 

 
О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района, принятый решением Думы Чудовского муниципального района 22.12.2005  

№ 17, следующие изменения: 

1.1. изложить статью 1 в следующей редакции: 

«Статья 1. Правовой статус Чудовского муниципального района 

1. Чудовский муниципальный район - муниципальное образование, наделенное статусом муниципального района областным законом 

от 07.06.2004 № 284-ОЗ «О наделении сельских районов и города Великий Новгород статусом муниципальных районов и городского окру-

га Новгородской области», входящее в состав Новгородской области. 

2. Административным центром Чудовского муниципального района является город Чудово. 

3. Наименование муниципального образования: Чудовский муниципальный район Новгородской области. Сокращенное наименование 

муниципального образования: Чудовский муниципальный район. 

4. В официальных символах Чудовского муниципального района, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных 

должностных лиц местного самоуправления может использоваться сокращенное наименование, указанное в пункте 3 настоящей статьи, 

наравне с полным наименованием, определенным настоящим Уставом.»; 

1.2. в статье 5: 

1.2.1. в подпункте 28 пункта 1 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории муниципального района, а также» исключить; 

 

 



 

8                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1.2.2. дополнить пункт 1 подпунктом 41 следующего содержания:  

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда примени-

тельно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.». 

1.2.3. исключить в подпункте 16 пункта 2 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и ку-

рортов местного значения на территории поселения, а также»; 

1.2.4. дополнить пункт 2 подпунктом 26 следующего содержания:  

«26) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда примени-

тельно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»; 

1.3. дополнить пункт 2 статьи 6 абзацами следующего содержания: 

«Полномочия по решению вопросов в сфере теплоснабжения в части организации обеспечения надежного теплоснабжения потребите-

лей тепловой энергии на территориях поселений, городского округа и муниципальных округов, в том числе принятия мер по организации 

обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосете-

выми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, осуществляются органами 

государственной власти Новгородской области в соответствии с областным законом от 26.11.2018 № 334-ОЗ «О перераспределении неко-

торых полномочий в сфере теплоснабжения в части организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии 

на территориях поселений, городского округа и муниципальных округов, в том числе принятия мер по организации обеспечения тепло-

снабжения потребителей тепловой энергии в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями 

своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств между органами местного самоуправления Нов-

городской области и органами государственной власти Новгородской области». 

Полномочия по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части установки, 

обеспечения работы и содержания, работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и 

киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения (далее - специальные технические средства), в том числе 

передачи информации о выявленных с помощью специальных технических средств правонарушениях в органы государственного контроля 

(надзора) и финансирования расходов, связанных с обработкой и рассылкой постановлений органов государственного контроля (надзора) 

об административных правонарушениях, выявленных с помощью специальных технических средств, осуществляются органами государ-

ственной власти Новгородской области в соответствии с областным законом от 25.11.2016 № 33-ОЗ «О перераспределении некоторых 

полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения между органами местного 

самоуправления Новгородской области и органами государственной власти Новгородской области». 
Полномочия в области градостроительной деятельности в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 

муниципальных образований Новгородской области, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации (за исключением случая, предусмотренного частью 3-3 статьи 49 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, осуществляются органами государственной власти Новгородской области в соответствии с областным 

законом от 29.10.2018 № 313-ОЗ «О перераспределении некоторых полномочий в области градостроительной деятельности в части выдачи 

разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории муниципальных образований Новгородской области, проектная документация 

которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, между органами местного 

самоуправления Новгородской области и органами государственной власти Новгородской области»; 

1.4. дополнить статью 20 пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Глава Чудовского муниципального района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требова-

ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неиспол-

нение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

1.5. дополнить статью 31 пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Депутат Думы Чудовского муниципального района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими феде-

ральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав Чудовского муниципального района вступают в силу после их государственной регистрации и опубликования в 

бюллетене «Чудовский вестник» за исключением подпунктов 1.2.1, 1.2.3 пункта 1 настоящего решения. Подпункты 1.2.1, 1.2.3 пункта 1 

настоящего решения  вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования в бюллетене «Чудовский вест-

ник», но не ранее 1 сентября 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник» после его государственной регистрации Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-

ниципального района. 
 

проект подготовил и завизировал: 
начальник правового управления    О.В. Шашкова 

 
Согласовано: 
заместитель  
Главы администрации 
муниципального района      О.Ю. Мещерякова 
 

______________________ 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=FD1E4533B9BA5A44A0B412837A7B25FE3B64EE2BA02CB5E1108572E1D59139F19908CEA02957D79E62BD7AE3383438DDEC2304F5C2UEKEH
consultantplus://offline/ref=FD1E4533B9BA5A44A0B412837A7B25FE3B64EE2BA02CB5E1108572E1D59139F19908CEA02958D79E62BD7AE3383438DDEC2304F5C2UEKEH
consultantplus://offline/ref=FD1E4533B9BA5A44A0B412837A7B25FE3B64EE2BA02CB5E1108572E1D59139F19908CEA02958D79E62BD7AE3383438DDEC2304F5C2UEKEH


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                         9 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

(в редакции решений Думы Чудовского муниципального района от 17.08.2021 № 81, от 14.06.2022 № 191)  
 

от 23.05.2017 № 179 
г.Чудово 

 
Об утверждении Порядкаучета предложений попроекту Устава Чудовскогомуниципального района, проекту решения  
ДумыЧудовского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в УставЧудовского муниципального 

района», Порядка участияграждан в обсуждении проекта Устава Чудовского муниципального района, проекта решения  
Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав  

Чудовскогомуниципального района» 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Чудовского муниципального района, проекту решения Думы Чудовского 

муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципального района». 

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Чудовского муниципального района, проекта решения Думы Чу-

довского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципального района». 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 
 
 
Председатель Думы Чудовского 
муниципального района Л.В. Дынькова 
 
 
Глава 
муниципального района Л.В. Паюк 

______________________________ 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Чудовского 
муниципального района 

от 23.05.2017 № 179 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава Чудовского муниципального  района,  
проекту решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и дополнений  

в Устав Чудовского муниципального района» 

 

1. Предложения в проект Устава Чудовского муниципального района, в проект решения Думы Чудовского муниципального района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципального района» (далее - проект) направляются в Администрацию Чудов-

ского муниципального района с даты официального опубликования муниципального правового акта о назначении публичных слушаний, 

проекта Устава Чудовского муниципального района, проекта решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Чудовского муниципального района» и размещения его на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и не позднее 7 календарных дней до дня проведения пуб-

личных слушаний. Предложения в проект направляются в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 174210, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24а, в форме электронного документа: по электронной почте Администрации Чудовского муниципального района 

adm@adminchudovo.ru, либо посредством официального сайта Администрации Чудовского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Публичные слушания», лично в Администрацию Чудовского муниципального района, 

расположенную по адресу: г.Чудово ул.Некрасова, д.24а (в редакции решений Думы Чудовского муниципального района от 17.08.2021 

№81, от 14.06.2022 № 191).  

Режим работы Администрации Чудовского муниципального района: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 

начало рабочего дня - 8.30; 

конец рабочего дня - 17.30; 

перерыв на обед - с 13.00 до 14.00. 

При проведении публичных слушаний с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) предложения по вынесенному на обсуждение проекту Уста-

ва Чудовского муниципального района, проекту решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Чудовского муниципального района», могут быть представлены жителем Чудовского муниципального района с использованием 

единого портала с даты опубликования Администрацией Чудовского муниципального района проекта Устава Чудовского муниципального 

района, проекта решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муници-

пального района» на едином портале, и не позднее 7 календарных дней до проведения публичных слушаний путем направления предло-

жений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при 

наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жи-

тельства жителя Чудовского муниципального района. Предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава Чудовского муници-

пального района, проекту решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского  



 

10                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

муниципального района» направляются в личный кабинет Администрации Чудовского муниципального района на едином портале. Лицо, 

ответственное за проведение публичных слушаний обрабатывает поступившие предложения по вынесенному на обсуждение проекту 

Устава Чудовского муниципального района, проекту решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и допол-

нений в Устав Чудовского муниципального района» с использованием личного кабинета Администрации Чудовского муниципального 

района на едином портале. 

(в редакции решения Думы Чудовского муниципального района от 14.06.2022 №191).  

2. Все предложения регистрируются в Администрации Чудовского муниципального района в день их поступления. 

3. В индивидуальных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый 

адрес, на который должен быть направлен ответ, изложена суть предложений, личная подпись, дата. 

4. Коллективные предложения принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества (по-

следнее - при наличии) гражданина, которому доверено представлять вносимые предложения, почтового адреса, на который должен быть 

направлен ответ, сути предложения, даты. 

5. Предложения, поступившие в форме электронного документа, подлежат рассмотрению в порядке, установленном настоящим По-

рядком. Если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, гражданин в обязательном порядке указывает адрес элек-

тронной почты, на который должен быть направлен ответ, если ответ должен быть направлен в письменной форме - почтовый адрес. 

При проведении публичных слушаний с использованием единого портала, ответ направляется гражданину в подсистеме единого лич-

ного кабинета на едином портале и по электронной почте, указанной в подсистеме единого личного кабинета на едином портале. (в редак-

ции решения Думы Чудовского муниципального района от 14.06.2022 №191).  

6. Учет письменных предложений по проекту осуществляется путем внесения сведений о них в журнале регистрации входящих доку-

ментов Думы Чудовского муниципального района, который ведет специалист Администрации Чудовского муниципального района, ответ-

ственный за организацию деятельности Думы Чудовского муниципального района, в соответствии с требованиями инструкции по дело-

производству. 

7. Все поступившие предложения после их регистрации передаются председателю Думы Чудовского муниципального района, который 

незамедлительно направляет их в соответствующую комиссию Думы Чудовского муниципального района, в компетенцию которой входит 

рассмотрение данного вопроса (далее - комиссия). К рассмотрению комиссии принимаются только предложения к официально опублико-

ванному проекту. 

8. По итогам рассмотрения внесенных предложений комиссия принимает решение, которое содержит одобренные предложения и от-

клоненные предложения с обоснованием причин отклонения. 

9. Одобренные комиссией предложения подлежат обсуждению на публичных слушаниях вместе с опубликованным проектом. 

10. В течение 7 календарных дней с момента регистрации предложений на них должен быть дан ответ в письменной форме за подпи-

сью председателя Думы Чудовского муниципального района. (в редакции решения Думы Чудовского муниципального района от 

14.06.2022 №191).  

________________________________ 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Чудовского 
муниципального района 

от 23.05.2017 № 179 

ПОРЯДОК 

участия граждан в обсуждении проекта Устава Чудовского муниципального района, проекта решения  
Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и дополнений  

в Устав Чудовского муниципального района» 

 

1. Граждане, проживающие на территории Чудовского муниципального района, имеют право на непосредственное участие в обсужде-

нии проекта Устава Чудовского муниципального района, проекта решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изме-

нений и дополнений в Устав Чудовского муниципального района» (далее - проект). 

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубли-

кованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту. 

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава Чудовского муници-

пального района, проекта решения Думы Чудовского муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского 

муниципального района, утверждаемым решением Думы Чудовского муниципального района. 
4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение публичных слушаний осуществляются в порядке, установленном 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Чудовском муниципальном районе, утверждаемым решением 
Думы Чудовского муниципального района.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       11 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 20.09.2023 № 1554  

г.Чудово 
 

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района  
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государствен-

ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхо-

вания, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 11 

февраля 2022 года № 112 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Чудовского муниципального района», Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 1 февраля 2022 года № 77, следующие изменения: 

1.1. дополнить таблицу «Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района» строкой следую-

щего содержания: 

« 11.100 892 2 08 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюдже-

ты муниципальных районов) для осуществления взыскания »; 

1.2. исключить из таблицы «Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района» строки 12.44 и 

12.45. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 14.09.2023 № 248-рг  

г.Чудово 
 

О порядке и сроках составления проекта бюджета города Чудовона 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
 

В целях разработки проекта решения Совета депутатов города Чудово «О бюджете города Чудово на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»: 

1. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального района: 

1.1. организовать составление и составить проект бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации; 

1.2. в целях составления проекта бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1.2.1. осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-

дов; 

1.2.2. утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов; 

1.2.3. осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в порядке и в соответ-

ствии с методикой, указанной в подпункте 1.2.2 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего распоряжения. 

2. Утвердить прилагаемый График подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта 

бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, (далее - График). 

3. Отраслевым (функциональным) органам Администрации Чудовского муниципального района: 

3.1. представить материалы и документы в сроки, предусмотренные Графиком; 

3.2. представить в комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района предложения для внесения изменений в Пе-

речень муниципальных программ города Чудово, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 

24.10.2022 № 1506, до 15 сентября 2023 года. 

4. Установить, что муниципальные программы города Чудово, предлагаемые к реализации начиная с 2024 года, а также изменения в 

ранее утвержденные программы города Чудово, предлагаемые к реализации начиная с 2024 года, подлежат утверждению до 15 декабря 

2023 года. 

5. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального района представить проект решения Совета депутатов города Чу-

дово  

«О бюджете города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в Администрацию Чудовского муниципального района 

для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов города Чудово не позднее 15 ноября 2023 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 



 

12                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 
7. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________ 
 

 УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 

муниципального района 

от 14.09.2023 № 238-рг  

ГРАФИК 

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении  
проекта бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 
п/п 

Материалы и документы Срок 
представления 

Ответственный 
за исполнение 

Куда представляется 

1 Данные по прогнозному плану (программе) при-
ватизации муниципального имущества на 2024 
год 

до 20 сентября 
2023 года 

комитет строительства, ар-
хитектуры и земельно-
имущественных отношений 
Администрации Чудовского 
муниципального района 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

2 Прогноз социально-экономического развития го-
рода Чудово на 2024-2026 годы  

до 1 ноября 
2023 года 

комитет инвестиций, пред-
принимательства и сельско-
го хозяйства Администра-
ции Чудовского муници-
пального района 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

3 Предварительные итоги социально-
экономического развития города Чудово за 9 ме-
сяцев 2023 года и ожидаемые результаты за 2023 
год 

до 1 ноября 
2023 года 

комитет инвестиций, пред-
принимательства и сельско-
го хозяйства Администра-
ции Чудовского муници-
пального района 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

4 Сведения о прогнозе поступлений администриру-
емых доходов на 2024-2026 годы 

до 24 сентября 
2023 года 

главные администраторы 
доходов бюджета города 
Чудово 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

5 Проекты муниципальных программ города Чудо-
во, предлагаемых к реализации начиная с 2024 
года, а также изменения в ранее утвержденные 
муниципальные программы города Чудово, пред-
лагаемые к реализации начиная с 2024 года 

до 20 сентября 
2023 года 

отраслевые (функциональ-
ные) органы Администра-
ции Чудовского муници-
пального района 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

6 Проекты бюджетных смет казенного учреждения 
с расчетами, обоснованиями и штатными распи-
саниями 

до 1 октября 
2023 года 

отраслевые (функциональ-
ные) органы Администра-
ции Чудовского муници-
пального района 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

7 Расчеты потребности бюджетных ассигнований на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
по форме, установленной комитетом финансов 
Администрации Чудовского муниципального рай-
она 

до 1 октября 
2023 года 

главные распорядители 
средств бюджета города 
Чудово 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

8 Корректировки расчетов потребности бюджетных 
ассигнований главных распорядителей бюджет-
ных средств (в случае изменения основных пара-
метров формирования областного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов) 

до 15 октября 
2023 года 

главные распорядители 
средств бюджета города 
Чудово 

комитет финансов Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 319 
г.Чудово 

 
О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района от 27.12.2022 № 264 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чудовского муниципального района, Положением о 

бюджетном процессе в Чудовском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Чудовского муниципального района от 

27.11.2018 № 292, 

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       13 
 

 

1. Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от 27.12.2022 № 264 «О бюджете Чудовского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чудовского муниципального района на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Чудовского муниципального района в сумме 887133,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Чудовского муниципального района в сумме 927872,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Чудовского муниципального района в сумме 40739,2 тыс. рублей». 

2. Утвердить Приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Чудовского муниципального района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

4. Утвердить Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Чудовского муниципального района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Чудовского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Чудовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой 

редакции. 

6. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Чудовского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Чудовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

7. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

8. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Глава Чудовского 
муниципального района                                           В.Н. Шеляпин 

Председатель Думы 
Чудовского муниципального                                       Н.А. Кошелева 

______________________ 
 

Приложение 1 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Чудовского муниципального района  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

   
(тыс. рублей) 

Код бюджетной  
 классификации 

Наименование доходов  2023 год 2024 год 2025 год 

 
1 2 3 4 5 
 ДОХОДЫ, ВСЕГО 887 133,5 486 814,5 477 701,5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 263 582,1 261 527,7 260 144,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 249 702,5 248 959,7 248 251,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 217 425,1 209 086,4 201 778,3 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 217 425,1 209 086,4 201 778,3 
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

213 355,5 205 036,9 197 740,9 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

863,8 830,1 800,6 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 726,6 1 660,2 1 601,1 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансо-
вых платежей с доходов, полученных физическими лицами, явля-
ющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудо-
вую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

296,4 312,4 327,8 

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-
шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на дохо-
ды физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

1 182,8 1 246,8 1 307,9 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

398,1 418,5 450,7 

 



 

14                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
398,1 418,5 450,7 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

188,6 199,7 215,5 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

188,6 199,7 215,5 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1,3 1,4 1,4 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

1,3 1,4 1,4 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

233,1 243,6 260,3 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 

233,1 243,6 260,3 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-24,9 -26,2 -26,5 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

-24,9 -26,2 -26,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28 529,3 35 954,8 42 352,6 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-

мы налогообложения 
25 549,6 32 855,0 39 129,0 

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

18 140,0 23 327,0 27 782,0 

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюдже-
ты субъектов Российской Федерации) 

7 409,6 9 528,0 11 347,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  99,7 104,8 108,6 
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  99,7 104,8 108,6 
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
2 880,0 2 995,0 3 115,0 

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных райо-
нов  

2 880,0 2 995,0 3 115,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 350,0 3 500,0 3 670,0 
000 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верхов-
ного Суда Российской Федерации) 

3 350,0 3 500,0 3 670,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 879,6 12 568,0 11 892,4 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       15 
 

1 2 3 4 5 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5 954,6 5 715,6 5 685,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

3 250,0 3 250,0 3 250,0 

000 1 11 05013  05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и межсе-
ленных территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

1 930,0 1 930,0 1 930,0 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

1 291,7 1 291,7 1 291,7 

000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности муниципальных районов (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

28,3 28,3 28,3 

000 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну му-
ниципальных районов (за исключением земельных участков) 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

2 704,6 2 465,6 2 435,0 

000 1 11 09045 05 1010 120 Прочие  поступления от использования имущества, находящегося 
в  собственности муниципальных районов (за  исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (плата на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке) 

112,8 73,8 43,2 

000 1 11 09045 05 1011 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в  собственности муниципальных  районов (за исключением иму-
щества  муниципальных бюджетных   и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) (плата за пользование жилым помещением 
муниципального жилого помещения) 

1 760,0 1 760,0 1 760,0 

000 1 11 09045 05 1012 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (плата, вносимая концессионером концеденту в 
период использования (эксплуатации) объекта концессионного 
соглашения) 

200,0 0,0 0,0 

000 1 11 09045 05 1013 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в  собственности муниципальных  районов (за исключением иму-
щества  муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том 
числе казенных) (размещение нестационарного торгового объекта, 
расположенного на территории Чудовского района) 

631,8 631,8 631,8 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 

2 576,0 2 923,0 2 605,0 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 576,0 2 923,0 2 605,0 
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
88,0 99,0 89,0 

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 31,0 35,0 30,0 
000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 2 342,0 2 657,0 2 369,0 
000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 115,0 132,0 117,0 
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
662,7 50,0 50,0 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 

662,7 50,0 50,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

3 120,3 2 387,4 2 387,4 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

482,9 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

16                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 
000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

482,9 0,0 0,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности 

2 637,4 2 387,4 2 387,4 

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муни-
ципальных районов 

1 456,7 1 206,7 1 206,7 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

1 180,7 1 180,7 1 180,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 566,0 1 492,0 1 165,0 
000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях 
1 566,0 1 492,0 1 165,0 

000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

19,0 17,0 16,0 

000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обще-
ственную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

125,0 112,0 101,0 

000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны соб-
ственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

10,0 9,0 8,0 

000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны окружа-
ющей среды и природопользования, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

8,0 7,0 6,0 

000 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения на транспорте, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области связи и инфор-
мации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

18,0 16,0 14,0 

000 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых органи-
заций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2,0 1,0 1,0 

000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, нало-
гов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

4,0 4,0 3,0 

000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области защиты государ-
ственной границы Российской Федерации и обеспечения режима 
пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       17 
 

1 2 3 4 5 
000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

73,0 66,0 59,0 

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

454,0 410,0 368,0 

000 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции, а также за административные правонарушения порядка цено-
образования в части регулирования цен на этиловый спирт, алко-
гольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

372,0 369,0 150,0 

000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружаю-
щей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исклю-
чением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраня-
емых природных территориях, а также вреда, причиненного вод-
ным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования 

477,0 477,0 435,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 623 551,4 225 286,8 217 557,5 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 
623 934,5 225 286,8 217 557,5 

000 2 02 10000 00 0000  150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 394,5 0,0 724,2 
000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
342 190,6 20 284,9 14 743,9 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 212 686,4 196 285,8 194 371,3 
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 663,0 8 716,10 7 718,10 
000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от воз-
врата организациями остатков субсидий прошлых лет 

565,7 0,0 0,0 

000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов муниципальных районов 

-948,8 0,0 0,0 

___________________________________ 
 

Приложение 3 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 623 551,4 225 286,8 217 557,5 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
623 934,5 225 286,8 217 557,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 394,5 0,0 724,2 
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 49 394,5 0,0 724,2 
000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

49 394,5 0,0 724,2 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии)  

342 190,6 20 284,9 14 743,9 

000 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на переселе-
ние граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства  

32 812,5 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

18                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 
000 2 02 20302 05 0000 150 субсидий бюджетам муниципальных образований на переселе-

ние граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета 

1 013,4 0,0 0,0 

000 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

0,0 2 164,6 0,0 

000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях 

11 111,1 11 111,1 10 799,4 

000 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

379,1 379,1 377,3 

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

700,0 1 247,4 1 273,8 

000 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа 

28 683,9 0,0 0,0 

000 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 

106,9 106,9 106,9 

000 2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на техническое 
оснащение муниципальных музеев 

3 336,7 3 089,3 0,0 

000 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования  

195 324,6 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 7151 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

984,0 656,0 656,0 

000 2 02 29999 05 7208 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение 
или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными образовательными организаци-
ями  

28,6 28,6 28,6 

000 2 02 29999 05 7212 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования детей 

3 375,4 1 501,9 1 501,9 

000 2 02 29999 05 7230 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансиро-
вание расходов муниципальных казенных, бюджетных и авто-
номных учреждений по приобретению коммунальных услуг                                                                                                       

56 173,7 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 7750 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования 
(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по ка-
питальному ремонту зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, подлежащих софинансиро-
ванию из федерального бюджета) 

8 160,7 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции  

212 686,4 196 285,8 194 371,3 

000 2 02 30021 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих общеоб-
разовательные программы начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования 

1 429,7 1 429,7 1 429,7 

000 2 02 30024 05 7002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей, центров образования естественно-научной и техноло-
гической направленностей в общеобразовательных муниципаль-
ных организациях области 

5 648,5 5 648,5 5 648,5 

000 2 02 30024 05 7004 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на оплату труда работникам об-
разовательных организаций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных 
организаций, на организацию обучения по основным общеобра-
зовательным программам на дому, осуществляемое образова-
тельными организациями, возмещение расходов за пользование 
услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» муниципальных общеобразовательных организаций, 
организующих обучение детей-инвалидов с использованием 
дистанционных образовательных технологий 

148 653,0 135 345,3 135 345,3 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       19 
 

1 2 3 4 5 
000 2 02 30024 05 7006 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных полномочий по оказанию соци-
альной поддержки обучающимся, воспитанникам образователь-
ных организаций 

4 309,3 4 309,3 4 309,3 

000 2 02 30024 05 7010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-
ний 

10 639,4 8 451,1 6 443,9 

000 2 02 30024 05 7028 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 
затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области 

3 980,4 3 980,4 3 980,4 

000 2 02 30024 05 7050 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
муниципальных организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, 
учебниками и учебными пособиями 

843,8 843,8 843,8 

000 2 02 30024 05 7057 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» муниципальных организаций, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образовательным программам началь-
ного общего, основного общего и среднего общего образования  

213,0 213,0 213,0 

000 2 02 30024 05 7060 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовремен-
ную выплату лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на ремонт находящихся в их соб-
ственности жилых помещений, расположенных на территории 
Новгородской области 

168,0 168,0 168,0 

000 2 02 30024 05 7065 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, предусмотрен-
ных соответствующими статьями областного закона «Об адми-
нистративных правонарушениях» 

3,5 3,5 3,5 

000 2 02 30024 05 7066 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий в области увекове-
чения памяти погибших при защите Отечества 

262,0 200,0 200,0 

000 2 02 30024 05 7071 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных в части приведения скотомо-
гильников (биотермических ям) на территории Новгородской 
области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами 
сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, а 
также содержания скотомогильников (биотермических ям) на 
территории Новгородской области в соответствии с указанными 
ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уни-
чтожения биологических отходов 

356,7 86,7 86,7 

000 2 02 30024 05 7072 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев  

965,4 109,4 109,4 

000 2 02 30024 05 7164 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных 
округов, городского округа Новгородской области на осуществ-
ление отдельных государственных полномочий по предоставле-
нию дополнительных мер социальной поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных организаций, являющихся-
детьми граждан, призванных на военную службу по мобилиза-
ции, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших контракт о добровольном со-
действии, сотрудников, находящихся в служебной командировке   

136,2 0,0 0,0 

000 2 02 30024 05 7530 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в 
части рекультивации земельных участков, загрязненных в ре-
зультате расположения на них объектов размещения отходов  

570,0 600,0 630,0 

000 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 

11 158,0 11 158,0 11 158,0 

000 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
родительской платы родителям  (законным представителям) 
детей, посещающих частные и муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования 

1 154,8 1 154,8 1 154,8 

000 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставле-
ние жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

11 904,8 11 702,0 11 702,0 

 

 

 

 

 



 

20                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 
000 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-

ние первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 

517,7 541,0 560,0 

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние полномочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 

3,5 3,7 3,3 

000 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных общеобра-
зовательных организаций 

8 437,0 8 593,2 8 593,2 

000 2 02 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных организациях 

179,9 532,0 532,0 

000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния 

1 151,8 1 212,4 1 256,5 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 663,0 8 716,1 7 718,1 
000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

1 152,8 1 063,2 1 063,2 

000 2 02 49999 05 7137 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, городского округа на финан-
совое обеспечение деятельности центров образования цифрово-
го и гуманитарного профилей в общеобразовательных муници-
пальных организациях области 

300,0 300,0 300,0 

000 2 02 49999 05 7138 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, городского округа на финан-
совое обеспечение внедрения и функционирования целевой мо-
дели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
муниципальных организациях области 

90,0 90,0 90,0 

000 2 02 49999 05 7141 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, городского округа области на 
частичную компенсацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной сферы 

3 697,7 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7171 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и городского округа Новго-
родской области на обустройство спортивных площадок 

3 000,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7172 150 Иные межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов  Новгородской области на 
реализацию мероприятий по поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

661,5 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7202 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и городского округа Новго-
родской области на финансовое обеспечение функционирования 
новых мест в образовательных организациях для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех направлен-
ностей  

822,2 822,2 822,2 

000 2 02 49999 05 7233 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов Новгородской области на фи-
нансовое обеспечение деятельности центров образования есте-
ственно-научной и технологической направленностей в муници-
пальных общеобразовательных организациях области, располо-
женных в сельской местности и малых городах 

1 298,0 1 398,0 400,0 

000 2 02 49999 05 7234 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и городского округа Новго-
родской области на финансовое обеспечение функционирования 
целевой модели цифровой образовательной среды в рамках экс-
перимента по модернизации начального общего, основного об-
щего и среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях области 

30,0 30,0 30,0 

000 2 02 49999 05 7704 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и городского округа Новго-
родской области, обеспечивающих создание благоприятных 
условий для применения физическими лицами специального 
налогового режима «Налог на профессиональный доход» 

1 534,3 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7238 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и городского округа Новго-
родской области на организацию бесплатной перевозки обуча-
ющихся общеобразовательных организаций. 

5 012,7 5 012,7 5 012,7 

000 2 02 49999 05 7267 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов, муниципальных округов и городского округа 
Новгородской области, на обеспечение расходных обяза-
тельств, связанных с реализацией указа Губернатора Новго-
родской области от 11.10.2022 № 584 "О мерах поддержки 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, и членов их семей" 

565,7 0,0 0,0 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       21 
 

1 2 3 4 5 
000 2 02 49999 05 7532 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных округов и городского округа Новго-
родской области на выплату стипендии обучающимся, заклю-
чившим договор о целевом обучении по образовательным про-
граммам высшего образования по направлению «Педагогиче-
ское образование» 

24,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7603 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований Новгородской области, достигших установленных 
значений показателей индекса качества городской среды  

200,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7621 150 Иные межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, городского округа Новгород-
ской области  на финансовое обеспечение затрат по созданию и 
(или) содержанию мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов в 2023 году 

315,2 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7623 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований Новгородской области на организацию обеспече-
ния твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации граждан, заключивших кон-
тракт о добровольном содействии в выполнении задач, возло-
женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военно-
служащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о про-
хождении военной службы, сотрудников, находящихся в слу-
жебной командировке в зоне действия специальной военной 
операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоп-
лением 

958,9 0,0 0,0 

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Феде-
рации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

565,7 0,0 0,0 

000 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-
жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

133,7 0,0 0,0 

000 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата авто-
номными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

428,9 0,0 0,0 

000 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов поселений 

3,1 0,0 0,0 

00 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

-948,8 0,0 0,0 

00 2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горяче-
го питания обучающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, из бюджетов муниципальных районов 

-545,8 0,0 0,0 

000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

-403,0 0,0 0,0 

_______________________________________ 
 

Приложение 4 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Чудовского муниципального района на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комитет культуры, спорта и архивного 
дела Администрации Чудовского му-
ниципального района 

857     160 086,0 91 920,5 88 798,1 

Национальная экономика 857 04    60,0 60,0 60,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

857 04 12   60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

857 04 12 02 0 00 00000  60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Развитие туризма и 
туристской деятельности на террито-
рии Чудовского муниципального 
района» 

857 04 12 02 2 00 00000  60,0 60,0 60,0 

 

 



 

22                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

857 04 12 02 2 00 00022  60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

857 04 12 02 2 00 00022 240 60,0 60,0 60,0 

Образование 857 07    18 600,4 15 508,6 15 508,6 
Дополнительное образование детей 857 07 03   18 484,8 15 393,0 15 393,0 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

857 07 03 02 0 00 00000  18 484,8 15 393,0 15 393,0 

Подпрограмма «Культура Чудовского 
муниципального района» 

857 07 03 02 1 00 00000  16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение предоставле-
ния услуг в сфере дополнительного 
образования 

857 07 03 02 1 04 00000  16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

857 07 03 02 1 04 00021  14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 1 04 00021 620 14 403,3 14 403,3 14 403,3 
Иные межбюджетные трансферты му-
ниципальным районам на частичную 
компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

857 07 03 02 1 04 71410  1 162,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 1 04 71410 620 1 162,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 07 03 02 1 04 72300  1 103,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 1 04 72300 620 1 103,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 07 03 02 1 04 S2300  275,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 1 04 S2300 620 275,9 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района» 

857 07 03 02 4 00 00000  1 539,1 989,7 989,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 
и предоставления услуг в сфере спорта 

857 07 03 02 4 02 00000  1 539,1 989,7 989,7 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

857 07 03 02 4 02 00021  989,7 989,7 989,7 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 4 02 00021 620 989,7 989,7 989,7 
Иные межбюджетные трансферты му-
ниципальным районам на частичную 
компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

857 07 03 02 4 02 71410  79,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 4 02 71410 620 79,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 07 03 02 4 02 72300  376,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 4 02 72300 620 376,4 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 07 03 02 4 02 S2300  94,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 03 02 4 02 S2300 620 94,0 0,0 0,0 
Молодежная политика 857 07 07   56,0 56,0 56,0 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

857 07 07 02 0 00 00000  56,0 56,0 56,0 

Подпрограмма «Патриотическое вос-
питание населения Чудовского муни-
ципального района» 

857 07 07 02 6 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию патрио-
тического воспитания населения района 
и допризывной подготовки молодежи к 
военной службе 

857 07 07 02 6 00 00019  50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 07 07 02 6 00 00019 610 50,0 50,0 50,0 
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия наркомании и зави-
симости от других психоактивных 
веществ в Чудовском муниципальном 
районе» 

857 07 07 02 7 00 00000  6,0 6,0 6,0 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации профилактической ра-
боты среди молодежи по профилактике 
наркомании и других психоактивных 
веществ 

857 07 07 02 7 00 00027  6,0 6,0 6,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 07 07 02 7 00 00027 610 6,0 6,0 6,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

857 07 09   59,6 59,6 59,6 

Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

857 07 09 01 0 00 00000  59,6 59,6 59,6 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию оздоров-
ления, отдыха и занятости детей, под-
ростков и молодежи в каникулярное 
время 

857 07 09 01 0 00 00018  59,6 59,6 59,6 

Субсидии автономным учреждениям 857 07 09 01 0 00 00018 620 59,6 59,6 59,6 
Культура, кинематография 857 08    105 134,6 56 792,5 53 670,1 
Культура 857 08 01   94 437,2 46 095,1 42 972,7 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

857 08 01 02 0 00 00000  94 437,2 46 095,1 42 972,7 

Подпрограмма «Культура Чудовского 
муниципального района» 

857 08 01 02 1 00 00000  94 065,2 46 045,1 42 922,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 
и предоставление услуг в сфере органи-
зации досуга населения и развития са-
модеятельного народного творчества 

857 08 01 02 1 01 00000  31 667,8 22 991,1 22 991,1 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

857 08 01 02 1 01 00021  22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 01 00021 610 22 337,3 22 991,1 22 991,1 
Иные межбюджетные трансферты му-
ниципальным районам на частичную 
компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

857 08 01 02 1 01 71410  2 238,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 01 71410 610 2 238,3 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 08 01 02 1 01 72300  5 673,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 01 72300 610 5 673,8 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 08 01 02 1 01 S2300  1 418,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 01 S2300 610 1 418,4 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по предоставлению услуг в сфере биб-
лиотечно-библиографического обслу-
живания населения 

857 08 01 02 1 02 00000  16 536,9 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

857 08 01 02 1 02 00021  15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 02 00021 610 15 057,0 15 057,0 15 057,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 08 01 02 1 02 72300  1 183,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 02 72300 610 1 183,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 08 01 02 1 02 S2300  296,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 02 S2300 610 296,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение предоставле-
ния услуг в сфере публикации музейных 
предметов, музейных коллекций 

857 08 01 02 1 03 00000  4 771,7 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

857 08 01 02 1 03 00021  4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 03 00021 610 4 557,3 3 865,7 3 865,7 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 08 01 02 1 03 72300  171,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 03 72300 610 171,5 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 08 01 02 1 03 S2300  42,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 03 S2300 610 42,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение иных меро-
приятий в сфере культуры 

857 08 01 02 1 05 00000  8 744,8 1 010,8 1 008,9 

 

 



 

24                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

857 08 01 02 1 05 00022  8 237,7 503,7 503,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 05 00022 610 8 212,7 478,7 478,7 
Субсидии автономным учреждениям 857 08 01 02 1 05 00022 620 25,0 25,0 25,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, по-
селений области на обеспечение разви-
тия и укрепления материально-
технической базы домов культуры, под-
ведомственных органам местного само-
управления муниципальных районов, 
муниципальных округов, поселений 
области, реализующим полномочия в 
сфере культуры, в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тыс. человек 

857 08 01 02 1 05 L4670  399,1 399,1 397,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 05 L4670 610 399,1 399,1 397,2 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, го-
родского округа, поселений области на 
поддержку отрасли культуры (модерни-
зация библиотек в части комплектова-
ния книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований и государ-
ственных общедоступных библиотек) 

857 08 01 02 1 05 L5191  108,0 108,0 108,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 05 L5191 610 108,0 108,0 108,0 
Федеральный проект «Культурная 
среда» 

857 08 01 02 1 А1 00000  32 344,0 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, го-
родского округа, поселений области на 
развитие сети учреждений культурно-
досугового типа 

857 08 01 02 1 А1 55130  28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 847 08 01 02 1 А1 55130 610 28 973,6 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, го-
родского округа, поселений области на 
техническое оснащение муниципальных 
музеев 

857 08 01 02 1 А1 55900  3 370,4 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 1 А1 55900 610 3 370,4 3 120,5 0,0 
Подпрограмма «Сохранение объектов 
культурного наследия, расположен-
ных на территории Чудовского муни-
ципального района» 

857 08 01 02 3 00 00000  372,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

857 08 01 02 3 00 00022  110,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 3 00 00022 610 110,0 50,0 50,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в области увеко-
вечения памяти погибших при защите 
Отечества 

857 08 01 02 3 00 70660  262,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

857 08 01 02 3 00 70660 240 262,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 02 3 00 70660 610 0,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

857 08 04   10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
МБУ «Центр обслуживания учреждений 
культуры» 

857 08 04 02 1 06 00000  10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 04 02 1 06 00021 610 10 697,4 10 697,4 10 697,4 
Физическая культура и спорт 857 11    36 291,0 19 559,4 19 559,4 
Физическая культура 857 11 01   33 291,0 19 559,4 19 559,4 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

857 11 01 02 0 00 00000  33 285,0 19 553,4 19 553,4 

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района» 

857 11 01 02 4 00 00000  33 285,0 19 553,4 19 553,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 
и предоставления услуг в сфере спорта 

857 11 01 02 4 01 00000  21 476,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

857 11 01 02 4 01 00021  14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 02 4 01 00021 620 14 556,2 14 911,5 14 911,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 11 01 02 4 01 72300  5 536,0 0,0 0,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 02 4 01 72300 620 5 536,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 11 01 02 4 01 S2300  1 384,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 02 4 01 S2300 620 1 384,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
и предоставления услуг в сфере спорта 

857 11 01 02 4 02 00000  6 355,5 4 375,6 4 375,6 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

857 11 01 02 4 02 00021  4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 02 4 02 00021 620 4 907,9 4 375,6 4 375,6 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 11 01 02 4 02 72300  1 158,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 02 4 02 72300 620 1 158,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

857 11 01 02 4 02 S2300  289,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 02 4 02 S2300 620 289,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

857 11 01 02 4 03 00022  5 453,3 266,3 266,3 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

857 11 01 02 4 03 00022 120 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

857 11 01 02 4 03 00022 240 46,3 46,3 46,3 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 02 4 03 00022 620 5 387,0 200,0 200,0 
Муниципальная программа «Обеспе-
чение общественного порядка и про-
тиводействие преступности на терри-
тории Чудовского муниципального 
района на 2021-2025 годы» 

857 11 01 06 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике правонарушений в 
Чудовском муниципальном районе 

857 11 01 06 0 00 00028  6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 01 06 0 00 00028 620 6,0 6,0 6,0 
Массовый спорт 857 11 02   3 000,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

857 11 01 02 0 00 00000  3 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района» 

857 11 01 02 4 00 00000  3 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муни-
ципальных округов и городского округа 
Новгородской области на обустройство 
спортивных площадок 

857 11 02 02 4 03 71710  3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 857 11 02 02 4 03 71710 620 3 000,0 0,0 0,0 
Комитет образования Администра-
ции Чудовского муниципального 
района 

874     531 194,8 263 171,5 258 697,2 

Образование 874 07    518 530,3 250 507,0 246 032,7 
Дошкольное образование 874 07 01   92 755,8 86 641,3 86 881,8 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

874 07 01 01 0 00 00000  92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного образования» 

874 07 01 01 1 00 00000  92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муни-
ципальных округов, городского округа 
Новгородской области на обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
реализацией указа Губернатора Новго-
родской области от 11.10.2022 № 584 
«О мерах поддержки граждан, призван-
ных на военную службу по мобилиза-
ции, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возло-
женных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, сотрудников, находя-
щихся в служебной командировке в 
зоне действия специальной военной 
операции, и членов их семей» 

874 07 01 01 1 00 72670  565,7 0,0 0,0 

 

 

 



 

26                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 01 01 1 00 72670 610 65,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 01 01 1 00 72670 620 500,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений по 
предоставлению услуг в сфере до-
школьного образования 

874 07 01 01 1 01 00000  71 648,1 72 304,8 72 304,8 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

874 07 01 01 1 01 00021  30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 01 01 1 01 00021 610 3 264,2 3 264,2 3 264,2 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 01 01 1 01 00021 620 27 377,1 27 377,1 27 377,1 
Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

874 07 01 01 1 01 70040  41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 01 01 1 01 70040 610 4 308,0 4 308,0 4 308,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 01 01 1 01 70040 620 36 698,8 37 355,5 37 355,5 
Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на функциониро-
вание и развитие дошкольного обра-
зования 

874 07 01 01 1 02 00000  3 077,5 3 017,0 3 257,5 

Финансовое обеспечение социальной 
поддержки (питание) 

874 07 01 01 1 02 00020  1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 01 01 1 02 00020 610 163,6 179,8 179,8 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 01 01 1 02 00020 620 1 517,3 1 440,6 1 681,1 
Оказание социальной поддержки (пита-
ние) 

874 07 01 01 1 02 70060  1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 01 01 1 02 70060 610 124,7 124,7 124,7 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 01 01 1 02 70060 620 1 271,9 1 271,9 1 271,9 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений на 
выполнение указов Президента Рос-
сийской Федерации в части повыше-
ния заработной платы педагогиче-
ским работникам образовательных 
организаций дошкольного образова-
ния 

874 07 01 01 1 03 00000  17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

874 07 01 01 1 03 70040  17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 01 01 1 03 70040 610 1 775,8 1 206,4 1 206,4 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 01 01 1 03 70040 620 15 688,7 10 113,1 10 113,1 
Общее образование 874 07 02   406 528,5 144 910,6 141 195,8 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

874 07 02 01 0 00 00000  406 528,5 144 910,6 141 195,8 

Подпрограмма «Развитие общего об-
разования» 

874 07 02 01 2 00 00000  406 478,5 144 910,6 141 195,8 

Капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 

874 07 02 01 2 00 00081  3 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 00 00081 620 3 100,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на проведение проектных 
и изыскательских работ на объектах 
образовательных учреждений 

874 07 02 01 2 00 00099  99,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 00 00099 620 99,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по подвозу обучающихся образователь-
ных организаций 

874 07 02 01 2 00 00107  818,2 286,0 286,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 00 00107 610 584,2 221,5 221,5 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 00 00107 620 234,0 64,5 64,5 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике употребления обуча-
ющимися психоактивных веществ 

874 07 02 01 2 00 00117  431,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 00 00117 620 431,7 0,0 0,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по предоставле-
нию дополнительных мер социальной 
поддержки обучающимся муниципаль-
ных образовательных организаций, яв-
ляющихся детьми граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о про-
хождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном 
содействии, сотрудников, находящихся 
в служебной командировке 

874 07 02 01 2 00 71640  136,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 00 71640 610 21,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 00 71640 620 115,2 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по предо-
ставлению услуг в сфере общего обра-
зования 

874 07 02 01 2 10 00000  83 191,6 83 332,8 83 332,8 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

874 07 02 01 2 10 00021  19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 10 00021 610 3 417,5 3 232,7 3 232,7 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 10 00021 620 15 678,2 16 200,8 16 200,8 
Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

874 07 02 01 2 10 70040  64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 10 70040 610 10 186,0 6 964,8 6 964,8 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 10 70040 620 53 909,9 56 934,5 56 934,5 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на функционирование и 
развитие общего образования 

874 07 02 01 2 20 00000  285 069,6 32 425,2 32 113,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогиче-
ским работникам муниципальных об-
щеобразовательных организаций (ис-
точником финансового обеспечения 
которых является иной межбюджетный 
трансферт из федерального бюджета) 

874 07 02 01 2 20 53031  8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 53031 610 1 562,4 1 562,4 1 562,4 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 53031 620 6 874,6 7 030,8 7 030,8 
Оказание социальной поддержки обу-
чающимся муниципальных образова-
тельных учреждений 

874 07 02 01 2 20 70060  2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70060 610 500,5 500,5 500,5 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70060 620 1 993,0 1 993,0 1 993,0 
Обеспечение муниципальных учрежде-
ний учебниками и учебными пособиями 

874 07 02 01 2 20 70500  843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70500 610 99,1 99,1 99,1 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70500 620 744,7 744,7 744,7 
Обеспечение доступа к информацион-
но-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» 

874 07 02 01 2 20 70570  213,0 213,0 213,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70570 610 71,0 71,0 71,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70570 620 142,0 142,0 142,0 
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 

874 07 02 01 2 20 70630  1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70630 610 248,8 248,8 248,8 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 70630 620 1 180,9 1 180,9 1 180,9 
Приобретение или изготовление блан-
ков документов об образовании и (или) 
о квалификации муниципальными обра-
зовательными организациями 

874 07 02 01 2 20 72080  28,6 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 02 01 2 20 72080 240 28,6 28,6 28,6 

Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных органи-
заций, муниципальных общеобразова-
тельных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

874 07 02 01 2 20 72120  3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 72120 610 649,1 300,4 300,4 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 72120 620 2 726,3 1 201,5 1 201,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

874 07 02 01 2 20 72300  37 782,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 72300 610 4 466,9 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 72300 620 33 315,6 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на орга-
низацию бесплатной перевозки  обуча-
ющихся общеобразовательных органи-
заций 

874 07 02 01 2 20 72380  5 012,7 5 012,7 5 012,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 72380 610 1 148,9 1 148,9 1 148,9 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 72380 620 3 863,8 3 863,8 3 863,8 
Субсидия на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования (на выполнение работ, не 
включенных в перечень работ по капи-
тальному ремонту зданий государ-
ственных и муниципальных образова-
тельных организаций, подлежащих со-
финансированию из федерального 
бюджета) 

874 07 02 01 2 20 77500  8 160,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 77500 620 8 160,7 0,0 0,0 
Субсидия на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования (сверх уровня, предусмот-
ренного соглашением) 

874 07 02 01 2 20 N7501  10 793,5 0,0 0,0 

 



 

28                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 N7501 620 10 793,5 0,0 0,0 
Субсидия на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования 

874 07 02 01 2 20 L7501  184 715,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 L7501 620 184 715,8 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на органи-
зацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

874 07 02 01 2 20 L3041  11 223,3 11 223,3 10 911,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 L3041 610 1 746,4 1 746,4 1 746,4 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 L3041 620 9 476,9 9 476,9 9 165,2 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по приобретению бланков документов 
об образовании и (или) о квалификации 
муниципальными образовательными 
организациями 

874 07 02 01 2 20 S2080  42,8 32,8 32,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 02 01 2 20 S2080 240 42,8 32,8 32,8 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по безопасности муниципальных учре-
ждений 

874 07 02 01 2 20 S2120  843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S2120 610 162,2 162,2 162,2 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S2120 620 681,6 681,6 681,6 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

874 07 02 01 2 20 S2300  9 445,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S2300 610 1 116,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S2300 620 8 328,9 0,0 0,0 
Софинансирование  на организацию 
бесплатной перевозки  обучающихся 
общеобразовательных организаций 

874 07 02 01 2 20 S2380  208,9 208,9 208,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S2380 610 47,9 47,9 47,9 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S2380 620 161,0 161,0 161,0 
Софинансирование на реализацию ме-
роприятий по модернизации школьных 
систем образования (на выполнение 
работ, не включенных в перечень работ 
по капитальному ремонту зданий госу-
дарственных и муниципальных образо-
вательных организаций, подлежащих 
софинансированию из федерального 
бюджета) 

874 07 02 01 2 20 S7500  8,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S7500 620 8,2 0,0 0,0 
Софинансирование на реализацию ме-
роприятий по модернизации школьных 
систем образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 

874 07 02 01 2 20 S7501  10,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 20 S7501 620 10,8 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений на 
выполнение указов Президента Рос-
сийской Федерации в части повыше-
ния заработной платы педагогиче-
ским работникам образовательных 
организаций общего образования 

874 07 02 01 2 21 00000  26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

874 07 02 01 2 21 70040  26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 21 70040 610 4 218,3 3 017,3 3 017,3 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 21 70040 620 21 867,5 15 445,7 15 445,7 
Федеральный проект «Современная 
школа» 

874 07 02 01 2 Е1 00000  7 246,5 7 346,5 6 348,5 

Финансовое обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и гума-
нитарного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных организациях 
области 

874 07 02 01 2 Е1 70020  5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 Е1 70020 610 711,1 711,1 711,1 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 Е1 70020 620 4 937,4 4 937,4 4 937,4 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и гума-
нитарного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных организациях 
области 

874 07 02 01 2 Е1 71370  300,0 300,0 300,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 Е1 71370 620 300,0 300,0 300,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение деятельности 
центров образования естественно-
научной и технологической направлен-
ностей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях области, рас-
положенных в сельской местности и 
малых городах 

874 07 02 01 2 Е1 72330  1 298,0 1 398,0 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 Е1 72330 610 100,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 Е1 72330 620 1 198,0 1 398,0 400,0 
Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка» 

874 07 02 01 2 Е2 00000  0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и 
городского округа на обновление мате-
риально-технической базы для органи-
зации учебно-исследовательской, науч-
но-практической, творческой деятель-
ности, занятий физической культурой и 
спортом в образовательных организаци-
ях 

874 07 02 01 2 Е2 50980  0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 Е2 50980 620 0,0 2 405,1 0,0 
Федеральный проект «Цифровая об-
разовательная среда» 

874 07 02 01 2 Е4 00000  120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение внедрения и 
функционирования целевой модели 
цифровой образовательной среды в об-
щеобразовательных муниципальных 
организациях области 

874 07 02 01 2 Е4 71380  90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 Е4 71380 610 30,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 Е4 71380 620 60,0 60,0 60,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение функционирова-
ния целевой модели цифровой образо-
вательной среды в рамках эксперимента 
по модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях области 

874 07 02 01 2 Е4 72340  30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 2 Е4 72340 610 15,0 15,0 15,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 Е4 72340 620 15,0 15,0 15,0 
Федеральный проект «Патриотиче-
ское воспитание граждан Российской 
Федерации» 

874 07 02 01 2 ЕВ 00000  179,9 532,0 532,0 

Финансовое обеспечение проведения 
мероприятий по обеспечению деятель-
ности советников директора по воспи-
танию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях области 

874 07 02 01 2 ЕВ 51791  179,9 532,0 532,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 2 ЕВ 51791 620 179,9 532,0 532,0 
Подпрограмма «Привлечение квали-
фицированных педагогических кад-
ров в сферу образования Чудовского 
муниципального района» 

874 07 02 01 5 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по привлечению квалифицированных 
педагогических кадров в сферу образо-
вания 

874 07 02 01 5 00 00108  50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 01 5 00 00108 610 6,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 01 5 00 00108 620 44,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 874 07 03   5 943,7 5 726,2 5 726,2 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

874 07 03 01 0 00 00000  5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования» 

874 07 03 01 3 00 00000  5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по предо-
ставлению услуг в сфере дополнитель-
ного образования 

874 07 03 01 3 10 00000  5 121,5 4 904,0 4 904,0 

 

 

 

 



 

30                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополни-
тельного образования 

874 07 03 01 3 11 00000  5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

874 07 03 01 3 11 00021  3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 03 01 3 11 00021 620 3 851,2 3 851,2 3 851,2 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений на выпол-
нение указов Президента Российской 
Федерации в части повышения заработ-
ной платы педагогическим работникам 
образовательных организаций дополни-
тельного образования 

874 07 03 01 3 11 10021  1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 03 01 3 11 10021 620 1 052,8 1 052,8 1 052,8 
Иные межбюджетные трансферты му-
ниципальным районам на частичную 
компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

874 07 03 01 3 11 71410  217,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 03 01 3 11 71410 620 217,5 0,0 0,0 
Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка» 

874 07 03 01 3 Е2 00000  822,2 822,2 822,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение функциониро-
вания новых мест в образовательных 
организациях для реализации дополни-
тельных общеразвивающих программ 
всех направлений 

874 07 03 01 3 E2 72020  822,2 822,2 822,2 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 03 01 3 E2 72020 620 822,2 822,2 822,2 
Молодежная политика 874 07 07   14,0 14,0 14,0 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

874 07 07 02 0 00 00000  9,0 9,0 9,0 

Подпрограмма «Патриотическое вос-
питание населения Чудовского муни-
ципального района» 

874 07 07 02 6 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию патрио-
тического воспитания населения района 
и допризывной подготовки молодежи к 
военной службе 

874 07 07 02 6 00 00019  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 07 02 6 00 00019 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия наркомании и зави-
симости от других психоактивных 
веществ в Чудовском муниципальном 
районе» 

874 07 07 02 7 00 00000  4,0 4,0 4,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации профилактической ра-
боты среди молодежи по профилактике 
наркомании и других психоактивных 
веществ 

874 07 07 02 7 00 00027  4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 07 02 7 00 00027 240 4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение общественного порядка и про-
тиводействие преступности на терри-
тории Чудовского муниципального 
района на 2021-2025 годы» 

874 07 07 06 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике терроризма и экстре-
мизма в Чудовском муниципальном 
районе 

874 07 07 06 0 00 00029  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 07 06 0 00 00029 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области образова-
ния 

874 07 09   13 288,3 13 214,9 12 214,9 

Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

874 07 09 01 0 00 00000  13 258,3 13 208,9 12 208,9 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на поддержку одаренных 
детей и талантливой молодежи 

874 07 09 01 0 00 00017  244,0 45,0 45,0 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Стипендии 874 07 09 01 0 00 00017 340 244,0 45,0 45,0 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию оздоров-
ления, отдыха и занятости детей, под-
ростков и молодежи в каникулярное 
время 

874 07 09 01 0 00 00018  2 118,9 2 118,9 1 118,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 09 01 0 00 00018 240 466,8 2 118,9 1 118,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 09 01 0 00 00018 610 280,3 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 874 07 09 01 0 00 00018 620 1 371,8 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
МАУ «Центр обеспечения деятельности 
муниципальных образовательных орга-
низаций» 

874 07 09 01 0 00 00021  9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 09 01 0 00 00021 620 9 820,4 9 960,0 9 960,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муни-
ципальных округов и городского округа 
Новгородской области на выплату сти-
пендии обучающимся, заключившим 
договор о целевом обучении по образо-
вательным программам высшего обра-
зования по направлению «Педагогиче-
ское образование» 

874 07 09 01 0 00 75320  24,0 0,0 0,0 

Стипендии 874 07 09 01 0 00 75320 340 24,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие общего об-
разования» 

874 07 09 01 2 00 00000  5,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на функционирование и 
развитие общего образования 

874 07 09 01 2 00 00075  5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 09 01 2 00 00075 240 5,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования» 

874 07 09 01 3 00 00000  1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на функционирование и 
развитие дополнительного образования 

874 07 09 01 3 13 00025  1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 09 01 3 13 00025 240 65,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учреждениям 874 07 09 01 3 13 00025 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Подпрограмма «Охрана семьи и дет-
ства» 

874 07 09 01 4 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение социальных 
мероприятий в сфере образования 

874 07 09 01 4 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Оказание социальной поддержки обу-
чающимся муниципальных образова-
тельных учреждений 

874 07 09 01 4 01 70060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 09 01 4 01 70060 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение общественного порядка и про-
тиводействие преступности на терри-
тории Чудовского муниципального 
района на 2021-2025 годы» 

874 07 09 06 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике правонарушений в 
Чудовском муниципальном районе 

874 07 09 06 0 00 00028  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

874 07 09 06 0 00 00028 240 6,0 6,0 6,0 

Социальная политика 874 10    12 664,5 12 664,5 12 664,5 
Охрана семьи и детства 874 10 04   12 664,5 12 664,5 12 664,5 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

874 10 04 01 0 00 00000  12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Подпрограмма «Охрана семьи и дет-
ства» 

874 10 04 01 4 00 00000  12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Финансовое обеспечение социальных 
мероприятий в сфере образования 

874 10 04 01 4 01 00000  12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Компенсация родительской платы роди-
телям (законным представителям) детей 

874 10 04 01 4 01 70010  1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

874 10 04 01 4 01 70010 310 1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Оказание социальной поддержки обу-
чающимся муниципальных образова-
тельных учреждений 

874 10 04 01 4 01 70060  183,7 183,7 183,7 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

874 10 04 01 4 01 70060 310 183,7 183,7 183,7 

 

 

 



 

32                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному роди-
телю 

874 10 04 01 4 01 70130  11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

874 10 04 01 4 01 70130 310 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

874 10 04 01 4 01 70130 320 3 658,0 3 658,0 3 658,0 

Единовременная выплата лицам из чис-
ла детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на ремонт жилых 
помещений 

874 10 04 01 4 01 70600  168,0 168,0 168,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

874 10 04 01 4 01 70600 310 168,0 168,0 168,0 

Комитет финансов Администрации 
Чудовского муниципального района 

892     33 016,7 10 262,6 8 306,6 

Общегосударственные вопросы 892 01    450,4 447,4 447,4 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

892 01 04   447,4 447,4 447,4 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Чудовского муниципального района 
на 2023-2025 годы» 

892 01 04 05 0 00 00000  421,6 421,6 421,6 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образований 
Чудовского муниципального района» 

892 01 04 05 2 00 00000  421,6 421,6 421,6 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих пе-
реданные отдельные полномочия обла-
сти 

892 01 04 05 2 00 70280  420,1 420,1 420,1 

Субвенции 892 01 04 05 2 00 70280 530 420,1 420,1 420,1 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях в от-
ношении граждан 

892 01 04 05 2 00 70650  1,5 1,5 1,5 

Субвенции 892 01 04 05 2 00 70650 530 1,5 1,5 1,5 
Межбюджетные трансферты на форми-
рование и содержание муниципального 
архива Грузинского сельского поселе-
ния 

892 01 04 24 3 00 00044  8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансферты 892 01 04 24 3 00 00044 540 8,6 8,6 8,6 
Межбюджетные трансферты на форми-
рование и содержание муниципального 
архива Трегубовского сельского посе-
ления 

892 01 04 24 4 00 00044  8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансферты 892 01 04 24 4 00 00044 540 8,6 8,6 8,6 
Межбюджетные трансферты на форми-
рование и содержание муниципального 
архива Успенского сельского поселения 

892 01 04 24 5 00 00044  8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансферты 892 01 04 24 5 00 00044 540 8,6 8,6 8,6 
Другие общегосударственные вопро-
сы 

892 01 13   3,0 0,0 0,0 

Уплата исполнительного сбора 892 01 13 22 0 00 00041  3,0 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 892 01 13 22 0 00 00041 830 3,0 0,0 0,0 
Национальная оборона 892 02    517,7 541,0 560,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

892 02 03   517,7 541,0 560,0 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Чудовского муниципального района 
на 2023-2025 годы» 

892 02 03 05 0 00 00000  517,7 541,0 560,0 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образований 
Чудовского муниципального района» 

892 02 03 05 2 00 00000  517,7 541,0 560,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

892 02 03 05 2 00 51180  517,7 541,0 560,0 

Субвенции 892 02 03 05 2 00 51180 530 517,7 541,0 560,0 
Национальная экономика 892 04    617,9 355,2 387,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

892 04 09   305,9 343,2 375,4 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа «Дорож-
ная деятельность на территории Чу-
довского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

892 04 09 13 0 00 00000  305,9 343,2 375,4 

Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности 
Грузинского сельского поселения 

892 04 09 13 0 03 00046  120,0 134,7 147,3 

Иные межбюджетные трансферты 892 04 09 13 0 03 00046 540 120,0 134,7 147,3 
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности 
Трегубовского сельского поселения 

892 04 09 13 0 04 00046  9,7 10,8 11,8 

Иные межбюджетные трансферты 892 04 09 13 0 04 00046 540 9,7 10,8 11,8 
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности 
Успенского сельского поселения 

892 04 09 13 0 05 00046  176,2 197,7 216,3 

Иные межбюджетные трансферты 892 04 09 13 0 05 00046 540 176,2 197,7 216,3 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

892 04 12   312,0 12,0 12,0 

Межбюджетные трансферты на внесе-
ние изменений в документы территори-
ального планирования  Грузинского 
сельского поселения 

892 04 12 24 3 00 00084  154,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 04 12 24 3 00 00084 540 154,0 4,0 4,0 
Межбюджетные трансферты на внесе-
ние изменений в документы территори-
ального планирования Трегубовского 
сельского поселения 

892 04 12 24 4 00 00084  154,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 04 12 24 4 00 00084 540 154,0 4,0 4,0 
Межбюджетные трансферты на внесе-
ние изменений в документы территори-
ального планирования Успенского сель-
ского поселения 

892 04 12 24 5 00 00084  4,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 04 12 24 5 00 00084 540 4,0 4,0 4,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 892 05    300,0 300,0 300,0 
Коммунальное хозяйство 892 05 02   300,0 300,0 300,0 
Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудов-
ского муниципального района на 
2023-2026 годы» 

892 05 02 09 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты на органи-
зацию водоснабжения Грузинского 
сельского поселения 

892 05 02 09 0 03 00045  56,3 56,3 56,3 

Иные межбюджетные трансферты 892 05 02 09 0 03 00045 540 56,3 56,3 56,3 
Межбюджетные трансферты на органи-
зацию водоснабжения Трегубовского 
сельского поселения 

892 05 02 09 0 04 00045  118,7 118,7 118,7 

Иные межбюджетные трансферты 892 05 02 09 0 04 00045 540 118,7 118,7 118,7 
Межбюджетные трансферты на органи-
зацию водоснабжения Успенского сель-
ского поселения 

892 05 02 09 0 05 00045  125,0 125,0 125,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 05 02 09 0 05 00045 540 125,0 125,0 125,0 
Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 

892 13    167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) внутреннего долга 

892 13 01   167,9 167,9 167,9 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Чудовского муниципального района 
на 2023-2025 годы» 

892 13 01 05 0 00 00000  167,9 167,9 167,9 

Подпрограмма «Организация и обес-
печение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципаль-
ным долгом Чудовского муници-
пального района» 

892 13 01 05 1 00 00000  167,9 167,9 167,9 

Процентные платежи по муниципаль-
ному внутреннему долгу 

892 13 01 05 1 00 00031  167,9 167,9 167,9 

Обслуживание муниципального долга 892 13 01 05 1 00 00031 730 167,9 167,9 167,9 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

892 14    30 962,8 8 451,1 6 443,9 

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

892 14 01   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

 

 

 

 



 

34                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Чудовского муниципального района 
на 2023-2025 годы» 

892 14 01 05 0 00 00000  10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образований 
Чудовского муниципального района» 

892 14 01 05 2 00 00000  10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Осуществление государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

892 14 01 05 2 00 70100  10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации 892 14 01 05 2 00 70100 510 10 639,4 8 451,1 6 443,9 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

892 14 03   20 323,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка Грузин-
ского сельского поселения 

892 14 03 24 3 00 00110  26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 24 3 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка Трегу-
бовского сельского поселения 

892 14 03 24 4 00 00110  26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 24 4 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка Успен-
ского сельского поселения 

892 14 03 24 5 00 00110  26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 24 5 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка города 
Чудово 

892 14 03 24 6 00 00110  26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 24 6 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Чудовского муниципального района 
на 2023-2025 годы» 

892 14 03 05 0 00 00000  17 727,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образований 
Чудовского муниципального района» 

892 14 03 05 2 00 00000  17 727,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на благо-
устройство мемориала «Вечный огонь» 

892 14 03 05 2 00 00112  17 727,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 05 2 00 00112 540 17 727,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Чудовского 
муниципального района «Совершен-
ствование системы управления системы 
управления и распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудовско-
го муниципального района на 2023-2026 
годы» 

892 14 03 09 0 00 00000  2 040,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на финан-
совое обеспечение мероприятий по де-
монтажу поврежденных пожаром ава-
рийных многоквартирных  домов 

892 14 03 09 0 00 00115   0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 09 0 00 00115 540 2 040,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа Чудов-
ского муниципального района 
«Охрана окружающей среды и эколо-
гическая безопасность Чудовского 
муниципального района на 2021-2023 
годы» 

892 14 03 11 0 00 0000  450,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муни-
ципальных округов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новго-
родской области на финансовое обеспе-
чение затрат по созданию и (или) со-
держанию мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов в 2023 
году в Грузинском сельском поселении 

892 14 03 11 3 00 76210  166,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 11 3 00 76210 540 166,1 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созданию 
и  (или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов в 2023 году в Грузинском сель-
ском поселении 

892 14 03 11 3 00 S6210  71,2 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 11 3 00 S6210 540 71,2 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муни-
ципальных округов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новго-
родской области на финансовое обеспе-
чение затрат по созданию и (или) со-
держанию мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов в 2023 
году в Трегубовском сельском поселе-
нии 

892 14 03 11  4 00 76210  62,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 11 4 00 76210 540 62,5 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созданию 
и  (или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов в 2023 году в Трегубовском 
сельском поселении 

892 14 03 11 4 00 S6210  26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 11 4 00 S6210 540 26,8 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муни-
ципальных округов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новго-
родской области на финансовое обеспе-
чение затрат по созданию и (или) со-
держанию мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов в 2023 
году в Успенском сельском поселении 

892 14 03 11 5 00 76210  86,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 11 5 00 76210 540 86,6 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созданию 
и  (или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов в 2023 году в Успенском сель-
ском поселении 

892 14 03 11 5 00 S6210  37,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 892 14 03 11 5 00 S6210 540 37,1 0,0 0,0 
Администрация Чудовского муници-
пального района 

903     201 275,9 107 593,4 106 700,4 

Общегосударственные вопросы 903 01    102 001,8 70 905,1 69 948,8 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

903 01 02   2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Глава муниципального  образования 903 01 02 21 0 00 08100  2 557,9 2 557,9 2 557,9 
Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

903 01 02 21 0 00 08100 120 2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

903 01 04   58 035,8 57 615,4 57 615,4 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Чудовского муниципального района 
на 2023-2025 годы» 

903 01 04 05 0 00 00000  3 560,3 3 560,3 3 560,3 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образований 
Чудовского муниципального района» 

903 01 04 05 2 00 00000  3 560,3 3 560,3 3 560,3 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих пе-
реданные отдельные полномочия обла-
сти 

903 01 04 05 2 00 70280  3 560,3 3 560,3 3 560,3 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

903 01 04 05 2 00 70280 120 3 535,3 3 535,3 3 535,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 04 05 2 00 70280 240 25,0 25,0 25,0 

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 

903 01 04 22 0 00 08100  54 273,5 54 053,1 54 053,1 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

903 01 04 22 0 00 08100 120 53 978,1 53 927,0 53 927,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 04 22 0 00 08100 240 295,4 126,1 126,1 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований 
Новгородской области, достигших 
установленных значений показателей 
индекса качества городской среды 

903 01 04 22 0 00 76030  200,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

36                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

903 01 04 22 0 00 76030 120 200,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях в от-
ношении граждан 

903 01 04 22 0 00 70650  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 04 22 0 00 70650 240 2,0 2,0 2,0 

Судебная система 903 01 05   3,5 3,7 3,3 
Составление (изменение) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

903 01 05 22 0 00 51200  3,5 3,7 3,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 05 22 0 00 51200 240 3,5 3,7 3,3 

Резервный фонд 903 01 11   100,0 100,0 100,0 
Резервные фонды местных администра-
ций 

903 01 11 22 0 00 00030  100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 903 01 11 22 0 00 00030 870 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопро-
сы 

903 01 13   41 304,6 10 628,1 9 672,2 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы муниципаль-
ного управления в Чудовском муни-
ципальном районе на 2023-2028 годы» 

903 01 13 03 0 00 00000  1 061,7 473,5 473,5 

Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в Чудовском муници-
пальном районе» 

903 01 13 03 2 00 00000  49,5 49,5 49,5 

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Противодействие коррупции в Чудов-
ском муниципальном районе» 

903 01 13 03 2 00 00001  49,5 49,5 49,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 03 2 00 00001 240 49,5 49,5 49,5 

Подпрограмма «Развитие информа-
ционных технологий в Чудовском 
муниципальном районе» 

903 01 13 03 4 00 00000  1 012,2 424,0 424,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Развитие информационных технологий 
в Чудовском муниципальном районе» 

903 01 13 03 4 00 00002  1 012,2 424,0 424,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 03 4 00 00002 240 1 012,2 424,0 424,0 

Муниципальная программа «Дорож-
ная деятельность на территории Чу-
довского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

903 01 13 13 0 00 00000  20 000,0 0,0 0,0 

Приобретение специализированной 
техники 

903 01 13 13 0 00 00111  20 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 13 0 00 00111 240 20 000,0 0,0 0,0 

Перечисления некоммерческим органи-
зациям 

903 01 13 22 0 00 00006  384,6 70,0 70,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

903 01 13 22 0 00 00006 850 384,6 70,0 70,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская и транспортно-
хозяйственная служба Администра-
ции Чудовского муниципального 
района» 

903 01 13 22 0 00 00021  15 248,5 8 871,2 7 871,2 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

903 01 13 22 0 00 00021 110 7 407,3 6 728,7 6 728,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 22 0 00 00021 240 7 691,2 1 992,5 992,5 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

903 01 13 22 0 00 00021 850 150,0 150,0 150,0 

Уплата исполнительного сбора 903 01 13 22 0 00 00041  7,3 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 903 01 13 22 0 00 00041 830 7,3 0,0 0,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в сфере государ-
ственной регистрации актов граждан-
ского состояния 

903 01 13 22 0 00 59300  1 151,8 1 212,4 1 256,5 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

903 01 13 22 0 00 59300 120 1 078,5 1 212,4 1 256,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 22 0 00 59300 240 73,3 0,0 0,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

903 01 13 22 0 00 72300  2 732,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 22 0 00 72300 240 2 732,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений  по приоб-
ретению коммунальных услуг 

903 01 13 22 0 00 S2300  683,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 22 0 00 S2300 240 683,2 0,0 0,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

903 01 13 22 1 00 00005  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 22 1 00 00005 240 1,0 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по обследованию мест массового  отды-
ха  жителей поселений 

903 01 13 22 0 00 00078  33,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 01 13 22 0 00 00078 240 33,7 0,0 0,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

903 03    0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной  безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

903 03 14   0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 
области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

903 03 14 22 0 00 00109  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

903 03 14 22 0 00 00109 120 0,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 903 04    18 215,1 13 814,7 13 814,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   1 502,8 201,1 201,1 
Организация проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации бо-
лезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для чело-
века и животных в части приведения 
скотомогильников (биотермических ям) 
на территории Новгородской области в 
соответствие с ветеринарно-
санитарными правилами 

903 04 05 22 0 00 70710  356,7 86,7 86,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 05 22 0 00 70710 240 356,7 86,7 86,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владель-
цев 

903 04 05 22 0 00 00114  165,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 05 22 0 00 00114 240 165,7 0,0 0,0 

Организация мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев 

903 04 05 22 0 00 70720  965,4 109,4 109,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 05 22 0 00 70720 240 965,4 109,4 109,4 

Оплата проектно-сметной документа-
ции на ремонт скотомогильников муни-
ципального района 

903 04 05 22 0 00 00106  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 05 22 0 00 00106 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие сельского хозяйства в Чудовском 
муниципальном районе на 2023-2026 
годы» 

903 04 05 07 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 

903 04 05 07 0 00 00089  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 05 07 0 00 00089 240 5,0 5,0 5,0 

Транспорт 903 04 08   11 150,0 12 702,1 12 702,1 
Оплата выполненных работ, связанных 
с осуществлением регулярных перево-
зок автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам 

903 04 08 22 0 00 00082  11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 08 22 0 00 00082 240 11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

903 04 09   1 308,2 731,3 731,3 

 

 

 

 



 

38                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа «Дорож-
ная деятельность на территории Чу-
довского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

903 04 09 13 0 00 00000  1 308,2 731,3 731,3 

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

903 04 09 13 0 00 00073  272,2 40,3 40,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 09 13 0 00 00073 240 272,2 40,3 40,3 

Субсидии на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

903 04 09 13 0 00 71510  984,0 656,0 656,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 09 13 0 00 71510 240 984,0 656,0 656,0 

Софинансирование на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

903 04 09 13 0 00 S1510  52,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 09 13 0 00 S1510 240 52,0 35,0 35,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

903 04 12   4 254,1 180,2 180,2 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение экономического развития Чу-
довского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

903 04 12 04 0 00 00000  2 553,3 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Чу-
довском муниципальном районе» 

903 04 12 04 1 00 00000  2 464,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по формированию благоприятного об-
щественного климата для развития 
предпринимательства и популяризации 
предпринимательской деятельности 

903 04 12 04 1 00 00011  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 12 04 1 00 00011 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований 
Новгородской области на организацию 
обеспечения твердым топливом (дрова-
ми) семей граждан, призванных на во-
енную службу по мобилизации граждан, 
заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возло-
женных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, военнослужащих 
Росгвардии, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной служ-
бы, сотрудников, находящихся в слу-
жебной командировке в зоне действия 
специальной военной операции, прожи-
вающих в жилых помещениях с печным 
отоплением 

903 04 12 04 1 00 76230  1 689,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

903 04 12 04 1 00 76230 810 1 689,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муни-
ципальных округов Новгородской обла-
сти на реализацию мероприятий по  
поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

903 04 12 04 1 00 71720  661,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

903 04 12 04 1 00 71720 810 661,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию ме-
роприятий по  поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

903 04 12 04 1 00 S1720  13,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

903 04 12 04 1 00 S1720 810 13,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие торговли в 
Чудовском муниципальном районе» 

903 04 12 04 2 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации и проведению выставок, 
ярмарок, конкурсов в сфере торговли 

903 04 12 04 2 00 00008  20,0 20,0 20,0 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 12 04 2 00 00008 240 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в мо-
нопрофильном муниципальном обра-
зовании Грузинское сельское поселе-
ние» 

903 04 12 04 3 00 00000  68,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для обеспечения жи-
телей отдаленных и (или) труднодо-
ступных населенных пунктов Новго-
родской области услугами торговли 
посредством мобильных торговых объ-
ектов, обеспечивающих доставку и реа-
лизацию товаров 

903 04 12 04 3 00 72660  61,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

903 04 12 04 3 00 72660 810 61,6 0,0 0,0 

Софинансирование на создание условий 
для обеспечения жителей отдельных и 
труднодоступных населенных пунктов 
муниципального района услугами тор-
говли посредством мобильных торговых 
объектов, обеспечивающих доставку и 
реализацию товаров 

903 04 12 04 2 00 S2660  6,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

903 04 12 04 2 00 S2660 810 6,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудов-
ского муниципального района на 
2023-2026 годы» 

903 04 12 09 0 00 00000  498,8 60,2 60,2 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по земельным участкам 

903 04 12 09 0 00 00032  488,6 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 12 09 0 00 00032 240 488,6 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по муниципальному имуществу 

903 04 12 09 0 00 00034  10,2 10,2 10,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 12 09 0 00 00034 240 10,2 10,2 10,2 

Иные межбюджетные трансферты по 
итогам ежегодного рейтинга органов 
местного самоуправления муниципаль-
ных районов, муниципальных округов и 
городского округа Новгородской обла-
сти по развитию предпринимательства, 
привлечению инвестиций и содействию 
развитию конкуренции в Новгородской 
области 

903 04 12 09 0 00 76020  1 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 12 09 0 00 76020 240 1 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение прав потребителей в Чудов-
ском муниципальном районе на 2022-
2024 годах» 

903 04 12 12 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации выставок, оформление 
стендов, направленных на просвещение 
и защиту прав потребителей 

903 04 12 12 0 00 00105  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 04 12 12 0 00 00105 240 2,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    57 861,8 1 201,4 1 201,4 
Жилищное хозяйство 903 05 01   48 558,9 781,4 781,4 
Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудов-
ского муниципального района на 
2023-2026 годы» 

903 05 01 09 0 00 00000  46 548,9 781,4 781,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту муниципального жилищно-
го фонда 

903 05 01 09 0 00 00014  2 725,6 0,0 0,0 

 

 

 



 

40                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 05 01 09 0 00 00014 240 2 725,6 0,0 0,0 

Перечисление взносов на капитальный 
ремонт 

903 05 01 09 0 00 00015  1 455,8 255,8 255,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 05 01 09 0 00 00015 240 1 455,8 255,8 255,8 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по обслуживанию и содержанию муни-
ципального имущества 

903 05 01 09 0 00 00062  3 806,6 483,6 483,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 05 01 09 0 00 00062 240 3 806,6 483,6 483,6 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по доставке счетов-квитанций по плате 
за найм жилья 

903 05 01 09 0 00 00070  42,0 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 05 01 09 0 00 00070 240 42,0 42,0 42,0 

Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодно-
го для проживания жилищного фон-
да» 

903 05 01 09 0 F3 00000  38 518,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

903 05 01 09 0 F3 67483  36 681,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 09 0 F3 67483 410 30 783,4 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

903 05 01 09 0 F3 67483 850 5 898,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета 

903 05 01 09 0 F3 67484  1 134,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 09 0 F3 67484 410 952,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

903 05 01 09 0 F3 67484 850 182,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, расположенного на 
территории Чудовского муниципально-
го района 

903 05 01 09 0 F3 6748S  702,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 09 0 F3 6748S 410 702,6 0,0 0,0 
Вклад в уставной капитал 903 05 01 22 0 00 00095  10,0 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции иным юридиче-
ским лицам 

903 05 01 22 0 00 00095 450 10,0 0,0 0,0 

Вклад участников в имущество ООО 
«Жилищник» 

903 05 01 22 0 00 00116  2 000,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

903 05 01 22 0 00 00116 850 2 000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   9 203,0 420,0 420,0 
Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудов-
ского муниципального района на 
2023-2026 годы» 

903 05 02 09 0 00 00000  9 203,0 420,0 420,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
на организацию водоснабжения и водо-
отведения 

903 05 02 09 0 00 00074  4 598,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 05 02 09 0 00 00074 240 4 598,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по техническому  обслуживанию и ре-
монту сетей газоснабжения и газорас-
пределения 

903 05 02 09 0 00 00087  365,0 420,0 420,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 05 02 09 0 00 00087 240 365,0 420,0 420,0 

Финансовое обеспечение затрат МУП 
«Чудовский водоканал» на погашение 
просроченной кредиторской задолжен-
ности 

903 05 02 09 0 00 00096  4 240,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

903 05 02 09 0 00 00096 810 4 240,0 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03   99,9 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по приобретению и установке пешеход-
ных мостков в паводковый период 

903 05 03 22 0 00 00031  99,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 05 03 22 0 00 00031 240 99,9 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 903 06    820,0 600,0 630,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

903 06 05   820,0 600,0 630,0 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность Чудовского муници-
пального района на 2021-2023 годы» 

903 06 05 11 0 00 00000  820,0 600,0 630,0 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых 
коммунальных отходов в части рекуль-
тивации земельных участков, загряз-
ненных в результате расположения на 
них объектов размещения отходов 

903 06 05 11 0 00 75300  570,0 600,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 06 05 11 0 00 75300 240 570,0 600,0 630,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по приобретению контейнеров для сбо-
ра твердых коммунальных отходов для 
населения 

903 06 05 11 0 00 00113  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 06 05 11 0 00 00113 240 250,0 0,0 0,0 

Образование 903 07    3 770,0 3 209,7 3 209,7 
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции 

903 07 05   151,8 50,5 50,5 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы муниципаль-
ного управления в Чудовском муни-
ципальном районе на 2023-2028 годы» 

903 07 05 03 0 00 00000  151,8 50,5 50,5 

Подпрограмма «Развитие системы 
муниципальной службы в Чудовском 
муниципальном районе» 

903 07 05 03 1 00 00000  151,8 50,5 50,5 

Организация дополнительного профес-
сионального образования лиц, замеща-
ющих муниципальные должности, му-
ниципальных служащих и служащих 

903 07 05 03 1 00 00003  133,8 50,5 50,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 07 05 03 1 00 00003 240 133,8 50,5 50,5 

Иные межбюджетные трансферты по 
итогам ежегодного рейтинга органов 
местного самоуправления муниципаль-
ных районов, муниципальных округов и 
городского округа Новгородской обла-
сти по развитию предпринимательства, 
привлечению инвестиций и содействию 
развитию конкуренции в Новгородской 
области 

903 07 05 03 1 00 76020  18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

903 07 05 03 1 00 76020 240 18,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 903 07 07   3 061,5 2 910,7 2 910,7 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

903 07 07 01 0 00 00000  0,0 308,2 308,2 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию оздоров-
ления, отдыха и занятости детей, под-
ростков и молодежи в каникулярное 
время 

903 07 07 01 0 00 00018  0,0 308,2 308,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 01 0 00 00018 610 0,0 308,2 308,2 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и мо-
лодежной политики Чудовского му-
ниципального района на 2023-2025 
годы» 

903 07 07 02 0 00 00000  3 061,5 2 602,5 2 602,5 

Подпрограмма «Сохранение объектов 
культурного наследия, расположен-
ных на территории Чудовского муни-
ципального района» 

903 07 07 02 3 00 00000  0,0 200,0 200,0 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в области увеко-
вечения памяти погибших при защите 
Отечества 

903 07 07 02 3 00 70660  0,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 02 3 00 70660 610 0,0 200,0 200,0 

 

 



 

42                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Молодежь Чудовско-
го муниципального района» 

903 07 07 02 5 00 00000  2 992,5 2 353,5 2 353,5 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на социализацию и само-
реализацию молодежи, развитию по-
тенциала молодежи района 

903 07 07 02 5 00 00038  121,0 51,0 51,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 02 5 00 00038 610 121,0 51,0 51,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по предо-
ставлению услуг в сфере молодежной 
политики 

903 07 07 02 5 01 00000  2 871,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

903 07 07 02 5 01 00021  2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 02 5 01 00021 610 2 302,5 2 302,5 2 302,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

903 07 07 02 5 01 72300  455,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 02 5 01 72300 610 455,2 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

903 07 07 02 5 01 S2300  113,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 02 5 01 S2300 610 113,8 0,0 0,0 
Подпрограмма «Патриотическое вос-
питание населения Чудовского муни-
ципального района» 

903 07 07 02 6 00 00000  53,0 33,0 33,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию патрио-
тического воспитания населения района 
и допризывной подготовки молодежи к 
военной службе 

903 07 07 02 6 00 00019  53,0 33,0 33,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 02 6 00 00019 610 53,0 33,0 33,0 
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия наркомании и зави-
симости от других психоактивных 
веществ в Чудовском муниципальном 
районе» 

903 07 07 02 7 00 00000  16,0 16,0 16,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации профилактической ра-
боты среди молодежи по профилактике 
наркомании и других психоактивных 
веществ 

903 07 07 02 7 00 00027  16,0 16,0 16,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 02 7 00 00027 610 16,0 16,0 16,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

903 07 09   556,7 248,5 248,5 

Оказание социальной поддержки обу-
чающимся муниципальных образова-
тельных учреждений 

903 07 09 22 0 00 70060  230,5 230,5 230,5 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

903 07 09 22 0 00 70060 120 230,5 230,5 230,5 

Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

903 07 09 01 0 00 00000  326,2 18,0 18,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию оздоров-
ления, отдыха и занятости детей, под-
ростков и молодежи в каникулярное 
время 

903 07 09 01 0 00 00018  308,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 09 01 0 00 00018 610 308,2 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на предоставление граж-
данам, заключившим договор о целевом 
обучении, мер материального стимули-
рования 

903 07 09 01 0 00 00810  18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты населению 903 07 09 01 0 00 00810 610 18,0 18,0 18,0 
Социальная политика 903 10    18 607,2 17 862,5 17 895,8 
Пенсионное обеспечение 903 10 01   4 590,0 4 590,0 4 590,0 
Дополнительное пенсионное обеспече-
ние лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы 

903 10 01 22 0 00 00004  4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

903 10 01 22 0 00 00004 310 4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Охрана семьи и детства 903 10 04   14 017,2 13 272,5 13 305,8 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 годы» 

903 10 04 01 0 00 00000  13 050,0 11 702,0 11 702,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Охрана семьи и дет-
ства» 

903 10 04 01 4 00 00000  13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 

903 10 04 01 4 00 N0821  13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 01 4 00 N0821 410 13 050,0 11 702,0 11 702,0 
Муниципальная программа «Обеспе-
чение жильем молодых семей на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района на 2023-2025 годы» 

903 10 04 10 0  00 00000  967,2 1 570,5 1 603,8 

Субсидии на софинансирование соци-
альных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 

903 10 04 10 0 00 L4970  967,2 1 570,5 1 603,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

903 10 04 10 0 00 L4970 320 967,2 1 570,5 1 603,8 

Контрольно-счетная палата Чудов-
ского муниципального района 

905     2 299,3 2 123,0 2 123,0 

Общегосударственные вопросы 905 01    2 299,3 2 123,0 2 123,0 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

905 01 06   2 299,3 2 123,0 2 123,0 

Расходы на обеспечение функций    
председателя Контрольно-счетной пала-
ты 

905 01 06 23 1 00 08100  1 139,2 1 059,8 1 059,8 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

905 01 06 23 1 00 08100 120 1 121,7 1 039,8 1 039,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

905 01 06 23 1 00 08100 240 17,5 20,0 20,0 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц 

905 01 06 23 2 00 0С100  1 160,1 1 063,2 1 063,2 

Расходы на обеспечение функций ауди-
тора 

905 01 06 23 2 00 ОС100  859,0 799,2 799,2 

Расходы на выплату персоналу муници-
пальных органов 

905 01 06 23 2 00 ОС100 120 859,0 799,2 799,2 

Расходы на обеспечение функций аппа-
рата 

905 01 06 23 3 00 ОС100  301,1 264,0 264,0 

Расходы на выплату персоналу муници-
пальных органов 

905 01 06 23 3 00 ОС100 120 270,6 240,8 240,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

905 01 06 23 3 00 ОС100 240 30,5 23,2 23,2 

Условно утвержденные расходы      0,0 11 743,5 13 076,2 
Всего расходов:      927 872,7 486 814,5 477 701,5 

__________________________________ 
 

Приложение  5 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Чудовского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Чудовского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    104 751,5 73 475,5 72 519,2 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 

01 02   2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Глава муниципального образования   01 02 21 0 00 08100  2 557,9 2 557,9 2 557,9 
Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов 

01 02 21 0 00 08100 120 2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций  

01 04   58 483,2 58 062,8 58 062,8 

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальными финансами Чу-
довского муниципального района на 
2023-2025 годы» 

01 04 05 0 00 00000  3 981,9 3 981,9 3 981,9 

 



 

44                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образований 
Чудовского муниципального района» 

01 04 05 2 00 00000  3 981,9 3 981,9 3 981,9 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих пе-
реданные отдельные полномочия обла-
сти 

01 04 05 2 00 70280  3 980,4 3 980,4 3 980,4 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

01 04 05 2 00 70280 120 3 535,3 3 535,3 3 535,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 04 05 2 00 70280 240 25,0 25,0 25,0 

Субвенции 01 04 05 2 00 70280 530 420,1 420,1 420,1 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях в от-
ношении граждан 

01 04 05 2 00 70650  1,5 1,5 1,5 

Субвенции 01 04 05 2 00 70650 530 1,5 1,5 1,5 
Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 

01 04 22 0 00 08100  54 273,5 54 053,1 54 053,1 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

01 04 22 0 00 08100 120 53 978,1 53 927,0 53 927,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 04 22 0 00 08100 240 295,4 126,1 126,1 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях в от-
ношении граждан 

01 04 22 0 00 70650  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 04 22 0 00 70650 240 2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований 
Новгородской области, достигших уста-
новленных значений показателей ин-
декса качества городской среды  

01 04 22 0 00 76030  200,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

01 04 22 0 00 76030 120 200,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на форми-
рование и содержание муниципального 
архива Грузинского сельского поселе-
ния 

01 04 24 3 00 00044  8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 24 3 00 00044 540 8,6 8,6 8,6 
Межбюджетные трансферты на форми-
рование и содержание муниципального 
архива Трегубовского сельского посе-
ления 

01 04 24 4 00 00044  8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 24 4 00 00044 540 8,6 8,6 8,6 
Межбюджетные трансферты на форми-
рование и содержание муниципального 
архива Успенского сельского поселения 

01 04 24 5 00 00044  8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 24 5 00 00044 540 8,6 8,6 8,6 
Судебная система 01 05   3,5 3,7 3,3 
Составление (изменение) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 22 0 00 51200  3,5 3,7 3,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 05 22 0 00 51200 240 3,5 3,7 3,3 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

01 06   2 299,3 2 123,0 2 123,0 

Расходы на обеспечение функций пред-
седателя Контрольно-счетной палаты  

01 06 23 1 00 08100  1 139,2 1 059,8 1 059,8 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

01 06 23 1 00 08100 120 1 121,7 1 039,8 1 039,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 06 23 1 00 08100 240 17,5 20,0 20,0 

Расходы на обеспечение функций ауди-
тора 

01 06 23 2 00 ОС100  859,0 799,2 799,2 

Расходы на выплату персоналу муници-
пальных органов 

01 06 23 2 00 ОС100 120 859,0 799,2 799,2 

Расходы на обеспечение функций аппа-
рата 

01 06 23 3 00 ОС100  301,1 264,0 264,0 

Расходы на выплату персоналу муници-
пальных органов 

01 06 23 3 00 ОС100 120 270,6 240,8 240,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 06 23 3 00 ОС100 240 30,5 23,2 23,2 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Резервный фонд 01 11   100,0 100,0 100,0 
Резервные фонды местных администра-
ций 

01 11 22 0 00 00030  100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 22 0 00 00030 870 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопро-
сы  

01 13   41 307,6 10 628,1 9 672,2 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы муниципаль-
ного управления в Чудовском муни-
ципальном районе на 2023-2028 годы» 

01 13 03 0 00 00000  1 061,7 473,5 473,5 

Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в Чудовском муници-
пальном районе» 

01 13 03 2 00 00000  49,5 49,5 49,5 

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Противодействие коррупции в Чудов-
ском муниципальном районе» 

01 13 03 2 00 00001  49,5 49,5 49,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 03 2 00 00001 240 49,5 49,5 49,5 

Подпрограмма «Развитие информа-
ционных технологий в Чудовском 
муниципальном районе»  

01 13 03 4 00 00000  1 012,2 424,0 424,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Развитие информационных технологий 
в Чудовском муниципальном районе»  

01 13 03 4 00 00002  1 012,2 424,0 424,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 03 4 00 00002 240 1 012,2 424,0 424,0 

Муниципальная программа «Дорож-
ная деятельность на территории Чу-
довского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

01 13 13 0 00 00000  20 000,0 0,0 0,0 

Приобретение специализированной 
техники 

01 13 13 0 00 00111  20 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 13 0 00 00111 240 10 000,0 0,0 0,0 

Перечисления некоммерческим органи-
зациям 

01 13 22 0 00 00006  384,6 70,0 70,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

01 13 22 0 00 00006 850 384,6 70,0 70,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская и транспортно-
хозяйственная служба Администра-
ции Чудовского муниципального 
района» 

01 13 22 0 00 00021  15 248,5 8 871,2 7 871,2 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

01 13 22 0 00 00021 110 7 407,3 6 728,7 6 728,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 22 0 00 00021 240 7 691,2 1 992,5 992,5 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

01 13 22 0 00 00021 850 150,0 150,0 150,0 

Уплата исполнительного сбора 01 13 22 0 00 00041  10,3 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 01 13 22 0 00 00041 830 10,3 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по обследованию мест массового  отды-
ха жителей поселений 

01 13 22 0 00 00078  33,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 22 0 00 00078 240 33,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в сфере государ-
ственной регистрации актов граждан-
ского состояния 

01 13 22 0 00 59300  1 151,8 1 212,4 1 256,5 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

01 13 22 0 00 59300 120 1 078,5 1 212,4 1 256,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 22 0 00 59300 240 73,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг 

01 13 22 0 00 72300  2 732,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 22 0 00 72300 240 2 732,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений  по приоб-
ретению коммунальных услуг 

01 13 22 0 00 S2300  683,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 22 0 00 S2300 240 683,2 0,0 0,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 22 1 00 00005  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 13 22 1 00 00005 240 1,0 1,0 1,0 

Национальная оборона 02    517,7 541,0 560,0 



 

46                                      Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

02 03   517,7 541,0 560,0 

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальными финансами Чу-
довского муниципального района на 
2023-2025 годы» 

02 03 05 0 00 00000  517,7 541,0 560,0 

Подпрограмма «Финансовая поддерж-
ка муниципальных образований Чу-
довского муниципального района» 

02 03 05 2 00 00000  517,7 541,0 560,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 05 2 00 51180  517,7 541,0 560,0 

Субвенции 02 03 05 2 00 51180 530 517,7 541,0 560,0 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

03    0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 

03 14   0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 
области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности  

03 14 22 0 00 00109  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов 

03 14 22 0 00 00109 120 0,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04    18 893,0 14 229,9 14 262,1 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1 502,8 201,1 201,1 
Оплата проектно-сметной документации 
на ремонт скотомогильников муници-
пального района 

04 05 22 0 00 00106  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 05 22 0 00 00106 240 10,0 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и жи-
вотных в части приведения скотомогиль-
ников (биотермических ям) на террито-
рии Новгородской области в соответствие 
с ветеринарно-санитарными правилами  

04 05 22 0 00 70710  356,7 86,7 86,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 05 22 0 00 70710 240 356,7 86,7 86,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 
при осуществлении деятельности по об-
ращению с животными без владельцев 

04 05 22 0 00 00114  165,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 05 22 0 00 00114 240 165,7 0,0 0,0 

Организация мероприятий при осуществ-
лении деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев 

04 05 22 0 00 70720  965,4 109,4 109,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 05 22 0 00 70720 240 965,4 109,4 109,4 

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства в Чудовском му-
ниципальном районе на 2023-2026 го-
ды» 

04 05 07 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 

04 05 07 0 00 00089  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 05 07 0 00 00089 240 5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 08   11 150,0 12 702,1 12 702,1 
Оплата выполненных работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
автомобильным транспортом по регули-
руемым тарифам 

04 08 22 0 00 00082  11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 08 22 0 00 00082 240 11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 614,1 1 074,5 1 106,7 
Муниципальная программа «Дорож-
ная деятельность на территории Чу-
довского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

04 09 13 0 00 00000  1 614,1 1 074,5 1 106,7 

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного зна-
чения 

04 09 13 0 00 00073  272,2 40,3 40,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 09 13 0 00 00073 240 272,2 40,3 40,3 

Субсидии на формирование муниципаль-
ных дорожных фондов 

04 09 13 0 00 71510  984,0 656,0 656,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 09 13 0 00 71510 240 984,0 656,0 656,0 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Софинансирование на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

04 09 13 0 00 S1510  52,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 09 13 0 00 S1510 240 52,0 35,0 35,0 

Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности Гру-
зинского сельского поселения 

04 09 13 0 03 00046  120,0 134,7 147,3 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 13 0 03 00046 540 120,0 134,7 147,3 
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности Тре-
губовского сельского поселения 

04 09 13 0 04 00046  9,7 10,8 11,8 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 13 0 04 00046 540 9,7 10,8 11,8 
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности 
Успенского сельского поселения 

04 09 13 0 05 00046  176,2 197,7 216,3 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 13 0 05 00046 540 176,2 197,7 216,3 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 12   4 626,1 252,2 252,2 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры, туризма, спорта и молодеж-
ной политики Чудовского муници-
пального района на 2023-2025 годы» 

04 12 02 0 00 00000  60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Развитие туризма и 
туристской деятельности на террито-
рии Чудовского муниципального рай-
она» 

04 12 02 2 00 00000  60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение иных меропри-
ятий подпрограммы 

04 12 02 2 00 00022  60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 02 2 00 00022 240 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение экономического развития Чу-
довского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

04 12 04 0 00 00000  2 553,3 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Чу-
довском муниципальном районе» 

04 12 04 1 00 00000  2 464,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
формированию благоприятного обще-
ственного климата для развития пред-
принимательства и популяризации пред-
принимательской деятельности 

04 12 04 1 00 00011  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 04 1 00 00011 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований Нов-
городской области на организацию обес-
печения твердым топливом (дровами) 
семей граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации граждан, заклю-
чивших контракт о добровольном содей-
ствии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Феде-
рации, военнослужащих Росгвардии, 
граждан, заключивших контракт о про-
хождении военной службы, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке 
в зоне действия специальной военной 
операции, проживающих в жилых поме-
щениях с печным отоплением 

04 12 04 1 00 76230  1 689,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 04 1 00 76230 810 1 689,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов Новгородской области 
на реализацию мероприятий по  под-
держке субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 04 1 00 71720  661,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 04 1 00 71720 810 661,5 0,0 0,0 

Софинансирование  на реализацию меро-
приятий по  поддержке субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

04 12 04 1 00 S1720  13,5 0,0 0,0 

 

 



 

48                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 04 1 00 S1720 810 13,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие торговли в 
Чудовском муниципальном районе» 

04 12 04 2 00 00000  88,4 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации и проведению выставок, 
ярмарок, конкурсов в сфере торговли 

04 12 04 2 00 00008  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 04 2 00 00008 240 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для обеспечения жите-
лей отдаленных и (или) труднодоступных 
населенных пунктов Новгородской обла-
сти услугами торговли посредством мо-
бильных торговых объектов, обеспечи-
вающих доставку и реализацию товаров 

04 12 04 2 00 72660  61,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 04 2 00 72660 810 61,6 0,0 0,0 

Софинансирование на создание условий 
для обеспечения жителей отдельных и 
труднодоступных населенных пунктов 
муниципального района услугами тор-
говли посредством мобильных торговых 
объектов, обеспечивающих доставку и 
реализацию товаров 

04 12 04 2 00 S2660  6,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 04 2 00 S2660 810 6,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудов-
ского муниципального района на 2023-
2026 годы» 

04 12 09 0 00 00000  1 698,8 60,2 60,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по  
земельным участкам 

04 12 09 0 00 00032  488,6 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 09 0 00 00032 240 488,6 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по  
муниципальному имуществу 

04 12 09 0 00 00034  10,2 10,2 10,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 09 0 00 00034 240 10,2 10,2 10,2 

Иные межбюджетные трансферты по 
итогам ежегодного рейтинга органов 
местного самоуправления муниципаль-
ных районов, муниципальных округов и 
городского округа Новгородской области 
по развитию предпринимательства, при-
влечению инвестиций и содействию раз-
витию конкуренции в Новгородской об-
ласти 

04 12 09 0 00 76020  1 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 09 0 00 76020 240 1 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение прав потребителей в Чудовском 
муниципальном районе на 2022-2024 
годах» 

04 12 12 00 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации выставок, оформление стен-
дов, направленных на просвещение и 
защиту прав потребителей 

04 12 12 00 00 00105  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

04 12 12 00 00 00105 240 2,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на внесение 
изменений в документы территориально-
го планирования  Грузинского сельского 
поселения 

04 12 24 3 00 00084  154,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 24 3 00 00084 540 154,0 4,0 4,0 
Межбюджетные трансферты на внесение 
изменений в документы территориально-
го планирования Трегубовского сельско-
го поселения 

04 12 24 4 00 00084  154,0 4,0 4,0 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные межбюджетные трансферты 04 12 24 4 00 00084 540 154,0 4,0 4,0 
Межбюджетные трансферты на внесение 
изменений в документы территориально-
го планирования Успенского сельского 
поселения 

04 12 24 5 00 00084  4,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 24 5 00 00084 540 4,0 4,0 4,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    58 161,8 1 501,4 1 501,4 
Жилищное хозяйство 05 01   48 558,9 781,4 781,4 
Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудов-
ского муниципального района на 2023-
2026 годы» 

05 01 09 0 00 00000  46 548,9 781,4 781,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
ремонту муниципального жилищного 
фонда 

05 01 09 0 00 00014  2 725,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 01 09 0 00 00014 240 2 725,6 0,0 0,0 

Перечисление взносов на капитальный 
ремонт 

05 01 09 0 00 00015  1 455,8 255,8 255,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 01 09 0 00 00015 240 1 455,8 255,8 255,8 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
обслуживанию и содержанию муници-
пального имущества  

05 01 09 0 00 00062  3 806,6 483,6 483,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 01 09 0 00 00062 240 3 806,6 483,6 483,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
доставке счетов-квитанций по плате за 
найм жилья 

05 01 09 0 00 00070  42,0 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 01 09 0 00 00070 240 42,0 42,0 42,0 

Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда» 

05 01 09 0 F3 00000  38 518,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства 

05 01 09 0 F3 67483  36 681,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 01 09 0 F3 67483 410 30 783,4 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 09 0 F3 67483 850 5 898,4 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета 

05 01 09 0 F3 67484  1 134,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 01 09 0 F3 67484 410 952,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 09 0 F3 67484 850 182,5 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий на 
переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда, расположенного на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района 

05 01 09 0 F3 6748S  702,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 01 09 0 F3 6748S 410 702,6 0,0 0,0 
Вклад в уставной капитал 05 01 22 0 00 00095  10,0 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции иным юридиче-
ским лицам 

05 01 22 0 00 00095 450 10,0 0,0 0,0 

Вклад участников в имущество ООО 
«Жилищник» 

05 01 22 0 00 00116  2 000,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 22 0 00 00116 850 2 000,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02   9 503,0 720,0 720,0 
Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чудов-
ского муниципального района на 2023-
2026 годы» 

05 02 09 0 00 00000  9 503,0 720,0 720,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 
организацию водоснабжения   и  водоот-
ведения  

05 02 09 0 00 00074  4 598,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 02 09 0 00 00074 240 4 598,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
техническому  обслуживанию и ремонту 
сетей газоснабжения и газораспределения 

05 02 09 0 00 00087  365,0 420,0 420,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 02 09 0 00 00087 240 365,0 420,0 420,0 

 

 



 

50                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение затрат МУП 
«Чудовский водоканал» на погашение 
просроченной кредиторской задолженно-
сти 

05 02 09 0 00 00096  4 240,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

05 02 09 0 00 00096 810 4 240,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на органи-
зацию водоснабжения Грузинского сель-
ского поселения 

05 02 09 0 03 00045  56,3 56,3 56,3 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 09 0 03 00045 540 56,3 56,3 56,3 
Межбюджетные трансферты на органи-
зацию водоснабжения Трегубовского 
сельского поселения 

05 02 09 0 04 00045  118,7 118,7 118,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 09 0 04 00045 540 118,7 118,7 118,7 
Межбюджетные трансферты на органи-
зацию водоснабжения Успенского сель-
ского поселения 

05 02 09 0 05 00045  125,0 125,0 125,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 09 0 05 00045 540 125,0 125,0 125,0 
Благоустройство 05 03   99,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
приобретению и установке пешеходных 
мостков в паводковый период 

05 03 22 0 00 00031  99,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

05 03 22 0 00 00031 240 99,9 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 06    820,0 600,0 630,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

06 05   820,0 600,0 630,0 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность Чудовского муниципаль-
ного района на 2021-2023 годы» 

06 05 11 0 00 00000  820,0 600,0 630,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
приобретению контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов для 
населения 

06 05 11 0 00 00113  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

06 05 11 0 00 00113 240 250,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по организации дея-
тельности по захоронению твердых ком-
мунальных отходов в части рекультива-
ции земельных участков, загрязненных в 
результате расположения на них объектов 
размещения отходов 

06 05 11 0 00 75300  570,0 600,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

06 05 11 0 00 75300 240 570,0 600,0 630,0 

Образование 07    540 900,7 269 225,3 264 751,0 
Дошкольное образование 07 01   92 755,8 86 641,3 86 881,8 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Чудовском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы» 

07 01 01 0 00 00000  92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

07 01 01 1 00 00000  92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов, городского округа Нов-
городской области на обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с реали-
зацией указа Губернатора Новгородской 
области от 11.10.2022 № 584 «О мерах 
поддержки граждан, призванных на во-
енную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Во-
оруженные Силы Российской Федерации, 
сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специаль-
ной военной операции, и членов их се-
мей» 

07 01 01 1 00 72670  565,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 00 72670 610 65,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 00 72670 620 500,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по предо-
ставлению услуг в сфере дошкольного 
образования 

07 01 01 1 01 00000  71 648,1 72 304,8 72 304,8 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 01 01 1 01 00021  30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 00021 610 3 264,2 3 264,2 3 264,2 
Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 01 00021 620 27 377,1 27 377,1 27 377,1 
Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 01 01 1 01 70040  41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 70040 610 4 308,0 4 308,0 4 308,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 01 70040 620 36 698,8 37 355,5 37 355,5 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на функционирование и 
развитие дошкольного образования 

07 01 01 1 02 00000  3 077,5 3 017,0 3 257,5 

Финансовое обеспечение социальной 
поддержки (питание) 

07 01 01 1 02 00020  1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 00020 610 163,6 179,8 179,8 
Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 02 00020 620 1 517,3 1 440,6 1 681,1 
Оказание социальной поддержки (пита-
ние) 

07 01 01 1 02 70060  1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 70060 610 124,7 124,7 124,7 
Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 02 70060 620 1 271,9 1 271,9 1 271,9 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений на вы-
полнение указов Президента Россий-
ской Федерации в части повышения 
заработной платы педагогическим ра-
ботникам образовательных организа-
ций дошкольного образования 

07 01 01 1 03 00000  17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 01 01 1 03 70040  17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 03 70040 610 1 775,8 1 206,4 1 206,4 
Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 03 70040 620 15 688,7 10 113,1 10 113,1 
Общее образование 07 02   406 528,5 144 910,6 141 195,8 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Чудовском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы» 

07 02 01 0 00 00000  406 528,5 144 910,6 141 195,8 

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования» 

07 02 01 2 00 00000  406 478,5 144 910,6 141 195,8 

Капитальный ремонт муниципальных 
учреждений  

07 02 01 2 00 00081  3 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 00 00081 620 3 100,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на проведение проектных 
и изыскательских работ на объектах об-
разовательных учреждений 

07 02 01 2 00 00099  99,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 00 00099 620 99,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
подвозу обучающихся образовательных 
организаций 

07 02 01 2 00 00107  818,2 286,0 286,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 00 00107 610 584,2 221,5 221,5 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 00 00107 620 234,0 64,5 64,5 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике употребления обучающи-
мися психоактивных веществ 

07 02 01 2 00 00117  431,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 00 00117 620 431,7 0,0 0,0 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по предоставлению до-
полнительных мер социальной поддерж-
ки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций, являющихся 
детьми граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заклю-
чивших контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших контракт 
о добровольном содействии, сотрудни-
ков, находящихся в служебной команди-
ровке 

07 02 01 2 00 71640  136,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 00 71640 610 21,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 00 71640 620 115,2 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по предо-
ставлению услуг в сфере общего образо-
вания 

07 02 01 2 10 00000  83 191,6 83 332,8 83 332,8 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 02 01 2 10 00021  19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 10 00021 610 3 417,5 3 232,7 3 232,7 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 10 00021 620 15 678,2 16 200,8 16 200,8 
Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 02 01 2 10 70040  64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 10 70040 610 10 186,0 6 964,8 6 964,8 

 

 



 

52                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 10 70040 620 53 909,9 56 934,5 56 934,5 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на функционирование и 
развитие общего образования 

07 02 01 2 20 00000  285 069,6 32 425,2 32 113,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразо-
вательных организаций (источником фи-
нансового обеспечения которых является 
иной межбюджетный трансферт из феде-
рального бюджета) 

07 02 01 2 20 53031  8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 53031 610 1 562,4 1 562,4 1 562,4 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 53031 620 6 874,6 7 030,8 7 030,8 
Оказание социальной поддержки обуча-
ющимся муниципальных образователь-
ных учреждений 

07 02 01 2 20 70060  2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 70060 610 500,5 500,5 500,5 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 70060 620 1 993,0 1 993,0 1 993,0 
Обеспечение муниципальных учрежде-
ний учебниками и учебными пособиями 

07 02 01 2 20 70500  843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 70500 610 99,1 99,1 99,1 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 70500 620 744,7 744,7 744,7 
Обеспечение доступа к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  

07 02 01 2 20 70570  213,0 213,0 213,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 70570 610 71,0 71,0 71,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 70570 620 142,0 142,0 142,0 
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство  

07 02 01 2 20 70630  1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 70630 610 248,8 248,8 248,8 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 70630 620 1 180,9 1 180,9 1 180,9 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными образо-
вательными организациями 

07 02 01 2 20 72080  28,6 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 02 01 2 20 72080 240 28,6 28,6 28,6 

Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности муниципальных до-
школьных образовательных организаций, 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных организа-
ций дополнительного образования детей 

07 02 01 2 20 72120  3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 72120 610 649,1 300,4 300,4 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 72120 620 2 726,3 1 201,5 1 201,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

07 02 01 2 20 72300  37 782,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 72300 610 4 466,9 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 72300 620 33 315,6 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на орга-
низацию бесплатной перевозки  обучаю-
щихся общеобразовательных организа-
ций 

07 02 01 2 20 72380  5 012,7 5 012,7 5 012,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 72380 610 1 148,9 1 148,9 1 148,9 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 72380 620 3 863,8 3 863,8 3 863,8 
Субсидия на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образо-
вания (на выполнение работ, не включен-
ных в перечень работ по капитальному 
ремонту зданий государственных и му-
ниципальных образовательных организа-
ций, подлежащих софинансированию из 
федерального бюджета) 

07 02 01 2 20 77500  8 160,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 77500 620 8 160,7 0,0 0,0 
Субсидия на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образо-
вания (сверх уровня, предусмотренного 
соглашением) 

07 02 01 2 20 N7501  10 793,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 N7501 620 10 793,5 0,0 0,0 
Субсидия на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образо-
вания 

07 02 01 2 20 L7501  184 715,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 L7501 620 184 715,8 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на органи-
зацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 01 2 20 L3041  11 223,3 11 223,3 10 911,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 L3041 610 1 746,4 1 746,4 1 746,4 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 L3041 620 9 476,9 9 476,9 9 165,2 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
приобретению бланков документов об 
образовании и (или) о квалификации му-
ниципальными образовательными орга-
низациями 

07 02 01 2 20 S2080  42,8 32,8 32,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 02 01 2 20 S2080 240 42,8 32,8 32,8 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
безопасности муниципальных учрежде-
ний  

07 02 01 2 20 S2120  843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 S2120 610 162,2 162,2 162,2 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 S2120 620 681,6 681,6 681,6 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 

07 02 01 2 20 S2300  9 445,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 S2300 610 1 116,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 S2300 620 8 328,9 0,0 0,0 
Софинансирование  на организацию бес-
платной перевозки  обучающихся обще-
образовательных организаций 

07 02 01 2 20 S2380  208,9 208,9 208,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 S2380 610 47,9 47,9 47,9 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 S2380 620 161,0 161,0 161,0 
Софинансирование на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных 
систем образования (на выполнение ра-
бот, не включенных в перечень работ по 
капитальному ремонту зданий государ-
ственных и муниципальных образова-
тельных организаций, подлежащих софи-
нансированию из федерального бюджета) 

07 02 01 2 20 S7500  8,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 S7500 620 8,2 0,0 0,0 
Софинансирование на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных 
систем образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 

07 02 01 2 20 S7501  10,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 S7501 620 10,8 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений на вы-
полнение указов Президента Россий-
ской Федерации в части повышения 
заработной платы педагогическим ра-
ботникам образовательных организа-
ций общего образования 

07 02 01 2 21 00000  26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 02 01 2 21 70040  26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 21 70040 610 4 218,3 3 017,3 3 017,3 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 21 70040 620 21 867,5 15 445,7 15 445,7 
Федеральный проект «Современная 
школа» 

07 02 01 2 Е1 00000  7 246,5 7 346,5 6 348,5 

Финансовое обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и гума-
нитарного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных организациях 
области 

07 02 01 2 Е1 70020  5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 Е1 70020 610 711,1 711,1 711,1 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 Е1 70020 620 4 937,4 4 937,4 4 937,4 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение деятельности цен-
тров образования цифрового и гумани-
тарного профилей в общеобразователь-
ных муниципальных организациях обла-
сти 

07 02 01 2 Е1 71370  300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 Е1 71370 620 300,0 300,0 300,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение деятельности цен-
тров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в му-
ниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях области, расположенных в 
сельской местности и малых городах 

07 02 01 2 Е1 72330  1 298,0 1 398,0 400,0 

 



 

54                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 Е1 72330 610 100,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 Е1 72330 620 1 198,0 1 398,0 400,0 
Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка» 

07 02 01 2 Е2 00000  0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и го-
родского округа на обновление матери-
ально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом 
в образовательных организациях 

07 02 01 2 Е2 50980  0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 Е2 50980 620 0,0 2 405,1 0,0 
Федеральный проект «Цифровая обра-
зовательная среда» 

07 02 01 2 Е4 00000  120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение внедрения и функ-
ционирования целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразова-
тельных муниципальных организациях 
области 

07 02 01 2 Е4 71380  90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 Е4 71380 610 30,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 Е4 71380 620 60,0 60,0 60,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов на фи-
нансовое обеспечение функционирования 
целевой модели цифровой образователь-
ной среды в рамках эксперимента по мо-
дернизации начального общего, основно-
го общего и среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях области 

07 02 01 2 Е4 72340  30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 Е4 72340 610 15,0 15,0 15,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 Е4 72340 620 15,0 15,0 15,0 
Федеральный проект «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федера-
ции» 

07 02 01 2 ЕВ 00000  179,9 532,0 532,0 

Финансовое обеспечение проведения 
мероприятий по обеспечению деятельно-
сти советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях области 

07 02 01 2 ЕВ 51791  179,9 532,0 532,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 ЕВ 51791 620 179,9 532,0 532,0 
Подпрограмма «Привлечение квали-
фицированных педагогических кадров 
в сферу образования Чудовского муни-
ципального района» 

07 02 01 5 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
привлечению квалифицированных педа-
гогических кадров в сферу образования 

07 02 01 5 00 00108  50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 5 00 00108 610 6,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 5 00 00108 620 44,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 07 03   24 428,5 21 119,2 21 119,2 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Чудовском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы» 

07 03 01 0 00 00000  5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования» 

07 03 01 3 00 00000  5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по предо-
ставлению услуг в сфере дополнительно-
го образования 

07 03 01 3 10 00000  5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение деятельности  
муниципальных учреждений дополни-
тельного образования   

07 03 01 3 11 00000  5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 03 01 3 11 00021  3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01 3 11 00021 620 3 851,2 3 851,2 3 851,2 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений на выполне-
ние указов Президента Российской Феде-
рации в части повышения заработной 
платы педагогическим работникам обра-
зовательных организаций дополнитель-
ного образования 

07 03 01 3 11 10021  1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01 3 11 10021 620 1 052,8 1 052,8 1 052,8 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       55 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные межбюджетные трансферты муни-
ципальным районам на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

07 03 01 3 11 71410  217,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01 3 11 71410 620 217,5 0,0 0,0 
Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка» 

07 03 01 3 Е2 00000  822,2 822,2 822,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение функциониро-
вания новых мест в образовательных 
организациях для реализации дополни-
тельных общеразвивающих программ 
всех направлений 

07 03 01 3 E2 72020  822,2 822,2 822,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01 3 E2 72020 620 822,2 822,2 822,2 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры, туризма и спорта Чудовско-
го муниципального района на 2023-
2025 годы» 

07 03 02 0 00 00000  18 484,8 15 393,0 15 393,0 

Подпрограмма «Культура Чудовского 
муниципального района» 

07 03 02 1 00 00000  16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение предоставления 
услуг в сфере дополнительного образова-
ния 

07 03 02 1 04 00000  16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 03 02 1 04 00021  14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 1 04 00021 620 14 403,3 14 403,3 14 403,3 
Иные межбюджетные трансферты муни-
ципальным районам на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

07 03 02 1 04 71410  1 162,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 1 04 71410 620 1 162,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

07 03 02 1 04 72300  1 103,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 1 04 72300 620 1 103,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 

07 03 02 1 04 S2300  275,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 1 04 S2300 620 275,9 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района» 

07 03 02 4 00 00000  1 539,1 989,7 989,7 

Финансовое обеспечение мероприятий и 
предоставления услуг в сфере спорта 

07 03 02 4 02 00000  1 539,1 989,7 989,7 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 03 02 4 02 00021  989,7 989,7 989,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 4 02 00021 620 989,7 989,7 989,7 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов, городского округа об-
ласти  на частичную компенсацию до-
полнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной 
сферы 

07 03 02 4 02 71410  79,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 4 02 71410 620 79,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

07 03 02 4 02 72300  376,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 4 02 72300 620 376,4 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

07 03 02 4 02 S2300  94,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 4 02 S2300 620 94,0 0,0 0,0 
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции 

07 05   151,8 50,5 50,5 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование системы муниципально-
го управления в Чудовском муници-
пальном районе на 2023-2028 годы» 

07 05 03 0 00 00000  151,8 50,5 50,5 

Подпрограмма «Развитие системы му-
ниципальной службы в Чудовском 
муниципальном районе» 

07 05 03 1 00 00000  151,8 50,5 50,5 

Организация дополнительного професси-
онального образования лиц, замещающих 
муниципальные должности, муниципаль-
ных служащих и служащих 

07 05 03 1 00 00003  133,8 50,5 50,5 

 



 

56                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 05 03 1 00 00003 240 133,8 50,5 50,5 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов (город-
ского округа) Новгородской области по 
итогам ежегодного рейтинга органов 
местного самоуправления городского 
округа и муниципальных районов Новго-
родской области по развитию предпри-
нимательства, привлечению инвестиций 
и содействию развитию конкуренции в 
Новгородской области 

07 05 03 1 00 76020  18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 05 03 1 00 76020 240 18,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07   3 131,5 2 980,7 2 980,7 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Чудовском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы» 

07 07 01 0 00 00000  0,0 308,2 308,2 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию оздоров-
ления, отдыха и занятости детей, под-
ростков и молодежи в каникулярное вре-
мя 

07 07 01 0 00 00018  0,0 308,2 308,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 0 00 00018 610 0,0 308,2 308,2 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры, туризма, спорта и молодеж-
ной политики Чудовского муници-
пального района на 2023-2025 годы» 

07 07 02 0 00 00000  3 126,5 2 667,5 2 667,5 

Подпрограмма «Сохранение объектов 
культурного наследия, расположенных 
на территории Чудовского муници-
пального района»  

07 07 02 3 00 00000  0,0 200,0 200,0 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в области увековечения 
памяти погибших при защите Отечества 

07 07 02 3 00 70660  0,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 3 00 70660 610 0,0 200,0 200,0 
Подпрограмма «Молодежь Чудовского 
муниципального района» 

07 07 02 5 00 00000  2 992,5 2 353,5 2 353,5 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на социализацию и само-
реализацию молодежи, развитию потен-
циала молодежи района 

07 07 02 5 00 00038  121,0 51,0 51,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 5 00 00038 610 121,0 51,0 51,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по предо-
ставлению услуг в сфере молодежной 
политики 

07 07 02 5 01 00000  2 871,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

07 07 02 5 01 00021  2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 5 01 00021 610 2 302,5 2 302,5 2 302,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений  по приоб-
ретению коммунальных услуг 

07 07 02 5 01 72300  455,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 5 01 72300 610 455,2 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений  по приоб-
ретению коммунальных услуг 

07 07 02 5 01 S2300  113,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 5 01 S2300 610 113,8 0,0 0,0 
Подпрограмма «Патриотическое вос-
питание населения Чудовского муни-
ципального района» 

07 07 02 6 00 00000  108,0 88,0 88,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию патриоти-
ческого воспитания населения района и 
допризывной подготовки молодежи к 
военной службе 

07 07 02 6 00 00019  108,0 88,0 88,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 6 00 00019 610 108,0 88,0 88,0 
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия наркомании и зави-
симости от других психоактивных ве-
ществ в Чудовском муниципальном 
районе» 

07 07 02 7 00 00000  26,0 26,0 26,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации профилактической работы 
среди молодежи по профилактике нарко-
мании и других психоактивных веществ 

07 07 02 7 00 00027  26,0 26,0 26,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 7 00 00027 610 26,0 26,0 26,0 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       57 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа «Обеспе-
чение общественного порядка и проти-
водействие преступности на террито-
рии Чудовского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы»  

07 07 06 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма 
в Чудовском муниципальном районе  

07 07 06 0 00 00029  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 07 06 0 00 00029 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   13 904,6 13 523,0 12 523,0 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Чудовском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы» 

07 09 01 0 00 00000  13 668,1 13 286,5 12 286,5 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на поддержку одаренных 
детей и талантливой молодежи 

07 09 01 0 00 00017  244,0 45,0 45,0 

Стипендии  07 09 01 0 00 00017 340 244,0 45,0 45,0 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на организацию оздоров-
ления, отдыха и занятости детей, под-
ростков и молодежи в каникулярное вре-
мя 

07 09 01 0 00 00018  2 486,7 2 178,5 1 178,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 01 0 00 00018 240 466,8 2 118,9 1 118,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 00 00018 610 588,5 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 09 01 0 00 00018 620 1 431,4 59,6 59,6 
Финансовое обеспечение деятельности 
МАУ «Центр обеспечения деятельности 
муниципальных образовательных органи-
заций» 

07 09 01 0 00 00021  9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01 0 00 00021 620 9 820,4 9 960,0 9 960,0 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на предоставление граж-
данам, заключившим договор о целевом 
обучении, мер материального стимулиро-
вания 

07 09 01 0 00 00810  18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты населению  07 09 01 0 00 00810 610 18,0 18,0 18,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов и городского округа 
Новгородской области на выплату сти-
пендии обучающимся, заключившим 
договор о целевом обучении по образова-
тельным программам высшего образова-
ния по направлению «Педагогическое 
образование» 

07 09 01 0 00 75320  24,0 0,0 0,0 

Стипендии  07 09 01 0 00 75320 340 24,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования» 

07 09 01 2 00 00000  5,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на функционирование и 
развитие общего образования 

07 09 01 2 00 00075  5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 01 2 00 00075 240 5,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования» 

07 09 01 3 00 00000  1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на функционирование и 
развитие дополнительного образования 

07 09 01 3 13 00025  1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 01 3 13 00025 240 65,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01 3 13 00025 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Подпрограмма «Охрана семьи и дет-
ства» 

07 09 01 4 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение социальных 
мероприятий в сфере образования 

07 09 01 4 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Оказание социальной поддержки обуча-
ющимся муниципальных образователь-
ных учреждений 

07 09 01 4 01 70060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 01 4 01 70060 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение общественного порядка и проти-
водействие преступности на террито-
рии Чудовского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы»  

07 09 06 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

 

 

 

 



 

58                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике правонарушений в Чудов-
ском муниципальном районе  

07 09 06 0 00 00028  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

07 09 06 0 00 00028 240 6,0 6,0 6,0 

Оказание социальной поддержки обуча-
ющимся муниципальных образователь-
ных учреждений 

07 09 22 0 00 70060  230,5 230,5 230,5 

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов 

07 09 22 0 00 70060 120 230,5 230,5 230,5 

Культура, кинематография  08    105 134,6 56 792,5 53 670,1 
Культура  08 01   94 437,2 46 095,1 42 972,7 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры, туризма, спорта и молодеж-
ной политики Чудовского муници-
пального района на 2023-2025 годы» 

08 01 02 0 00 00000  94 437,2 46 095,1 42 972,7 

Подпрограмма «Культура Чудовского 
муниципального района» 

08 01 02 1 00 00000  94 065,2 46 045,1 42 922,7 

Финансовое обеспечение мероприятий и 
предоставление услуг в сфере организа-
ции досуга населения и развития самоде-
ятельного народного творчества 

08 01 02 1 01 00000  31 667,8 22 991,1 22 991,1 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

08 01 02 1 01 00021  22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 00021 610 22 337,3 22 991,1 22 991,1 
Иные межбюджетные трансферты муни-
ципальным районам на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

08 01 02 1 01 71410  2 238,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 71410 610 2 238,3 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

08 01 02 1 01 72300  5 673,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 72300 610 5 673,8 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 

08 01 02 1 01 S2300  1 418,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 S2300 610 1 418,4 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
предоставлению услуг в сфере библио-
течно-библиографического обслуживания 
населения 

08 01 02 1 02 00000  16 536,9 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

08 01 02 1 02 00021  15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 02 00021 610 15 057,0 15 057,0 15 057,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

08 01 02 1 02 72300  1 183,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 02 72300 610 1 183,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 

08 01 02 1 02 S2300  296,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 02 S2300 610 296,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение предоставления 
услуг в сфере публикации музейных 
предметов, музейных коллекций 

08 01 02 1 03 00000  4 771,7 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

08 01 02 1 03 00021  4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 03 00021 610 4 557,3 3 865,7 3 865,7 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

08 01 02 1 03 72300  171,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 03 72300 610 171,5 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 

08 01 02 1 03 S2300  42,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 03 S2300 610 42,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение иных меропри-
ятий в сфере культуры 

08 01 02 1 05 00000  8 744,8 1 010,8 1 008,9 

Финансовое обеспечение иных меропри-
ятий подпрограммы 

08 01 02 1 05 00022  8 237,7 503,7 503,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 05 00022 610 8 212,7 478,7 478,7 
Субсидии автономным учреждениям 08 01 02 1 05 00022 620 25,0 25,0 25,0 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       59 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, посе-
лений области на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры, подведомственных 
органам местного самоуправления муни-
ципальных районов, муниципальных 
округов, поселений области, реализую-
щим полномочия в сфере культуры, в 
населенных пунктах с числом жителей до 
50 тыс. человек 

08 01 02 1 05 L4670  399,1 399,1 397,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 05 L4670 610 399,1 399,1 397,2 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, город-
ского округа, поселений области на под-
держку отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книж-
ных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных общедо-
ступных библиотек) 

08 01 02 1 05 L5191  108,0 108,0 108,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 05 L5191 610 108,0 108,0 108,0 
Федеральный проект «Культурная 
среда» 

08 01 02 1 А1 00000  32 344,0 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, город-
ского округа, поселений области на раз-
витие сети учреждений культурно-
досугового типа 

08 01 02 1 А1 55130  28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 А1 55130 610 28 973,6 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, город-
ского округа, поселений области на тех-
ническое оснащение муниципальных 
музеев 

08 01 02 1 А1 55900  3 370,4 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 А1 55900 610 3 370,4 3 120,5 0,0 
Подпрограмма «Сохранение объектов 
культурного наследия, расположенных 
на территории Чудовского муници-
пального района»  

08 01 02 3 00 00000  372,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение иных меропри-
ятий подпрограммы 

08 01 02 3 00 00022  110,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 00 00022 610 110,0 50,0 50,0 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в области увековечения 
памяти погибших при защите Отечества 

08 01 02 3 00 70660  262,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

08 01 02 3 00 70660 240 262,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 00 70660 610 0,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04   10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Подпрограмма «Культура Чудовского 
муниципального района» 

08 04 02 1 00 00000  10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
МБУ «Центр обслуживания учреждений 
культуры» 

08 04 02 1 06 00021  10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 02 1 06 00021 610 10 697,4 10 697,4 10 697,4 
Социальная политика 10    31 271,7 30 527,0 30 560,3 
Пенсионное обеспечение  10 01   4 590,0 4 590,0 4 590,0 
Дополнительное пенсионное обеспечение 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы  

10 01 22 0 00 00004  4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 01 22 0 00 00004 310 4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Охрана семьи и детства  10 04   26 681,7 25 937,0 25 970,3 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Чудовском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы» 

10 04 01 0 00 00000  25 714,5 24 366,5 24 366,5 

Подпрограмма «Охрана семьи и дет-
ства» 

10 04 01 4 00 00000  25 714,5 24 366,5 24 366,5 

Обеспечение жилыми помещениями де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (сверх уровня, предусмотрен-
ного соглашением) 

10 04 01 4 00 N0821  13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Бюджетные инвестиции  10 04 01 4 00 N0821 410 13 050,0 11 702,0 11 702,0 

 

 

 



 

60                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение социальных 
мероприятий в сфере образования 

10 04 01 4 01 00000  12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Компенсация родительской платы роди-
телям (законным представителям) детей 

10 04 01 4 01 70010  1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 04 01 4 01 70010 310 1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Оказание социальной поддержки обуча-
ющимся муниципальных образователь-
ных учреждений 

10 04 01 4 01 70060  183,7 183,7 183,7 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 04 01 4 01 70060 310 183,7 183,7 183,7 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

10 04 01 4 01 70130  11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 04 01 4 01 70130 310 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 01 4 01 70130 320 3 658,0 3 658,0 3 658,0 

Единовременная выплата лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, на ремонт жилых 
помещений 

10 04 01 4 01 70600  168,0 168,0 168,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 04 01 4 01 70600 310 168,0 168,0 168,0 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение жильем молодых семей на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района на 2023-2025 годы» 

10 04 10 0 00 00000  967,2 1 570,5 1 603,8 

Субсидии на софинансирование социаль-
ных выплат молодым семьям на приобре-
тение (строительство) жилья 

10 04 10 0 00 L4970  967,2 1 570,5 1 603,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 10 0 00 L4970 320 967,2 1 570,5 1 603,8 

Физическая культура и спорт  11    36 291,0 19 559,4 19 559,4 
Физическая культура 11 01   33 291,0 19 559,4 19 559,4 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры, туризма, спорта и молодеж-
ной политики Чудовского муници-
пального района на 2023-2025 годы» 

11 01 02 0 00 00000  33 285,0 19 553,4 19 553,4 

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района» 

11 01 02 4 00 00000  33 285,0 19 553,4 19 553,4 

Финансовое обеспечение мероприятий и 
предоставления услуг в сфере спорта 

11 01 02 4 01 00000  21 476,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

11 01 02 4 01 00021  14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02 4 01 00021 620 14 556,2 14 911,5 14 911,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

11 01 02 4 01 72300  5 536,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02 4 01 72300 620 5 536,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 

11 01 02 4 01 S2300  1 384,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02 4 01 S2300 620 1 384,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий и 
предоставления услуг в сфере спорта 

11 01 02 4 02 00000  6 355,5 4 375,6 4 375,6 

Финансовое обеспечение основной дея-
тельности муниципальных учреждений 

11 01 02 4 02 00021  4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02 4 02 00021 620 4 907,9 4 375,6 4 375,6 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг  

11 01 02 4 02 72300  1 158,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02 4 02 72300 620 1 158,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 

11 01 02 4 02 S2300  289,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02 4 02 S2300 620 289,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение иных меропри-
ятий подпрограммы 

11 01 02 4 03 00022  5 453,3 266,3 266,3 

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов 

11 01 02 4 03 00022 120 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

11 01 02 4 03 00022 240 46,3 46,3 46,3 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02 4 03 00022 620 5 387,0 200,0 200,0 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       61 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа «Обеспе-
чение общественного порядка и проти-
водействие преступности на террито-
рии Чудовского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы»  

11 01 06 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике правонарушений в Чудов-
ском муниципальном районе 

11 01 06 0 00 00028  6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 0 00 00028 620 6,0 6,0 6,0 
Массовый спорт 11 02   3 000,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры, туризма, спорта и молодеж-
ной политики Чудовского муници-
пального района на 2023-2025 годы» 

11 01 02 0 00 00000  3 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта на тер-
ритории Чудовского муниципального 
района» 

11 01 02 4 00 00000  3 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов и городского округа 
Новгородской области на обустройство 
спортивных площадок 

11 02 02 4 03 71710  3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 02 4 03 71710 620 3 000,0 0,0 0,0 
Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 

13    167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) внутреннего долга 

13 01   167,9 167,9 167,9 

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальными финансами Чу-
довского муниципального района на 
2023-2025 годы» 

13 01 05 0 00 00000  167,9 167,9 167,9 

Подпрограмма «Организация и обес-
печение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным 
долгом Чудовского муниципального 
района» 

13 01 05 1 00 00000  167,9 167,9 167,9 

Процентные платежи по муниципально-
му внутреннему долгу 

13 01 05 1 00 00031  167,9 167,9 167,9 

Обслуживание муниципального долга 13 01 05 1 00 00031 730 167,9 167,9 167,9 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

14    30 962,8 8 451,1 6 443,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний 

14 01   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальными финансами Чу-
довского муниципального района на 
2023-2025 годы» 

14 01 05 0 00 00000  10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Подпрограмма «Финансовая поддерж-
ка муниципальных образований Чу-
довского муниципального района» 

14 01 05 2 00 00000  10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Осуществление государственных полно-
мочий по расчету и предоставлению до-
таций на выравнивание бюджетной обес-
печенности поселений 

14 01 05 2 00 70100  10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации 14 01 05 2 00 70100 510 10 639,4 8 451,1 6 443,9 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03   20 323,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка Грузин-
ского сельского поселения 

14 03 24 3 00 00110  26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 24 3 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка Трегубов-
ского сельского поселения 

14 03 24 4 00 00110  26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 24 4 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка Успен-
ского сельского поселения 

14 03 24 5 00 00110  26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 24 5 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты на оплату 
выходов народных дружинников по 
охране общественного порядка города 
Чудово 

14 03 24 6 00 00110  26,4 0,0 0,0 

 



 

62                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 24 6 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальными финансами Чу-
довского муниципального района на 
2023-2025 годы» 

14 03 05 0 00 00000  17 727,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Финансовая поддерж-
ка муниципальных образований Чу-
довского муниципального района» 

14 03 05 2 00 00000  17 727,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на благо-
устройство мемориала «Вечный огонь» 

14 03 05 2 00 00112  17 727,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 05 2 00 00112 540 17 727,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Чудовско-
го муниципального района «Совер-
шенствование системы управления 
системы управления и рапсоряжения 
земельно-имущественным комплексом 
Чудовского муниципального района на 
2023-2026 годы» 

14 03 09 0 00 00115  2 040,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на финансо-
вое обеспечение мероприятий по демон-
тажу поврежденных пожаром аварийных 
многоквартирных домов  

14 03 09 0 00 00115  2 040,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 09 0 00 00115 540 2 040,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа Чудовско-
го муниципального района «Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность Чудовского муниципаль-
ного района на 2021-2023 годы» 

14 03 11 0 00 0000  450,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новго-
родской области на финансовое обеспе-
чение затрат по созданию и (или) содер-
жанию мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов в 2023 
году в Грузинском сельском поселении 

14 03 11 3 00 76210  166,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 11 3 00 76210 540 166,1 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созданию и  
(или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных от-
ходов в 2023 году в Грузинском сельском 
поселении  

14 03 11 3 00 S6210  71,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 11 3 00 S6210 540 71,2 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новго-
родской области на финансовое обеспе-
чение затрат по созданию и (или) содер-
жанию мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов в 2023 
году в Трегубовском сельском поселении 

14 03 11 4 00 76210  62,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 11 4 00 76210 540 62,5 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созданию и  
(или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных от-
ходов в 2023 году в Трегубовском сель-
ском поселении  

14 03 11 4 00 S6210  26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 11 4 00 S6210 540 26,8 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов, муници-
пальных округов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новго-
родской области на финансовое обеспе-
чение затрат по созданию и (или) содер-
жанию мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов в 2023 
году в Успенском сельском поселении 

14 03 11 5 00 76210  86,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 11 5 00 76210 540 86,6 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созданию и  
(или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных от-
ходов в 2023 гду в Успенском сельском 
поселении  

14 03 11 5 00 S6210  37,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 11 5 00 S6210 540 37,1 0,0 0,0 
Условно утвержденные расходы     0,0 11 743,5 13 076,2 
Всего расходов:     927 872,7 486 814,5 477 701,5 

_____________________________ 
 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       63 
 

Приложение  7 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Чудовского муниципального района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Чудовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 
Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в Чудовском муни-
ципальном районе на 2021-2025 го-
ды» 

01 0 00 00000    544 610,6 275 239,3 270 765,0 

Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на поддержку ода-
ренных детей и талантливой молодежи 

01 0 00 00017    244,0 45,0 45,0 

Образование 01 0 00 00017 07   244,0 45,0 45,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 0 00 00017 07 09  244,0 45,0 45,0 

Стипендии  01 0 00 00017 07 09 340 244,0 45,0 45,0 
Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на организацию 
оздоровления, отдыха и занятости 
детей, подростков и молодежи в кани-
кулярное время 

01 0 00 00018    2 486,7 2 486,7 1 486,7 

Образование 01 0 00 00018 07   0,0 308,2 308,2 
Молодежная политика 01 0 00 00018 07 07  0,0 308,2 308,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 00 00018 07 07 610 0,0 308,2 308,2 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 0 00 00018 07 09  2 486,7 2 178,5 1 178,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 0 00 00018 07 09 240 466,8 2 118,9 1 118,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 00 00018 07 09 610 588,5 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 00018 07 09 620 1 431,4 59,6 59,6 
Финансовое обеспечение деятельности 
МАУ «Центр обеспечения деятельно-
сти муниципальных образовательных 
организаций» 

01 0 00 00021    9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Образование 01 0 00 00021 07   9 820,4 9 960,0 9 960,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 0 00 00021 07 09  9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 00021 07 09 620 9 820,4 9 960,0 9 960,0 
Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на предоставление 
гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении, мер материального 
стимулирования 

01 0 00 00810    18,0 18,0 18,0 

Образование 01 0 00 00810 07   18,0 18,0 18,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 0 00 00810 07 09  18,0 18,0 18,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 00 00810 07 09 610 18,0 18,0 18,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов и городского 
округа Новгородской области на вы-
плату стипендии обучающимся, за-
ключившим договор о целевом обуче-
нии по образовательным программам 
высшего образования по направлению 
«Педагогическое образование» 

01 0 00 75320    24,0 0,0 0,0 

Образование 01 0 00 75320 07   24,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 0 00 75320 07 09  24,0 0,0  

Стипендии  01 0 00 75320 07 09 340 24,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного образования» 

01 1 00 00000    92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа Новгородской области на обес-
печение расходных обязательств, свя-
занных с реализацией указа Губерна-
тора Новгородской области от 
11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки 
граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о прохождении  

01 1 0072670    565,7 0,0 0,0 

 

 



 

64                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
военной службы, граждан, заключив-
ших контракт о добровольном содей-
ствии в выполнении задач, возложен-
ных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, сотрудников, нахо-
дящихся в служебной командировке в 
зоне действия специальной военной 
операции, и членов их семей» 

       

Образование 01 1 0072670 07   565,7 0,0 0,0 
Дошкольное образование 01 1 0072670 07 01  565,7 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 0072670 07 01 610 65,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 1 0072670 07 01 620 500,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений по 
предоставлению услуг в сфере до-
школьного образования 

01 1 01 00000    71 648,1 72 304,8 72 304,8 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

01 1 01 00021    30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Образование 01 1 01 00021 07   30 641,3 30 641,3 30 641,3 
Дошкольное образование 01 1 01 00021 07 01  30 641,3 30 641,3 30 641,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 00021 07 01 610 3 264,2 3 264,2 3 264,2 
Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 00021 07 01 620 27 377,1 27 377,1 27 377,1 
Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

01 1 01 70040    41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Образование 01 1 01 70040 07   41 006,8 41 663,5 41 663,5 
Дошкольное образование 01 1 01 70040 07 01  41 006,8 41 663,5 41 663,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 70040 07 01 610 4 308,0 4 308,0 4 308,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 70040 07 01 620 36 698,8 37 355,5 37 355,5 
Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на функциони-
рование и развитие дошкольного 
образования 

01 1 02 00000    3 077,5 3 017,0 3 257,5 

Финансовое обеспечение социальной 
поддержки (питание) 

01 1 02 00020    1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Образование 01 1 02 00020 07   1 680,9 1 620,4 1 860,9 
Дошкольное образование 01 1 02 00020 07 01  1 680,9 1 620,4 1 860,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 00020 07 01 610 163,6 179,8 179,8 
Субсидии автономным учреждениям 01 1 02 00020 07 01 620 1 517,3 1 440,6 1 681,1 
Оказание социальной поддержки (пи-
тание) 

01 1 02 70060    1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Образование 01 1 02 70060 07   1 396,6 1 396,6 1 396,6 
Дошкольное образование 01 1 02 70060 07 01  1 396,6 1 396,6 1 396,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 70060 07 01 610 124,7 124,7 124,7 
Субсидии автономным учреждениям 01 1 02 70060 07 01 620 1 271,9 1 271,9 1 271,9 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений на 
выполнение указов Президента Рос-
сийской Федерации в части повы-
шения заработной платы педагоги-
ческим работникам образователь-
ных организаций дошкольного об-
разования 

01 1 03 00000    17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

01 1 03 70040    17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Образование 01 1 03 70040 07   17 464,5 11 319,5 11 319,5 
Дошкольное образование 01 1 03 70040 07 01  17 464,5 11 319,5 11 319,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 70040 07 01 610 1 775,8 1 206,4 1 206,4 
Субсидии автономным учреждениям 01 1 03 70040 07 01 620 15 688,7 10 113,1 10 113,1 
Подпрограмма «Развитие общего 
образования» 

01 2 00 00000    406 483,5 144 960,6 141 245,8 

Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на функциониро-
вание и развитие общего образования 

01 2 00 00075    5,0 50,0 50,0 

Образование 01 2 00 00075 07   5,0 50,0 50,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 2 00 00075 07 09  5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 2 00 00075 07 09 240 5,0 50,0 50,0 

Капитальный ремонт муниципальных 
учреждений  

01 2 00 00081    3 100,0 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00081 07   3 100,0 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 00 00081 07 02  3 100,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 00081 07 02 620 3 100,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       65 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на проведение про-
ектных и изыскательских работ на 
объектах образовательных учрежде-
ний 

01 2 00 00099    99,0 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00099 07   99,0 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 00 00099 07 02  99,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 00099 07 02 620 99,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по подвозу обучающихся образова-
тельных организаций 

01 2 00 00107    818,2 286,0 286,0 

Образование 01 2 00 00107 07   818,2 286,0 286,0 
Общее образование 01 2 00 00107 07 02  818,2 286,0 286,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 00107 07 02 610 584,2 221,5 221,5 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 00107 07 02 620 234,0 64,5 64,5 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике употребления обу-
чающимися психоактивных веществ 

01 2 00 00117    431,7 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00117 07   431,7 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 00 00117 07 02  431,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 00117 07 02 620 431,7 0,0 0,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по предостав-
лению дополнительных мер социаль-
ной поддержки обучающимся муни-
ципальных образовательных организа-
ций, являющихся детьми граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших кон-
тракт о добровольном содействии, 
сотрудников, находящихся в служеб-
ной командировке 

01 2 00 71640    136,2 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 71640 07   136,2 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 00 71640 07 02  136,2 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 71640 07 02 610 21,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 71640 07 02 620 115,2 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по 
предоставлению услуг в сфере общего 
образования 

01 2 10 00000    83 191,6 83 332,8 83 332,8 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

01 2 10 00021    19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Образование 01 2 10 00021 07   19 095,7 19 433,5 19 433,5 
Общее образование 01 2 10 00021 07 02  19 095,7 19 433,5 19 433,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 10 00021 07 02 610 3 417,5 3 232,7 3 232,7 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 10 00021 07 02 620 15 678,2 16 200,8 16 200,8 
Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

01 2 10 70040    64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Образование 01 2 10 70040 07   64 095,9 63 899,3 63 899,3 
Общее образование 01 2 10 70040 07 02  64 095,9 63 899,3 63 899,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 10 70040 07 02 610 10 186,0 6 964,8 6 964,8 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 10 70040 07 02 620 53 909,9 56 934,5 56 934,5 
Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на функциониро-
вание и развитие общего образования 

01 2 20 00000    285 069,6 32 425,2 32 113,5 

Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагоги-
ческим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(источником финансового обеспечения 
которых является иной межбюджет-
ный трансферт из федерального бюд-
жета) 

01 2 20 53031    8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Образование 01 2 20 53031 07   8 437,0 8 593,2 8 593,2 
Общее образование 01 2 20 53031 07 02  8 437,0 8 593,2 8 593,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 53031 07 02 610 1 562,4 1 562,4 1 562,4 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 53031 07 02 620 6 874,6 7 030,8 7 030,8 
Оказание социальной поддержки обу-
чающимся муниципальных образова-
тельных учреждений 

01 2 20 70060    2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Образование 01 2 20 70060 07   2 493,5 2 493,5 2 493,5 
Общее образование 01 2 20 70060 07 02  2 493,5 2 493,5 2 493,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 70060 07 02 610 500,5 500,5 500,5 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 70060 07 02 620 1 993,0 1 993,0 1 993,0 

 

 



 

66                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Обеспечение муниципальных учре-
ждений учебниками и учебными посо-
биями 

01 2 20 70500    843,8 843,8 843,8 

Образование 01 2 20 70500 07   843,8 843,8 843,8 
Общее образование 01 2 20 70500 07 02  843,8 843,8 843,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 70500 07 02 610 99,1 99,1 99,1 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 70500 07 02 620 744,7 744,7 744,7 
Обеспечение доступа к информацион-
но-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет»  

01 2 20 70570    213,0 213,0 213,0 

Образование 01 2 20 70570 07   213,0 213,0 213,0 
Общее образование 01 2 20 70570 07 02  213,0 213,0 213,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 70570 07 02 610 71,0 71,0 71,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 70570 07 02 620 142,0 142,0 142,0 
Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство  

01 2 20 70630    1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Образование 01 2 20 70630 07   1 429,7 1 429,7 1 429,7 
Общее образование 01 2 20 70630 07 02  1 429,7 1 429,7 1 429,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 70630 07 02 610 248,8 248,8 248,8 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 70630 07 02 620 1 180,9 1 180,9 1 180,9 
Приобретение или изготовление блан-
ков документов об образовании и 
(или) о квалификации муниципальны-
ми образовательными организациями 

01 2 20 72080    28,6 28,6 28,6 

Образование 01 2 20 72080 07   28,6 28,6 28,6 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 2 20 72080 07 02  28,6 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 2 20 72080 07 02 240 28,6 28,6 28,6 

Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных органи-
заций, муниципальных общеобразова-
тельных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

01 2 20 72120    3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Образование 01 2 20 72120 07   3 375,4 1 501,9 1 501,9 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 2 20 72120 07 02  3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 72120 07 02 610 649,1 300,4 300,4 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 72120 07 02 620 2 726,3 1 201,5 1 201,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг  

01 2 20 72300    37 782,5 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 72300 07   37 782,5 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 20 72300 07 02  37 782,5 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 72300 07 02 610 4 466,9 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 72300 07 02 620 33 315,6 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатной перевозки  
обучающихся общеобразовательных 
организаций 

01 2 20 72380    5 012,7 5 012,7 5 012,7 

Образование 01 2 20 72380 07   5 012,7 5 012,7 5 012,7 
Общее образование 01 2 20 72380 07 02  5 012,7 5 012,7 5 012,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 72380 07 02 610 1 148,9 1 148,9 1 148,9 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 72380 07 02 620 3 863,8 3 863,8 3 863,8 
Субсидия на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования (на выполнение работ, не 
включенных в перечень работ по ка-
питальному ремонту зданий государ-
ственных и муниципальных образова-
тельных организаций, подлежащих 
софинансированию из федерального 
бюджета) 

01 2 20 77500    8 160,7 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 77500 07   8 160,7 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 20 77500 07 02  8 160,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 77500 07 02 620 8 160,7 0,0 0,0 
Субсидия на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования (сверх уровня, преду-
смотренного соглашением) 

01 2 20 N7501    10 793,5 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 N7501 07   10 793,5 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 20 N7501 07 02  10 793,5 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 N7501 07 02 620 10 793,5 0,0 0,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       67 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидия на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования 

01 2 20 L7501    184 715,8 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 L7501 07   184 715,8 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 20 L7501 07 02  184 715,8 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 L7501 07 02 620 184 715,8 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на орга-
низацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муни-
ципальных образовательных организа-
циях 

01 2 20 L3041    11 223,3 11 223,3 10 911,6 

Образование 01 2 20 L3041 07   11 223,3 11 223,3 10 911,6 
Общее образование 01 2 20 L3041 07 02  11 223,3 11 223,3 10 911,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 L3041 07 02 610 1 746,4 1 746,4 1 746,4 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 L3041 07 02 620 9 476,9 9 476,9 9 165,2 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по приобретению бланков документов 
об образовании и (или) о квалифика-
ции муниципальными образователь-
ными организациями 

01 2 20 S2080    42,8 32,8 32,8 

Образование 01 2 20 S2080 07   42,8 32,8 32,8 
Общее образование 01 2 20 S2080 07 02  42,8 32,8 32,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 2 20 S2080 07 02 240 42,8 32,8 32,8 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по безопасности муниципальных 
учреждений  

01 2 20 S2120    843,8 843,8 843,8 

Образование 01 2 20 S2120 07   843,8 843,8 843,8 
Общее образование 01 2 20 S2120 07 02  843,8 843,8 843,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 S2120 07 02 610 162,2 162,2 162,2 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 S2120 07 02 620 681,6 681,6 681,6 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

01 2 20 S2300    9 445,6 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 S2300 07   9 445,6 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 20 S2300 07 02  9 445,6 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 S2300 07 02 610 1 116,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 S2300 07 02 620 8 328,9 0,0 0,0 
Софинансирование на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся 
общеобразовательных организаций 

01 2 20 S2380    208,9 208,9 208,9 

Образование 01 2 20 S2380 07   208,9 208,9 208,9 
Общее образование 01 2 20 S2380 07 02  208,9 208,9 208,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 20 S2380 07 02 610 47,9 47,9 47,9 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 S2380 07 02 620 161,0 161,0 161,0 
Софинансирование на реализацию 
мероприятий по модернизации школь-
ных систем образования (на выполне-
ние работ, не включенных в перечень 
работ по капитальному ремонту зда-
ний государственных и муниципаль-
ных образовательных организаций, 
подлежащих софинансированию из 
федерального бюджета) 

01 2 20 S7500    8,2 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 S7500 07   8,2 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 20 S7500 07 02  8,2 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 S7500 07 02 620 8,2 0,0 0,0 
Софинансирование на реализацию 
мероприятий по модернизации школь-
ных систем образования (сверх уров-
ня, предусмотренного соглашением) 

01 2 20 S7501    10,8 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 S7501 07   10,8 0,0 0,0 
Общее образование 01 2 20 S7501 07 02  10,8 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 20 S7501 07 02 620 10,8 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений на вы-
полнение указов Президента Россий-
ской Федерации в части повышения 
заработной платы педагогическим 
работникам образовательных органи-
заций общего образования 

01 2 21 00000    26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

01 2 21 70040    26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Образование 01 2 21 70040 07   26 085,8 18 463,0 18 463,0 

 

 

 



 

68                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Общее образование 01 2 21 70040 07 02  26 085,8 18 463,0 18 463,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 21 70040 07 02 610 4 218,3 3 017,3 3 017,3 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 21 70040 07 02 620 21 867,5 15 445,7 15 445,7 
Федеральный проект «Современная 
школа» 

01 2 Е1 00000    7 246,5 7 346,5 6 348,5 

Финансовое обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобра-
зовательных муниципальных органи-
зациях области 

01 2 Е1 70020    5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Образование 01 2 Е1 70020 07   5 648,5 5 648,5 5 648,5 
Общее образование 01 2 Е1 70020 07 02  5 648,5 5 648,5 5 648,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 Е1 70020 07 02 610 711,1 711,1 711,1 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 Е1 70020 07 02 620 4 937,4 4 937,4 4 937,4 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобра-
зовательных муниципальных органи-
зациях области 

01 2 Е1 71370    300,0 300,0 300,0 

Образование 01 2 Е1 71370 07   300,0 300,0 300,0 
Общее образование 01 2 Е1 71370 07 02  300,0 300,0 300,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 Е1 71370 07 02 620 300,0 300,0 300,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение деятельности 
центров образования естественно-
научной и технологической направ-
ленностей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях области, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах 

01 2 Е1 72330    1 298,0 1 398,0 400,0 

Образование 01 2 Е1 72330 07   1 298,0 1 398,0 400,0 
Общее образование 01 2 Е1 72330 07 02  1 298,0 1 398,0 400,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 Е1 72330 07 02 610 100,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 Е1 72330 07 02 620 1 198,0 1 398,0 400,0 
Федеральный проект «Успех каждо-
го ребенка» 

01 2 Е2 00000    0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и 
городского округа на обновление ма-
териально-технической базы для орга-
низации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой дея-
тельности, занятий физической куль-
турой и спортом в образовательных 
организациях 

01 2 Е2 50980    0,0 2 405,1 0,0 

Образование 01 2 Е2 50980 07   0,0 2 405,1 0,0 
Общее образование 01 2 Е2 50980 07 02  0,0 2 405,1 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 Е2 50980 07 02 620 0,0 2 405,1 0,0 
Федеральный проект «Цифровая 
образовательная среда» 

01 2 Е4 00000    120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение внедрения и 
функционирования целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных муниципальных 
организациях области 

01 2 Е4 71380    90,0 90,0 90,0 

Образование 01 2 Е4 71380 07   90,0 90,0 90,0 
Общее образование 01 2 Е4 71380 07 02  90,0 90,0 90,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 Е4 71380 07 02 610 30,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 Е4 71380 07 02 620 60,0 60,0 60,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение функциони-
рования целевой модели цифровой 
образовательной среды в рамках экс-
перимента по модернизации начально-
го общего, основного общего и сред-
него общего образования в муници-
пальных общеобразовательных орга-
низациях области 

01 2 Е4 72340    30,0 30,0 30,0 

Образование 01 2 Е4 72340 07   30,0 30,0 30,0 
Общее образование 01 2 Е4 72340 07 02  30,0 30,0 30,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 Е4 72340 07 02 610 15,0 15,0 15,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 Е4 72340 07 02 620 15,0 15,0 15,0 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       69 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Федеральный проект «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Фе-
дерации» 

01 2 EB 00000    179,9 532,0 532,0 

Финансовое обеспечение проведения 
мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с дет-
скими общественными объединениями 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях области 

01 2 ЕВ 51791    179,9 532,0 532,0 

Образование 01 2 ЕВ 51791 07   179,9 532,0 532,0 
Общее образование 01 2 ЕВ 51791 07 02  179,9 532,0 532,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 2 ЕВ 51791 07 02 620 179,9 532,0 532,0 
Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования» 

01 3 00 00000    7 008,7 6 756,2 6 756,2 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по 
предоставлению услуг в сфере допол-
нительного образования 

01 3 10 00000    6 186,5 5 934,0 5 934,0 

Финансовое обеспечение деятельности  
муниципальных учреждений дополни-
тельного образования   

01 3 11 00000    5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

01 3 11 00021    3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Образование 01 3 11 00021 07   3 851,2 3 851,2 3 851,2 
Дополнительное образование детей 01 3 11 00021 07 03  3 851,2 3 851,2 3 851,2 
Субсидии автономным учреждениям 01 3 11 00021 07 03 620 3 851,2 3 851,2 3 851,2 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений на вы-
полнение указов Президента Россий-
ской Федерации в части повышения 
заработной платы педагогическим 
работникам образовательных органи-
заций дополнительного образования 

01 3 11 10021    1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Образование 01 3 11 10021 07   1 052,8 1 052,8 1 052,8 
Дополнительное образование детей 01 3 11 10021 07 03  1 052,8 1 052,8 1 052,8 
Субсидии автономным учреждениям 01 3 11 10021 07 03 620 1 052,8 1 052,8 1 052,8 
Иные межбюджетные трансферты 
муниципальным районам на частич-
ную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

01 3 11 71410    217,5 0,0 0,0 

Образование 01 3 11 71410 07   217,5 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 01 3 11 71410 07 03  217,5 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 3 11 71410 07 03 620 217,5 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на функциониро-
вание и развитие дополнительного 
образования 

01 3 13 00025    1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Образование 01 3 13 00025 07   1 065,0 1 030,0 1 030,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 3 13 00025 07 09  1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 3 13 00025 07 09 240 65,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 3 13 00025 07 09 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Федеральный проект «Успех каждо-
го ребенка» 

01 3 E2 00000    822,2 822,2 822,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение функциони-
рования новых мест в образователь-
ных организациях для реализации до-
полнительных общеразвивающих про-
грамм всех направлений 

01 3 E2 72020    822,2 822,2 822,2 

Образование 01 3 E2 72020 07   822,2 822,2 822,2 
Дополнительное образование детей 01 3 E2 72020 07 03  822,2 822,2 822,2 
Субсидии автономным учреждениям 01 3 E2 72020 07 03 620 822,2 822,2 822,2 
Подпрограмма «Охрана семьи и 
детства» 

01 4 00 00000    25 719,5 24 371,5 24 371,5 

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 

01 4 00 N0821    13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Социальная политика 01 4 00 N0821 10   13 050,0 11 702,0 11 702,0 
Охрана семьи и детства  01 4 00 N0821 10 04  13 050,0 11 702,0 11 702,0 

 

 

 



 

70                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Бюджетные инвестиции  01 4 00 N0821 10 04 410 13 050,0 11 702,0 11 702,0 
Финансовое обеспечение социальных 
мероприятий  в сфере образования 

01 4 01 00000    12 669,5 12 669,5 12 669,5 

Компенсация родительской платы 
родителям (законным представителям) 
детей 

01 4 01 70010    1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Социальная политика 01 4 01 70010 10   1 154,8 1 154,8 1 154,8 
Охрана семьи и детства  01 4 01 70010 10 04  1 154,8 1 154,8 1 154,8 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

01 4 01 70010 10 04 310 1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Оказание социальной поддержки обу-
чающимся муниципальных образова-
тельных учреждений 

01 4 01 70060    188,7 188,7 188,7 

Образование 01 4 01 70060 07   5,0 5,0 5,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

01 4 01 70060 07 09  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 4 01 70060 07 09 240 5,0 5,0 5,0 

Социальная политика 01 4 01 70060 10   183,7 183,7 183,7 
Охрана семьи и детства  01 4 01 70060 10 04  183,7 183,7 183,7 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

01 4 01 70060 10 04 310 183,7 183,7 183,7 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному роди-
телю 

01 4 01 70130    11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Социальная политика 01 4 01 70130 10   11 158,0 11 158,0 11 158,0 
Охрана семьи и детства  01 4 01 70130 10 04  11 158,0 11 158,0 11 158,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

01 4 01 70130 10 04 310 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

01 4 01 70130 10 04 320 3 658,0 3 658,0 3 658,0 

Единовременная выплата лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на ремонт 
жилых помещений 

01 4 01 70600    168,0 168,0 168,0 

Социальная политика 01 4 01 70600 10   168,0 168,0 168,0 
Охрана семьи и детства  01 4 01 70600 10 04  168,0 168,0 168,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

01 4 01 70600 10 04 310 168,0 168,0 168,0 

Подпрограмма «Привлечение ква-
лифицированных педагогических 
кадров в сферу образования Чудов-
ского муниципального района» 

01 5 00 00000    50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по привлечению квалифицированных 
педагогических кадров в сферу обра-
зования 

01 5 00 00108    50,0 0,0  

Образование 01 5 00 00108 07   50,0 0,0 0,0 
Общее образование 01 5 00 00108 07 02  50,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 00 00108 07 02 610 6,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01 5 00 00108 07 02 620 44,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры, туризма, спорта и 
молодежной политики Чудовского 
муниципального района на 2023-
2025 годы» 

02 0 00 00000    163 090,9 94 466,4 91 344,0 

Подпрограмма «Культура Чудов-
ского муниципального района» 

02 1 00 00000    121 708,3 71 145,8 68 023,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 
и предоставление услуг в сфере орга-
низации досуга населения и развития 
самодеятельного народного творчества 

02 1 01 00000    31 667,8 22 991,1 22 991,1 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

02 1 01 00021    22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Культура, кинематография  02 1 01 00021 08   22 337,3 22 991,1 22 991,1 
Культура  02 1 01 00021 08 01  22 337,3 22 991,1 22 991,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 00021 08 01 610 22 337,3 22 991,1 22 991,1 
Иные межбюджетные трансферты 
муниципальным районам на частич-
ную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

02 1 01 71410    2 238,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 01 71410 08   2 238,3 0,0 0,0 
Культура  02 1 01 71410 08 01  2 238,3 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 71410 08 01 610 2 238,3 0,0 0,0 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       71 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг  

02 1 01 72300    5 673,8 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 01 72300 08   5 673,8 0,0 0,0 
Культура  02 1 01 72300 08 01  5 673,8 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 72300 08 01 610 5 673,8 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 1 01 S2300    1 418,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 01 S2300 08   1 418,4 0,0 0,0 
Культура  02 1 01 S2300 08 01  1 418,4 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 S2300 08 01 610 1 418,4 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по предоставлению услуг в сфере биб-
лиотечно-библиографического обслу-
живания населения 

02 1 02 00000    16 536,9 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

02 1 02 00021    15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Культура, кинематография  02 1 02 00021 08   15 057,0 15 057,0 15 057,0 
Культура  02 1 02 00021 08 01  15 057,0 15 057,0 15 057,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 00021 08 01 610 15 057,0 15 057,0 15 057,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг  

02 1 02 72300    1 183,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 02 72300 08   1 183,9 0,0 0,0 
Культура  02 1 02 72300 08 01  1 183,9 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 72300 08 01 610 1 183,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 1 02 S2300    296,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 02 S2300 08   296,0 0,0 0,0 
Культура  02 1 02 S2300 08 01  296,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 S2300 08 01 610 296,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение предоставле-
ния услуг в сфере публикации музей-
ных предметов, музейных коллекций 

02 1 03 00000    4 771,7 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

02 1 03 00021    4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Культура, кинематография  02 1 03 00021 08   4 557,3 3 865,7 3 865,7 
Культура  02 1 03 00021 08 01  4 557,3 3 865,7 3 865,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 00021 08 01 610 4 557,3 3 865,7 3 865,7 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг  

02 1 03 72300    171,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 03 72300 08   171,5 0,0 0,0 
Культура  02 1 03 72300 08 01  171,5 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 72300 08 01 610 171,5 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 1 03 S2300    42,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 03 S2300 08   42,9 0,0 0,0 
Культура  02 1 03 S2300 08 01  42,9 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 S2300 08 01 610 42,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение предоставле-
ния услуг в сфере дополнительного 
образования 

02 1 04 00000    16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

02 1 04 00021    14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Образование 02 1 04 00021 07   14 403,3 14 403,3 14 403,3 
Дополнительное образование детей 02 1 04 00021 07 03  14 403,3 14 403,3 14 403,3 
Субсидии автономным учреждениям 02 1 04 00021 07 03 620 14 403,3 14 403,3 14 403,3 
Иные межбюджетные трансферты 
муниципальным районам на частич-
ную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

02 1 04 71410    1 162,9 0,0 0,0 

Образование 02 1 04 71410 07   1 162,9 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 02 1 04 71410 07 03  1 162,9 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 1 04 71410 07 03 620 1 162,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг  

02 1 04 72300    1 103,6 0,0 0,0 

Образование 02 1 04 72300 07   1 103,6 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 02 1 04 72300 07 03  1 103,6 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 1 04 72300 07 03 620 1 103,6 0,0 0,0 

 

 



 

72                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 1 04 S2300    275,9 0,0 0,0 

Образование 02 1 04 S2300 07   275,9 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 02 1 04 S2300 07 03  275,9 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 1 04 S2300 07 03 620 275,9 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение иных меро-
приятий в сфере культуры 

02 1 05 00000    8 744,8 1 010,8 1 008,9 

Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

02 1 05 00022    8 237,7 503,7 503,7 

Культура, кинематография 02 1 05 00022 08   8 237,7 503,7 503,7 
Культура  02 1 05 00022 08 01  8 237,7 503,7 503,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 00022 08 01 610 8 212,7 478,7 478,7 
Субсидии автономным учреждениям 02 1 05 00022 08 01 620 25,0 25,0 25,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, 
поселений области на обеспечение 
развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры, 
подведомственных органам местного 
самоуправления муниципальных рай-
онов, муниципальных округов, посе-
лений области, реализующим полно-
мочия в сфере культуры, в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 

02 1 05 L4670    399,1 399,1 397,2 

Культура, кинематография 02 1 05 L4670 08   399,1 399,1 397,2 
Культура  02 1 05 L4670 08 01  399,1 399,1 397,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 L4670 08 01 610 399,1 399,1 397,2 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, 
городского округа, поселений области 
на поддержку отрасли культуры (мо-
дернизация библиотек в части ком-
плектования книжных фондов библио-
тек муниципальных образований и 
государственных общедоступных биб-
лиотек) 

02 1 05 L5191    108,0 108,0 108,0 

Культура, кинематография 02 1 05 L5191 08   108,0 108,0 108,0 
Культура  02 1 05 L5191 08 01  108,0 108,0 108,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 L5191 08 01 610 108,0 108,0 108,0 
Расходы на обеспечение деятельности 
МБУ «Центр обслуживания учрежде-
ний культуры» 

02 1 06 00000    10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Культура, кинематография 02 1 06 00021 08   10 697,4 10 697,4 10 697,4 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

02 1 06 00021 08 04  10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 06 00021 08 04 610 10 697,4 10 697,4 10 697,4 
Федеральный проект «Культурная 
среда» 

02 1 А1 00000    32 344,0 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, 
городского округа, поселений области 
на развитие сети учреждений культур-
но-досугового типа 

02 1 А1 55130    28 973,6 0,0 0,0 

Культура, кинематография 02 1 А1 55130 08   28 973,6 0,0 0,0 
Культура  02 1 А1 55130 08 01  28 973,6 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 А1 55130 08 01 610 28 973,6 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, 
городского округа, поселений области 
на техническое оснащение муници-
пальных музеев 

02 1 А1 55900    3 370,4 3 120,5 0,0 

Культура, кинематография 02 1 А1 55900 08   3 370,4 3 120,5 0,0 
Культура  02 1 А1 55900 08 01  3 370,4 3 120,5 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 А1 55900 08 01 610 3 370,4 3 120,5 0,0 
Подпрограмма «Развитие туризма и 
туристской деятельности на терри-
тории Чудовского муниципального 
района»  

02 2 00 00000    60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

02 3 00 00022    60,0 60,0 60,0 

Национальная экономика 02 3 00 00022 04   60,0 60,0 60,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

02 3 00 00022 04 12  60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

02 3 00 00022 04 12 240 60,0 60,0 60,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       73 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма «Сохранение объек-
тов культурного наследия, располо-
женных на территории Чудовского 
муниципального района» 

02 3 00 00000    372,0 250,0 250,0 

Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

02 3 00 00022    110,0 50,0 50,0 

Культура, кинематография 02 3 00 00022 08   110,0 50,0 50,0 
Культура  02 3 00 00022 08 01  110,0 50,0 50,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 00 00022 08 01 610 110,0 50,0 50,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в области уве-
ковечения памяти погибших при за-
щите Отечества 

02 3 00 70660    262,0 200,0 200,0 

Культура, кинематография 02 3 00 70660 08   262,0 200,0 200,0 
Культура  02 3 00 70660 08 01  262,0 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

02 3 00 70660 08 01 240 262,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 00 70660 08 01 610 0,0 200,0 200,0 
Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта 
на территории Чудовского муници-
пального района» 

02 4 00 00000    37 824,1 20 543,1 20 543,1 

Финансовое обеспечение мероприятий 
и предоставления услуг в сфере спорта 

02 4 01 00000    21 476,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

02 4 01 00021    14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Физическая культура и спорт  02 4 01 00021 11   14 556,2 14 911,5 14 911,5 
Физическая культура 02 4 01 00021 11 01  14 556,2 14 911,5 14 911,5 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 01 00021 11 01 620 14 556,2 14 911,5 14 911,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг  

02 4 01 72300    5 536,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт  02 4 01 72300 11   5 536,0 0,0 0,0 
Физическая культура 02 4 01 72300 11 01  5 536,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 01 72300 11 01 620 5 536,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 4 01 S2300    1 384,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт  02 4 01 S2300 11   1 384,0 0,0 0,0 
Физическая культура 02 4 01 S2300 11 01  1 384,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 01 S2300 11 01 620 1 384,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
и предоставления услуг в сфере спорта 

02 4 02 00000    7 894,6 5 365,3 5 365,3 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

02 4 02 00021    5 897,6 5 365,3 5 365,3 

Образование 02 4 02 00021 07   989,7 989,7 989,7 
Дополнительное образование детей 02 4 02 00021 07 03  989,7 989,7 989,7 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 00021 07 03 620 989,7 989,7 989,7 
Физическая культура и спорт  02 4 02 00021 11   4 907,9 4 375,6 4 375,6 
Физическая культура 02 4 02 00021 11 01  4 907,9 4 375,6 4 375,6 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 00021 11 01 620 4 907,9 4 375,6 4 375,6 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области  на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

02 4 02 71410 07 03  79,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 71410 07 03 620 79,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг  

02 4 02 72300    1 534,4 0,0 0,0 

Образование 02 4 02 72300 07   376,4  0,0 
Дополнительное образование детей 02 4 02 72300 07 03  376,4 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 72300 07 03 620 376,4 0,0 0,0 
Физическая культура  и спорт  02 4 02 72300 11   1 158,0 0,0 0,0 
Физическая культура    02 4 02 72300 11 01  1 158,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 72300 11 01 620 1 158,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 4 02 S2300    383,6 0,0 0,0 

Образование 02 4 02 S2300 07   94,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 02 4 02 S2300 07 03  94,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 S2300 07 03 620 94,0 0,0 0,0 
Физическая культура  и спорт  02 4 02 S2300 11   289,6 0,0 0,0 

 

 

 



 

74                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Физическая культура    02 4 02 S2300 11 01  289,6 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 02 S2300 11 01 620 289,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение иных меро-
приятий подпрограммы 

02 4 03 00022    5 453,3 266,3 266,3 

Физическая культура и спорт  02 4 03 00022 11   5 453,3 266,3 266,3 
Физическая культура 02 4 03 00022 11 01  5 453,3 266,3 266,3 
Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

02 4 03 00022 11 01 120 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

02 4 03 00022 11 01 240 46,3 46,3 46,3 

Субсидии автономным учреждениям 02 4 03 00022 11 01 620 5 387,0 200,0 200,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов и городского 
округа Новгородской области на обу-
стройство спортивных площадок 

02 4 03 71710    3 000,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт  02 4 03 71710 11   3 000,0 0,0 0,0 
Массовый спорт 02 4 03 71710 11 02  3 000,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 02 4 03 71710 11 02 620 3 000,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Молодежь Чудов-
ского муниципального района» 

02 5 00 00000    2 992,5 2 353,5 2 353,5 

Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на социализацию и 
самореализацию молодежи, развитию 
потенциала молодежи района 

02 5 00 00038    121,0 51,0 51,0 

Образование 02 5 00 00038 07   121,0 51,0 51,0 
Молодежная политика  02 5 00 00038 07 07  121,0 51,0 51,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 00 00038 07 07 610 121,0 51,0 51,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по 
предоставлению услуг в сфере моло-
дежной политики 

02 5 01 00000    2 871,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение основной 
деятельности муниципальных учре-
ждений 

02 5 01 00021    2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Образование 02 5 01 00021 07   2 302,5 2 302,5 2 302,5 
Молодежная политика  02 5 01 00021 07 07  2 302,5 2 302,5 2 302,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 00021 07 07 610 2 302,5 2 302,5 2 302,5 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 5 01 72300    455,2 0,0 0,0 

Образование 02 5 01 72300 07   455,2 0,0 0,0 
Молодежная политика  02 5 01 72300 07 07  455,2 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 72300 07 07 610 455,2 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по при-
обретению коммунальных услуг 

02 5 01 S2300    113,8 0,0 0,0 

Образование 02 5 01 S2300 07   113,8 0,0 0,0 
Молодежная политика 02 5 01 S2300 07 07  113,8 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 S2300 07 07 610 113,8 0,0 0,0 
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Чудовского 
муниципального района» 

02 6 00 00000    108,0 88,0 88,0 

Финансовое обеспечение мероприя-
тий, направленных на организацию 
патриотического воспитания населе-
ния района и допризывной подготовки 
молодежи к военной службе 

02 6 00 00019    108,0 88,0 88,0 

Образование 02 6 00 00019 07   108,0 88,0 88,0 
Молодежная политика  02 6 00 00019 07 07  108,0 88,0 88,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 6 00 00019 07 07 610 108,0 88,0 88,0 
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия наркомании и за-
висимости от других психоактивных 
веществ в Чудовском муниципаль-
ном районе» 

02 7 00 00000    26,0 26,0 26,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации профилактической 
работы среди молодежи по профилак-
тике наркомании и других психоак-
тивных веществ 

02 7 00 00027    26,0 26,0 26,0 

Образование 02 7 00 00027 07   26,0 26,0 26,0 
Молодежная политика  02 7 00 00027 07 07  26,0 26,0 26,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 7 00 00027 07 07 610 26,0 26,0 26,0 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       75 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа «Со-
вершенствование системы муници-
пального управления в Чудовском 
муниципальном районе на 2023-2028 
годы» 

03 0 00 00000    1 213,5 524,0 524,0 

Подпрограмма «Развитие системы 
муниципальной службы в Чудов-
ском муниципальном районе» 

03 1 00 00000    151,8 50,5 50,5 

Организация профессионального обра-
зования муниципальных служащих 

03 1 00 00003    133,8 50,5 50,5 

Образование 03 1 00 00003 07   133,8 50,5 50,5 
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции 

03 1 00 00003 07 05  133,8 50,5 50,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

03 1 00 00003 07 05 240 133,8 50,5 50,5 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
(городского округа) Новгородской 
области по итогам ежегодного рейтин-
га органов местного самоуправления 
городского округа и муниципальных 
районов Новгородской области по 
развитию предпринимательства, при-
влечению инвестиций и содействию 
развитию конкуренции в Новгород-
ской области 

03 1 00 76020    18,0 0,0 0,0 

Образование 03 1 00 76020 07   18,0 0,0 0,0 
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции 

03 1 00 76020 07 05  18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

03 1 00 76020 07 05 240 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в Чудовском муници-
пальном районе» 

03 2 00 00000    49,5 49,5 49,5 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы «Противодействие коррупции в 
Чудовском муниципальном районе» 

03 2 00 00001    49,5 49,5 49,5 

Общегосударственные вопросы 03 2 00 00001 01   49,5 49,5 49,5 
Другие общегосударственные вопросы  03 2 00 00001 01 13  49,5 49,5 49,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

03 2 00 00001 01 13 240 49,5 49,5 49,5 

Подпрограмма  «Развитие инфор-
мационных технологий в Чудовском 
муниципальном районе»  

03 4 00 00000    1 012,2 424,0 424,0 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы «Развитие информационных тех-
нологий в Чудовском муниципальном 
районе»  

03 4 00 00002    1 012,2 424,0 424,0 

Общегосударственные вопросы 03 4 00 00002 01   1 012,2 424,0 424,0 
Другие общегосударственные вопросы  03 4 00 00002 01 13  1 012,2 424,0 424,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

03 4 00 00002 01 13 240 1 012,2 424,0 424,0 

Муниципальная программа «Обес-
печение экономического развития 
Чудовского муниципального района 
на 2021-2025 годы» 

04 0 00 00000    2 553,3 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Чудовском муниципальном районе» 

04 1 00 00000    2 464,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по формированию благоприятного 
общественного климата для развития 
предпринимательства и популяриза-
ции предпринимательской деятельно-
сти 

04 1 00 00011    100,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 04 1 00 00011 04   100,0 100,0 100,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 1 00 00011 04 12  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

04 1 00 00011 04 12 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образова-
ний Новгородской области на органи-
зацию обеспечения твердым топливом 
(дровами) семей граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации 
граждан, заключивших контракт о 

04 1 00 76230    1 689,9 0,0 0,0 

 

 



 

76                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
добровольном содействии в выполне-
нии задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих Росгвардии, граждан, 
заключивших контракт о прохождении 
военной службы, сотрудников, нахо-
дящихся в служебной командировке в 
зоне действия специальной военной 
операции, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением 

       

Национальная экономика 04 1 00 76230 04   1 689,9 0,0 0,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 1 00 76230 04 12  1 689,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

04 1 00 76230 04 12 810 1 689,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов Новгород-
ской области на реализацию меропри-
ятий по  поддержке субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

04 01 00 71720 04 12  661,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

04 01 00 71720 04 12 810 661,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию 
мероприятий по  поддержке субъектов 
малого и среднего предприниматель-
ства 

04 1 00 S1720    13,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 1 00 S1720 04   13,5 0,0 0,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 1 00 S1720 04 12  13,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

04 1 00 S1720 04 12 810 13,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие торговли 
в Чудовском муниципальном рай-
оне» 

04 2 00 00000    88,4 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации и проведению выста-
вок, ярмарок, конкурсов в сфере тор-
говли 

04 2 00 00008    20,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 04 2 00 00008 04   20,0 20,0 20,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 2 00 00008 04 12  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

04 2 00 00008 04 12 240 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для обеспечения 
жителей отдаленных и (или) трудно-
доступных населенных пунктов Нов-
городской области услугами торговли 
посредством мобильных торговых 
объектов, обеспечивающих доставку и 
реализацию товаров 

04 2 00 72660    61,6 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 00 72660 04   61,6 0,0 0,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 2 00 72660 04 12  61,6 0,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

04 2 00 72660 04 12 810 61,6 0,0 0,0 

Софинансирование на создание усло-
вий для обеспечения жителей отдель-
ных и труднодоступных населенных 
пунктов муниципального района услу-
гами торговли посредством мобиль-
ных торговых объектов, обеспечива-
ющих доставку и реализацию товаров 

04 2 00 S2660    6,8 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 00 S2660 04   6,8 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       77 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 2 00 S2660 04 12  6,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

04 2 00 S2660 04 12 810 6,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными фи-
нансами Чудовского муниципально-
го района на 2023-2025 годы» 

05 0 00 00000    33 033,9 13 141,9 11 153,7 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Чудовского 
муниципального района» 

05 1 00 00000    167,9 167,9 167,9 

Процентные платежи по муниципаль-
ному внутреннему долгу 

05 1 00 00031    167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 

05 1 00 00031 13   167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) внутреннего долга 

05 1 00 00031 13 01  167,9 167,9 167,9 

Обслуживание муниципального долга 05 1 00 00031 13 01 730 167,9 167,9 167,9 
Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний Чудовского муниципального 
района» 

05 2 00 00000    32 866,0 12 974,0 10 985,8 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

05 2 00 51180    517,7 541,0 560,0 

Национальная оборона 05 2 00 51180 02   517,7 541,0 560,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

05 2 00 51180 02 03  517,7 541,0 560,0 

Субвенции 05 2 00 51180 02 03 530 517,7 541,0 560,0 
Осуществление государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

05 2 00 70100    10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

05 2 00 70100 14   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний 

05 2 00 70100 14 01  10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации 05 2 00 70100 14 01 510 10 639,4 8 451,1 6 443,9 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные полномочия 
области 

05 2 00 70280    3 980,4 3 980,4 3 980,4 

Общегосударственные вопросы  05 2 00 70280 01   3 980,4 3 980,4 3 980,4 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций  

05 2 00 70280 01 04  3 980,4 3 980,4 3 980,4 

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

05 2 00 70280 01 04 120 3 535,3 3 535,3 3 535,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

05 2 00 70280 01 04 240 25,0 25,0 25,0 

Субвенции 05 2 00 70280 01 04 530 420,1 420,1 420,1 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях в 
отношении граждан 

05 2 00 70650    1,5 1,5 1,5 

Общегосударственные вопросы  05 2 00 70650 01   1,5 1,5 1,5 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций  

05 2 00 70650 01 04  1,5 1,5 1,5 

Субвенции 05 2 00 70650 01 04 530 1,5 1,5 1,5 
Межбюджетные трансферты на благо-
устройство мемориала «Вечный 
огонь» 

05 2 00 00112    17 727,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

78                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

05 2 00 00112 14   17 727,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

05 2 00 00112 14 03  17 727,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 00 00112 14 03 540 17 727,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности на 
территории Чудовского муници-
пального района на 2021-2025 годы»  

06 0 00 00000    17,0 17,0 17,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике правонарушений в 
Чудовском муниципальном районе  

06 0 00 00028    12,0 12,0 12,0 

Образование 06 0 00 00028 07   6,0 6,0 6,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 

06 0 00 00028 07 09  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

06 0 00 00028 07 09 240 6,0 6,0 6,0 

Физическая культура и спорт  06 0 00 00028 11   6,0 6,0 6,0 
Физическая культура 06 0 00 00028 11 01  6,0 6,0 6,0 
Субсидии автономным учреждениям 06 0 00 00028 11 01 620 6,0 6,0 6,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике терроризма и экс-
тремизма в Чудовском муниципальном 
районе  

06 0 00 00029    5,0 5,0 5,0 

Образование 06 0 00 00029 07   5,0 5,0 5,0 
Молодежная политика  06 0 00 00029 07 07  5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

06 0 00 00029 07 07 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие сельского хозяйства в Чудов-
ском муниципальном районе на 
2023-2026 годы» 

07 0 00 00000    5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 

07 0 00 00089    5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 07 0 00 00089 04   5,0 5,0 5,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 07 0 00 00089 04 05  5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

07 0 00 00089 04 05 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование системы управле-
ния и распоряжения земельно-
имущественным комплексом Чу-
довского муниципального района на 
2023-2026 годы» 

09 0 00 00000    59 791,2 1 561,6 1 561,6 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту муниципального жилищ-
ного фонда 

09 0 00 00014    2 725,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 00 00014 05   2 725,6 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 09 0 00 00014 05 01  2 725,6 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00014 05 01 240 2 725,6 0,0 0,0 

Перечисление взносов на капитальный 
ремонт 

09 0 00 00015    1 455,8 255,8 255,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 00 00015 05   1 455,8 255,8 255,8 
Жилищное хозяйство 09 0 00 00015 05 01  1 455,8 255,8 255,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00015 05 01 240 1 455,8 255,8 255,8 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по земельным участкам 

09 0 00 00032    488,6 50,0 50,0 

Национальная экономика 09 0 00 00032 04   488,6 50,0 50,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

09 0 00 00032 04 12  488,6 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00032 04 12 240 488,6 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по муниципальному имуществу 

09 0 00 00034    10,2 10,2 10,2 

Национальная экономика 09 0 00 00034 04   10,2 10,2 10,2 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

09 0 00 00034 04 12  10,2 10,2 10,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00034 04 12 240 10,2 10,2 10,2 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по обслуживанию и содержанию му-
ниципального имущества  

09 0 00 00062    3 806,6 483,6 483,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 00 00062 05   3 806,6 483,6 483,6 
Коммунальное хозяйство 09 0 00 00062 05 01  3 806,6 483,6 483,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00062 05 01 240 3 806,6 483,6 483,6 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       79 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по доставке счетов-квитанций по плате 
за найм жилья 

09 0 00 00070    42,0 42,0 42,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 00 00070 05   42,0 42,0 42,0 
Жилищное хозяйство 09 0 00 00070 05 01  42,0 42,0 42,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00070 05 01 240 42,0 42,0 42,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
на организацию водоснабжения и во-
доотведения  

09 0 00 00074    4 598,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 00 00074 05   4 598,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 09 0 00 00074 05 02  4 598,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00074 05 02 240 4 598,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по техническому  обслуживанию и 
ремонту сетей газоснабжения и газо-
распределения 

09 0 00 00087    365,0 420,0 420,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 00 00087 05   365,0 420,0 420,0 
Коммунальное хозяйство 09 0 00 00087 05 02  365,0 420,0 420,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 00087 05 02 240 365,0 420,0 420,0 

Финансовое обеспечение затрат МУП 
«Чудовский водоканал» на погашение 
просроченной кредиторской задол-
женности 

09 0 00 00096    4 240,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 00 00096 05   4 240,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 09 0 00 00096 05 02  4 240,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

09 0 00 00096 05 02 810 4 240,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на фи-
нансовое обеспечение мероприятий по 
демонтажу поврежденных пожаром 
аварийных многоквартирных домов  

09 0 00 00115 14 03  2 040,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 00 00115 14 03 540 2 040,5 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты по 
итогам ежегодного рейтинга органов 
местного самоуправления муници-
пальных районов, муниципальных 
округов и городского округа Новго-
родской области по развитию пред-
принимательства, привлечению инве-
стиций и содействию развитию конку-
ренции в Новгородской области 

09 0 00 76020    1 200,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 09 0 00 76020 04   1 200,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

09 0 00 76020 04 12  1 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

09 0 00 76020 04 12 240 1 200,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на орга-
низацию водоснабжения Грузинского 
сельского поселения 

09 0 03 00045    56,3 56,3 56,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 03 00045 05   56,3 56,3 56,3 
Коммунальное хозяйство 09 0 03 00045 05 02  56,3 56,3 56,3 
Иные межбюджетные трансферты 09 0 03 00045 05 02 540 56,3 56,3 56,3 
Межбюджетные трансферты на орга-
низацию водоснабжения Трегубовско-
го сельского поселения 

09 0 04 00045    118,7 118,7 118,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 04 00045 05   118,7 118,7 118,7 
Коммунальное хозяйство 09 0 04 00045 05 02  118,7 118,7 118,7 
Иные межбюджетные трансферты 09 0 04 00045 05 02 540 118,7 118,7 118,7 
Межбюджетные трансферты на орга-
низацию водоснабжения Успенского 
сельского поселения 

09 0 05 00045    125,0 125,0 125,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 05 00045 05   125,0 125,0 125,0 
Коммунальное хозяйство 09 0 05 00045 05 02  125,0 125,0 125,0 
Иные межбюджетные трансферты 09 0 05 00045 05 02 540 125,0 125,0 125,0 
Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригод-
ного для проживания жилищного 
фонда» 

09 0 F3 00000    38 518,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда за 
счет средств государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хо-
зяйства 

09 0 F3 67483    36 681,8 0,0 0,0 



 

80                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 F3 67483 05   36 681,8 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 09 0 F3 67483 05 01  36 681,8 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции  09 0 F3 67483 05 01 410 30 783,4 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

09 0 F3 67483 05 01 850 5 898,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета 

09 0 F3 67484    1 134,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 F3 67484 05   1 134,5 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 09 0 F3 67484 05 01  1 134,5 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции  09 0 F3 67484 05 01 410 952,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

09 0 F3 67484 05 01 850 182,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, расположенного на 
территории Чудовского муниципаль-
ного района 

09 0 F3 6748S    702,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 F3 6748S 05   702,6 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 09 0 F3 6748S 05 01  702,6 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции  09 0 F3 6748S 05 01 410 702,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Обес-
печение жильем молодых семей на 
территории Чудовского муници-
пального района на 2023-2025 годы» 

10 0 00 00000    967,2 1 570,5 1 603,8 

Субсидии на софинансирование соци-
альных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 

10 0 00 L4970    967,2 1 570,5 1 603,8 

Социальная политика 10 0 00 L4970 10   967,2 1 570,5 1 603,8 
Охрана семьи и детства  10 0 00 L4970 10 04  967,2 1 570,5 1 603,8 
Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

10 0 00 L4970 10 04 320 967,2 1 570,5 1 603,8 

Муниципальная программа «Охра-
на окружающей среды и экологиче-
ская безопасность Чудовского му-
ниципального района на 2021-2023 
годы» 

11 0 00 00000    1 270,3 600,0 630,0 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых 
коммунальных отходов в части ре-
культивации земельных участков, за-
грязненных в результате расположе-
ния на них объектов размещения отхо-
дов 

11 0 00 75300    570,0 600,0 630,0 

Охрана окружающей среды 11 0 00 75300 06   570,0 600,0 630,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

11 0 00 75300 06 05  570,0 600,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

11 0 00 75300 06 05 240 570,0 600,0 630,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа, городских и сельских поселе-
ний Новгородской области на финан-
совое обеспечение затрат по созданию 
и (или) содержанию мест (площадок) 
накопления  твердых коммунальных 
отходов в 2023 году в Грузинском 
сельском поселении 

11 3 00 76210 14 03  166,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 3 00 76210 14 03 540 166,1 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созда-
нию и  (или) содержанию мест (пло-
щадок) накопления твердых комму-
нальных отходов в 2023 году в Гру-
зинском сельском поселении  

11 3 00 S6210 14 03  71,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 3 00 S6210 14 03 540 71,2 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа, городских и сельских поселе-
ний Новгородской области на финан-
совое обеспечение затрат по созданию 
и (или) содержанию мест (площадок) 
накопления  твердых коммунальных 
отходов в 2023 году в Трегубовском 
сельском поселении 

11 4 00 76210 14 03  62,5 0,0 0,0 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       81 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные межбюджетные трансферты 11 4 00 76210 14 03 540 62,5 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созда-
нию и  (или) содержанию мест (пло-
щадок) накопления твердых комму-
нальных отходов в 2023 году в Трегу-
бовском сельском поселении  

11 4 00 S6210 14 03  26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 4 00 S6210 14 03 540 26,8 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа, городских и сельских поселе-
ний Новгородской области на финан-
совое обеспечение затрат по созданию 
и (или) содержанию мест (площадок) 
накопления  твердых коммунальных 
отходов в 2023 году в Успенском сель-
ском поселении 

11 5 00 76210 14 03  86,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 5 00 76210 14 0,3 540 86,6 0,0 0,0 
Софинансирование затрат по созда-
нию и  (или) содержанию мест (пло-
щадок) накопления твердых комму-
нальных отходов в 2023 году в Успен-
ском сельском поселении  

11 5 00 S6210 14 03  37,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 5 00 S6210 14 03 540 37,1 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение мероприятий 
по приобретению контейнеров для 
сбора твердых коммунальных отходов 
для населения 

11 0 00 00113    250,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 11 0 00 00113 06   250,0 0,0  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

11 0 00 00113 06 05  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

11 0 00 00113 06 05 240 250,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Обес-
печение прав потребителей в Чудов-
ском муниципальном районе на 
2022-2024 годах» 

12 0 00 0000    2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации выставок, оформление 
стендов, направленных на просвеще-
ние и защиту прав потребителей 

12 0 00 00105    2,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 12 0 00 00105 04   2,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

12 0 00 00105 04 12  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

12 0 00 00105 04 12 240 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «До-
рожная деятельность на территории 
Чудовского муниципального района 
на 2021-2025 годы» 

13 0 00 0000    21 614,1 1 074,5 1 106,7 

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

13 0 00 00073    272,2 40,3 40,3 

Национальная экономика 13 0 00 00073 04   272,2 40,3 40,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

13 0 00 00073 04 09  272,2 40,3 40,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

13 0 00 00073 04 09 240 272,2 40,3 40,3 

Приобретение специализированной 
техники  

13 0 00 00111    20 000,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 13 0 00 00111 01   20 000,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы  13 0 00 00111 01 13  20 000,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

13 0 00 00111 04 09 240 20 000,0 0,0 0,0 

Субсидии на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

13 0 00 71510    984,0 656,0 656,0 

Национальная экономика 13 0 00 71510 04   984,0 656,0 656,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

13 0 00 71510 04 09  984,0 656,0 656,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

13 0 00 71510 04 09 240 984,0 656,0 656,0 

Софинансирование на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

13 0 00 S1510    52,0 35,0 35,0 

Национальная экономика 13 0 00 S1510 04   52,0 35,0 35,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

13 0 00 S1510 04 09  52,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

13 0 00 S1510 04 09 240 52,0 35,0 35,0 

 

 



 

82                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности 
Грузинского сельского поселения 

13 0 03 00046    120,0 134,7 147,3 

Национальная экономика 13 0 03 00046 04   120,0 134,7 147,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

13 0 03 00046 04 09  120,0 134,7 147,3 

Иные межбюджетные трансферты 13 0 03 00046 04 09 540 120,0 134,7 147,3 
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности 
Трегубовского сельского поселения 

13 0 04 00046    9,7 10,8 11,8 

Национальная экономика 13 0 04 00046 04   9,7 10,8 11,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

13 0 04 00046 04 09  9,7 10,8 11,8 

Иные межбюджетные трансферты 13 0 04 00046 04 09 540 9,7 10,8 11,8 
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление дорожной деятельности 
Успенского сельского поселения 

13 0 05 00046    176,2 197,7 216,3 

Национальная экономика 13 0 05 00046 04   176,2 197,7 216,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

13 0 05 00046 04 09  176,2 197,7 216,3 

Иные межбюджетные трансферты 13 0 05 00046 04 09 540 176,2 197,7 216,3 
Всего расходов:     828 169,0 388 320,2 378 830,8 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 320 
г.Чудово 

 
О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год 

 
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов 

г.Чудово от 17.08.2023 № 186 «О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля на 2024 год»  

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района принять к исполнению в 2024 году полномочия по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии города Чудово: 

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета города Чудово, а также 

иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

2) экспертиза проекта бюджета города Чудово, проверка и анализ обоснованности его показателей; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Чудово; 

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль 

за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая 

исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности); 

6) оценка эффективности представления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета города 

Чудово, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств 

другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета 

города Чудово и имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств города Чудово, экспертиза 

проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета города Чудово, а также муниципальных программ 

(проектов муниципальных программ); 

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в городе Чудово, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных 

отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации; 

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета города Чудово в текущем 

финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета города Чудово, о результатах проведенных 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депутатов города Чудово и Главе города Чудово; 

10) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития города Чудово, 

предусмотренных документами стратегического планирования города Чудово, в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты 

Чудовского муниципального района; 

11) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 

12) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего долга города Чудово 

и заключить соответствующее соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля. 

2. Председателю Думы Чудовского муниципального района подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       83 
 

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусмотреть 

отдельной строкой объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, рассчитанный в установленном порядке. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

5.Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района                                        В.Н. Шеляпин 

Председатель Думы 
Чудовского муниципального района                          Н.А. Кошелева 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 321 
г.Чудово 

 
О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год 

 
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-

тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов 

Грузинского сельского поселения от 25.07.2023 № 147 «О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля»  

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района принять к исполнению в 2024 году полномочия по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии Грузинского сельского поселения: 

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета Грузинского сельского 

поселения, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

2) экспертиза проекта бюджета Грузинского сельского поселения, проверка и анализ обоснованности его показателей; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Грузинского сельского поселения; 

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль 

за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая 

исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности); 

6) оценка эффективности представления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Гру-

зинского сельского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения 

исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

за счет средств бюджета Грузинского сельского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Грузинского сельского поселе-

ния, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Грузинского сельского поселения, 

а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ); 

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Грузинском сельском поселении, в том числе подготовка предложений по устранению 

выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации; 

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета Грузинского сельского поселения в 

текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Грузинского сельского поселения, о 

результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депутатов Грузинского сельского поселения и 

Главе Грузинского сельского поселения; 

10) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Грузинского сельского посе-

ления, предусмотренных документами стратегического планирования Грузинского сельского поселения, в пределах компетенции кон-

трольно-счетного органа Чудовского муниципального района; 

11) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции 

и заключить соответствующее соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон-

троля. 

2. Председателю Думы Чудовского муниципального района подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусмотреть отдель-

ной строкой объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего реше-

ния, рассчитанный в установленном порядке. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

5.Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 
 

Глава Чудовского 
муниципального района                                        В.Н. Шеляпин 

Председатель Думы 
Чудовского муниципального района                          Н.А. Кошелева 

 

 



 

84                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 322 
г.Чудово 

 
О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год 

 
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-

тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов 

Трегубовского сельского поселения от 21.07.2023№ 122 «О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля на 2024 год»  

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района принять к исполнению в 2024 году полномочия по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии Трегубовского сельского поселения: 

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета Трегубовского сельского 

поселения, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

2) экспертиза проекта бюджета Трегубовского сельского поселения, проверка и анализ обоснованности его показателей; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Трегубовского сельского поселения; 

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль 

за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая 

исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности); 

6) оценка эффективности представления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Тре-

губовского сельского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения 

исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

за счет средств бюджета Трегубовского сельского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Трегубовского сельского поселе-

ния, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Трегубовского сельского поселе-

ния, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ); 

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Трегубовском сельском поселении, в том числе подготовка предложений по устране-

нию выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации; 

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета Трегубовского сельского поселения 

в текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Трегубовского сельского поселения, 

о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депутатов Трегубовского сельского поселения 

и Главе Трегубовского сельского поселения; 

10) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Трегубовского сельского по-

селения, предусмотренных документами стратегического планирования Трегубовского сельского поселения, в пределах компетенции кон-

трольно-счетного органа Чудовского муниципального района; 

11) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции 

и заключить соответствующее соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон-

троля. 

2. Председателю Думы Чудовского муниципального района подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусмотреть отдель-

ной строкой объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего реше-

ния, рассчитанный в установленном порядке. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

5.Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 
 

Глава Чудовского 
муниципального района                                        В.Н. Шеляпин 

Председатель Думы 
Чудовского муниципального района                          Н.А. Кошелева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       85 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 323 
г.Чудово 

 
О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год 

 
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-

тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов 

Успенского сельского поселения от 13.07.2023 № 150 «О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля»  

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района принять к исполнению в 2024 году полномочия по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии Успенского сельского поселения: 

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета Успенского сельского 

поселения, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

2) экспертиза проекта бюджета Успенского сельского поселения, проверка и анализ обоснованности его показателей; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения; 

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль 

за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая 

исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности); 

6) оценка эффективности представления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета 

Успенского сельского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения 

исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

за счет средств бюджета Успенского  сельского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Успенского сельского поселения, 

экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Успенского сельского поселения, а так-

же муниципальных программ (проектов муниципальных программ); 

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Успенском сельском поселении, в том числе  подготовка предложений по устранению 

выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации; 

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета Успенского сельского поселения в 

текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Успенского сельского поселения, о 

результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депутатов Успенского сельского поселения и 

Главе Успенского сельского поселения; 

10) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Успенского сельского поселе-

ния, предусмотренных документами стратегического планирования Успенского сельского поселения, в пределах компетенции контроль-

но-счетного органа Чудовского муниципального района; 

11) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции 

и заключить соответствующее соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон-

троля. 

2. Председателю Думы Чудовского муниципального района подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусмотреть отдель-

ной строкой объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего реше-

ния, рассчитанный в установленном порядке. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

5.Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 
 

Глава Чудовского 
муниципального района                                        В.Н. Шеляпин 

Председатель Думы 
Чудовского муниципального района                          Н.А. Кошелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

86                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 324 
г.Чудово 

 
О внесении изменений в Приложение 1 Положения об оплате труда в органах местного самоуправления  

Чудовского муниципального района 
 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Приложение 1 к Положению об оплате труда в органах местного самоуправления Чудовского 

муниципального района, утвержденному решением Думы Чудовского муниципального района от 27.12.2022 № 265 «Об оплате труда в 

органах местного самоуправления Чудовского муниципального района». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

3. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района                                        В.Н. Шеляпин 

Председатель Думы 
Чудовского муниципального района                          Н.А. Кошелева 

____________________________ 
 

Приложение 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 324 

 
Изменения в Приложение 1  

к Положению об оплате труда  
в органах местного самоуправления  
Чудовского муниципального района 

Изложить строки 3, 4 таблицы «Размеры оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе 

в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района» в следующей редакции: 

Председатель Контрольно-счетной палаты Чудовского 
муниципального района 

 
8 639 

 
69 590 

 
36 415 

Аудитор Контрольно-счетной палаты Чудовского му-
ниципального района 

 
7 751 

 
53 672 

 
31 971 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 326 
г.Чудово 

 
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чудовского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Чудовского муниципального района, 

утвержденным решением Думы Чудовского муниципального района от 30.03.2010 № 441,  

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Чудовского муниципального рай-

она на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

 
Председатель Думы 
Чудовского муниципального района         Н.А. Кошелева 

_________________________ 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       87 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 326 

 
Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества Чудовского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Чудовского муниципального района (далее – муниципальное 

имущество) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Чудовского муниципального района, утвержденным решением Думы Чудовского муниципального района от 

30.03.2010 № 441. 

1. Основные задачи приватизации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и прогноз поступлений в бюджет Чудов-

ского муниципального района средств от приватизации муниципального имущества 

1.1. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов яв-

ляются: 

оптимизация структуры муниципальной собственности; 

привлечение инвестиций в процессе приватизации; 

уменьшение расходов бюджета Чудовского муниципального района на управление муниципальным имуществом; 

пополнение доходов бюджета Чудовского муниципального района. 

1.2. В 2024 году ожидается поступление в бюджет Чудовского муниципального района средств от приватизации муниципального 

имущества в размере 1849000,00 рублей. 

В 2025 году ожидается поступление в бюджет Чудовского муниципального района средств от приватизации муниципального имуще-

ства в размере 0 рублей. 

В 2025 году ожидается поступление в бюджет Чудовского муниципального района средств от приватизации муниципального имуще-

ства в размере 0 рублей. 

В 2026 году ожидается поступление в бюджет Чудовского муниципального района средств от приватизации муниципального имуще-

ства в размере 0 рублей. 

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов: 

 

2023 год: 
№ п/п Наименование объекта Место нахождения объекта 

1 2 3 
1 Помещение нежилое общей площадью 301,2 кв. м Российская Федерация, Новгородская         область, Чудовский район, 

д.Зуево, ул.Парковая, д.1, пом.10 

 
2 Здание нежилое общей площадь 481,4 кв. м,  

кадастровый номер 53:20:0502106:55,  
с земельным участком общей площадью 3790 кв. м,  
кадастровый номер 53:20:0502106:9 

Российская Федерация, Новгородская обл, р-н Чудовский, с.Оскуй, 
ул.им Тони Михеевой, д.10 

 
2025 год: 
№ п/п Наименование объекта Место нахождения объекта 

1 2 3 
1 - - 

 
2026 год: 
№ п/п Наименование объекта Место нахождения объекта 

1 2 3 
1 - - 
 

 

Извещение о предоставлении земельного участка в собственность 
 

«Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в собственность земельный участок из категории земель 
населенных пунктов площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0100503, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, г.Чудово, пер.Линейный, с видом 
разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность указанного земельного участка, могут ознакомиться со схемой 
расположения земельного участка по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма 
граждан: ежедневно с 8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка можно: 
в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 
почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 
с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 
в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 22.09.2023. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 23.10.2023. 
Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельный участок предоставляется в собственность на торгах (конкурсах, 

аукционах).» 
 

 

 

 

mailto:zemlyachudovo@yandex.ru


 

88                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 

 

Извещение о предоставлении земельных участков в аренду 

 

«Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в аренду земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 1500 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, с видом разрешенного использования – для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1500 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, с видом разрешенного использования – для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами расположения 

земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма граждан: ежедневно с 

8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 22.09.2023. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 23.10.2023. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в аренду на торгах (конкурсах, 

аукционах).» 
 

 
7 сентября 2023 года в Администрации Чудовского муниципального района состоялось заседание комиссии по противодействию кор-

рупции в Чудовском муниципальном районе.  

На заседании комиссии заслушаны доклады представителя ОМВД России по Чудовскому району, заведующего общим отделом Адми-

нистрации Чудовского муниципального района, ответственного за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правона-

рушений, директора МБУ «Чудовский краеведческий музей» по следующим вопросам: 

«О результатах работы правоохранительных органов по выявлению и расследованию коррупционных преступлений и задачах по со-

вершенствованию этой деятельности на 2023 год»; 

«О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности Чудовского муниципального района, муниципальными служащими 

Чудовского муниципального района ограничений, запретов, обязанностей, а также требований, установленных законодательством о про-

тиводействии коррупции»; 

«О результатах профилактической работы в Администрации Чудовского муниципального района с целью соблюдения обязанности 

муниципальных служащих уведомлять об обращениях в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений в истекшем 

периоде текущего года»; 

«О результатах работы по противодействию коррупции в подведомственном муниципальном учреждении МБУ «Чудовский краеведче-

ский музей» за 2021-2022 годы и истекший период 2023 года. 

Комиссия приняла решения, способствующие недопущению нарушения законодательства в сфере противодействия коррупции и 

улучшению работы отраслевых (функциональных) органов Администрации Чудовского муниципального района, муниципальных учре-

ждений в сфере противодействия коррупции.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

90                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23                                       91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

92                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 22 сентября 2023 года № 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Главный редактор: Шеляпин В.Н. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 21.09.2023 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 9 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


